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Lombardia e Veneto
1 1565, lettera da Mantova per Asti, con nizza. — 40,00
2 1824, ANGERA, lineare in cartella + bollo di franchigia, fresca lettera per

Abbiategrasso. — 15,00
3 1847-49, RHO’ corsivo; SANGUINETTO doppio cerchio azzurro. — 20,00
4 1813, lettera da Udine per Palmanova con bollo ovale “Prefetto - Passariano - 48”

molto ben impresso. A lato manoscritto “Urgentissima - con espresso che parte a
mezza notte in p.o”. — 100,00

Modena
5 1848, franchigia spedita localmente a Castelnuovo di Sotto con timbro di franchigia

triangolare con spade al centro “Guardia Civica di Cast. N° di S°” in verde
brunastro. (Cert. Migliavacca). — 75,00

Regno delle Due Sicilie
6 -, BARI/BRINDISI, 2 assicurate per Napoli. — 35,00
7 1848, CAMPAGNA ovale + ASSICURATA, entrambi in rosso, lettera diretta a

Capua per Petrulo di Calvi. — 40,00
8 1846, CANOSA lineare + ASSICURATA, fresca lettera per Napoli, molto bella. — 50,00
9 1844, CASTELLAMMARE ovale + ASSICURATA, su lettera per Lagonegro in

Basilicata. Interessante. — 50,00
10 1828, CAVA lineare + ASSICURATA + FRANCA, tutti i timbri rosso, su lettera per Salerno. — 40,00
11 1838, EBOLI ovale + ASSICURATA + FRANCA, fresca lettera per Napoli. — 50,00
12 1833, GALLIPOLI ovale + ASSICURATA, entrambi in rosso, lettera per Napoli. — 40,00
13 1850, LAMA ovale + ASSICURATA + FRANCA, tutti i timbri rossi, lettera per Napoli. — 50,00
14 1819, LUCERA lineare + ASSICURATA + FRANCA, su lettera per Napoli. Non comune. — 60,00
15 -, MESAGNE lineare + ASSICURATA (impresso 2 volte), tutti in rosso, su lettera per

Caserta. Non comune. — 50,00
16 1833, MESAGNE, ovale rosso + ASSICURATA rosso, lettera per Napoli. — 25,00
17 1843, MONTEPARANO ovale + ASSICURATA + REAL SERVIZIO, tutti in rosso,

lettera per Napoli. — 40,00
18 1853, lettera da Napoli per città indirizzata al Ministro Scorza con timbri

“CORRETTA” 2 volte e “INTERNO”, tutti in rosso. Interessante. (Chiavarello - Gazzi). — 50,00
19 1830, NICASTRO ovale + ASSICURATA, entrambi in rosso, su lettera per Napoli.

Molto bella. — 50,00
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20 1857, PAOLA ovale + ASSICURATA, fresca lettera per Napoli. — 40,00
21 -, PIZZO ovale + DI R.L SERVIZIO + ASSICURATA, tutti in rosso, fresca lettera per Napoli. — 40,00
22 1853, POSTIGLIONE ovale nero + “CORRETTA” in rosso apposto 3 volte, lettera

diretta a Napoli indirizzata al “Re di Napoli e delle Due Sicilie” con supplica per
potere ottenere una piccola dote per diventare monaca di clausura. — 50,00

23 1838, POTENZA ovale + ASSICURATA, lettera per Napoli. — 30,00
24 -, POTENZA ovale + ASSICURATA, lettera per Napoli. — 30,00
25 1839, ROSSANO ovale + ASSICURATA, fresca lettera per Napoli. — 40,00
26 1852, S. ANGELO DEI LOMBARDI ovale + ASSICURATA, entrambi in rosso, fresca

lettera per Napoli. — 40,00
27 1831, S. ANGELO DI LOMBARDI ovale + FRANCA con applicato sopra il bollo

“CORRETTA” in rosso lilla, lettera per Napoli. — 30,00
28 -, TRICARICO ovale + ASSICURATA, fresca lettera per Napoli. — 40,00
29 HH 1838, TRICARICO ovale nero + AGDP + CORRETTA in rosso, lettera per Napoli. — 40,00
30 1847, VALLO ovale rosso + ASSICURATA rosso, lettera per Napoli, indirizzata a

“Ferdinando Borbone Re del Regno delle Due Sicilie”. — 60,00
31 -, piccolo lotto comprendente 3 assicurate (da Napoli, da Rosarno, da Massafra),

una franchigia da Arpino, una lettera da Venosa con timbro AGDP e bollo a croce. — 60,00
32 -, lotto di 5 prefilateliche. — 30,00
33 1821, MISTRETTA ovale rosso + ASSICURATA ovale rosso, fresca lettera per Palermo. — 40,00

Parma
34 1807, 110 BORGO - TARO nero + L.R.I. rosso, fresca lettera da Sestri Levante per Reggio. — 40,00
35 1809, P. 110 P. FIVIZZANO, fresca lettera diretta a Venezia. Bella e rara. — 300,00
36 1812, 110 FIVIZZANO, lettera per Chiavari. — 100,00
37 1812, 110 PONTREMOLI su franchigia per Aulla. Testo interessante. — 35,00
38 1811, P. 110 P. PONTREMOLI, fresca lettera per Siena. — 80,00

Pontificio
39 1800, lettera da Civitavecchia per Ivrea. — 30,00
40 1810-12, cinque lettere napoleoniche, tre da Roma, una da Gualdo (con timbro del

comune in negativo), una da Civitacastellana, tutte con timbri dipartimentali in
partenza e con timbri dipartimentali apposti in transito (Ronciglione o Viterbo).
Rare e molto belle. — 200,00

41 1837-39, 2 franchigie con timbri “Direzione di Cagli” e “Direzione di
Fossombrone”. — 50,00

42 1837, FERMO, lettera della Direzione Postale di Fermo con manoscritto “Il
Direttore” e sigilli di ceralacca al verso e recto. — 50,00

43 1850-56, SENIGALLIA, 2 belle lettere con timbro “Direzione di Senigallia” molto
nitido. — 60,00

44 1807-13, POSTA DI URBINO in cartella: 3 lettere con cartiglio di tipo diverso. — 50,00
45 1810-13, lotto di 5 franchigie napoleoniche: 3 da Petritoli, una da Belmonte, una

da Monteleone. — 50,00
46 -, 16 lettere di provenienza varia, alcune interessanti. Notati FELTRE lineare,

POSTA GARGNANO riquadrato (Raybaudi), LECCO + FRANCA, una bolla di
carico, ecc. Da esaminare. — 75,00

Toscana
47 1777, FIRENZE 2, cuore rosso, su lettera per Empoli “dalla Camera Granducale”. — 75,00
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40

48 1809, 114 MONTEPULCIANO, lineare su lettera tassata per S. Casciano Bagni. — 20,00

Piemonte e Regno di Sardegna
49 1538, lettera da Moncalieri per Caramagna con bel sigillo. — 40,00
50 1565, lettera da Torino per Asti, con nizza. — 40,00
51 1567, bella lettera da Cavallermaggiore per città, 4 facciate. — 40,00
52 1609-83, 3 lettere del ‘600: da Torino per Pocapaglia del 1609; da Spigno alla

Morra del 1669; dalla Morra a Savigliano del 1683. — 50,00
53 1654, lettera da Genova per Savona. — 25,00
54 1716-53, 2 lettere: da Torino alla Morra e da Saluzzo a Marene, entrambe con

annotazioni di pagamento all’interno. — 30,00
55 1771, lettera dal Tribunale Criminale di San Damiano d’Asti per Santa Vittoria con

la notizia di condanna a morte per un omicida. — 25,00
56 1816-50, ACQUI, 4 lettere con timbri differenti. — 40,00
57 1809, P. 108 P. ALASSIO, lettera per Savona. Non comune. — 150,00
58 1809-38, 108 ALASSIO, lettera tassata per Porto Maurizio; altra con lineare

ALASSIO per Finale Marina. — 20,00
59 1802-11, ALBA, 2 lettere: 105 ALBE rosso, lettera tassata del 1811, franchigia con

bollo “Sous Prefecture d’Albe Depart. du Tanaro”. — 30,00
60 1825, ALESSANDRIA, franchigia per città con bollo amministrativo rosso “Direz.ne

delle Poste di Alessandria”. — 30,00
61 1805, P. 109 P. AOSTE, lettera per Chambery. Non comune. — 100,00
62 1804, P. 108 P. ASTI nero, lettera per Carignano. Non comune. — 150,00
63 1802, 108 ASTI nero + timbro di franchigia del Commissario del Tribunale di Prima

Istanza, lettera per Cuneo. — 30,00
64 1802, 108 ASTI nero su lettera tassata per Acqui. — 25,00
65 1808, P. 106 P. ASTI, lettera per Torino. — 50,00
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70

66 1842, BIELLA, lineare nero e lineare rosso su lettera per Bergamo. Combinazione
interessante e non comune. — 50,00

67 -, P.106 P. CAZAL nero, molto ben impresso, su lettera per Alessandria, senza testo e data. — 30,00
68 1844, CASTELLETTO D’ORBA corsivo su franchigia per Tortona. — 30,00
69 1836, CASTELNUOVO SCRIVIA, lineare + data manoscritta, molto nitido su lettera

tassata per Genova. — 15,00
70 1849, CHATILLON doppio cerchio + P.P., lettera per Aosta, 31/10/49. — 60,00
71 1805, P. 105 P. CHERASCO, lettera per Chambery. — 60,00
72 1845, CICAGNA corsivo + RAPALLO lineare, lettera per Chiavari. — 25,00
73 1806, P. 105 P. CONI, lettera per Mondovì. — 30,00
74 -, P. 105 P. COURTEMILLE rosso, lettera per Alba senza testo e data. — 50,00
75 1813, 108 DIANO-MARINE nero, lettera tassata per Savona. — 20,00
76 1811-13, DOMOD’OSSOLA P.P. ovale + “Franca” manoscritto, lettera per Novara;

altra con il corsivo, tassata. — 50,00
77 1846, DOMODOSSOLA + C.S.1R. su lettera da Craveggia per briga (Svizzera).

Interessante. — 40,00
78 1803-08, GENOVA, 2 lettere: GENES lineare, tassata per Casale; NAPLES PAR

GENES su lettera da Napoli. — 50,00
79 1826, P.P. GENOVA, corsivo rosso (di corso particolare) impresso 2 volte su lettera per

Villafranca con manoscritto “Raccomandata al Sig. Pajeroni per pronto recapito”. — 150,00
80 1826, GOZZANO, lineare, lettera tassata per Torino. — 15,00
81 1812, INTRA lineare rosso + P.P. rosso + “Franca” manoscritto, lettera per Novara. — 30,00
82 1845, ISOLA DEL CANTONE corsivo su lettera tassata per Tortona. — 40,00
83 1843, IVREA, lineare rosso su lettera tassata per Bergamo. — 50,00
84 1809, 108 LA PIETRA nero su lettera tassata per Genova. — 30,00
85 1810, P. 110 P. LEVENTO, fresca lettera, indirizzo parzialmente cancellato. — 70,00
86 1830-46, P.P.MILLESIMO su lettera per Mondovì; altra con lineare “Millesimo”. — 40,00
87 -, 85 MONACO, su lettera in qualità da esaminare. — 80,00
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92

88 1808, P. 105 P. MONDOVI’ nero su lettera per Torino. — 30,00
89 1846, MONTIGLIO lineare su lettera tassata per Alessandria. — 25,00
90 1813, 85 NICE (tipo stretto) su lettera tassata per Genova. — 50,00
91 1805, 87 NOVI, lettera tassata per Genova. del 24/10/05, probabile I data nota. — 25,00
92 1839, OTTONE, manoscritto + BOBBIO lineare su lettera tassata per Tortona. — 70,00
93 1839, OTTONE corsivo + BOBBIO lineare su franchigia per Tortona. — 35,00
94 1834, P.P. PORTO MAURIZIO rosso,  lettera per Genova. — 25,00
95 1821, REGIE POSTE 3 + lineare GENOVA, lettera tassata per Venezia. — 30,00
96 1825, REGIE POSTE 37 + lineare MONDOVI’, lettera a stampa per Mombasiglio. — 40,00
97 1822, REGIE POSTE A azzurro + lineare “Torino” su lettera per Venezia. — 20,00
98 1845, RONCO corsivo su franchigia per Tortona. — 30,00
99 1846, S. DAMIANO DI CUNEO, corsivo + lineare DRONERO, fresca franchigia da

Palliero per Saluzzo. — 30,00
100 1847, P.P.NIZZA DI MARE rosso, lettera per Palazzolo. Altra, tassata, con il lineare

SANTIA’ sempre per Palazzolo. — 40,00
101 1847, S. JULIEN lineare nero + P.P. rosso su circolare da Francoforte per Nizza. — 40,00
102 1850, S. SALVATORE, doppio cerchio + P.P. S. SALVATORE lineare rosso, lettera

per Torino, 8/12/50. — 25,00
103 1811, P. 85 P. SANREMO nero, fresca lettera per Aix. — 90,00
104 1846, S. MARIA MAGG.E lineare + C.S.1R, lettera da Craveggia per Briga

(Svizzera). Interessante. — 60,00
105 1846, S. SEBASTIANO corsivo + TORTONA lineare, lettera tassata diretta a Vercelli

per Balocco. — 30,00
106 1845, S. STEFANO D’AVETO corsivo + CHIAVARI lineare, lettera tassata per Tortona. — 120,00
107 1839, S.T DIDIER lineare molto ben impresso, fresca lettera per Torino. — 30,00
108 1845, SARZANA lineare inclinato con data + P.P. rosso, lettera per Torino. — 30,00
109 1814, P. 105 P. SAVIGLIANO, fresca lettera per Cuneo. — 30,00
110 1845, SPIGNO lineare su franchigia per Acqui. — 30,00
111 1846, P.P. STRADELLA, lettera per Tortona; altra con STRADELLA, tassata. — 30,00
112 1840, STRESA, lineare su lettera tassata per Borgomanero. — 15,00
113 -, DEB de TURIN, rosso al verso di lettera dalla Francia per Racconigi con bollo “60 Neuilly”. — 45,00
114 1847, TORRIGLIA corsivo su franchigia per Tortona. — 50,00
115 1802-05, TORTONA, 3 lettere del I periodo (dipartimento di Marengo): 106

TORTONNE rosso; 106 TORTONNE nero; P 106 P TORTONNE nero. — 100,00
116 1846, TRINITA’, lineare su franchigia per Mondovì. — 20,00
117 1802, 106 VALENCE nero, lettera tassata per Casale. — 70,00
118 1803, 106 VALENCE, rosso, lettera tassata per Torino. — 30,00
119 1817, DEB. 85 VENTIMILLE, al verso, in transito, lettera da “78 BRIGNOLLES” a

Savona per Nizza. — 130,00
120 1821, DA VERCELLI manoscritto su lettera diretta a Bergamo per Gromo, 27/9/21.

Data antecedente a quella del Vollmeier. — 60,00
121 -, P.P. VERRES, fresca lettera per Aosta, con testo ma non datata. — 60,00
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119

122 1834, P.P. VOGHERA, rosso su lettera per Sestri Levante. — 20,00
123 1840, VIA DI BRONI lineare su lettera da Parma per Genova, tassata. — 30,00
124 1840-43, 2 pezzi con corsivi: Frabosa Soprana, parziale, su piego sottofascia; Triora in arrivo. — 30,00
125 1840-47, lotto di 3 lettere con corsivi: S. Sebastiano, Sezze, Riva di Chieri. — 40,00
126 1820-29, 3 lettere con lineari: Cairo, Garezzo, Ceva. — 30,00
127 1843-45, 3 lettere con corsivi: Montiglio, Pancalieri, Revello. — 40,00
128 -, LIGURIA, 4 lettere: Noli, S. Quirico, Nervi, Sestri a Lev. — 30,00
129 — -, LIGURIA, 5 lettere: Sestri a Lev., Sestri a Lev. + P.P., Nervi, La Pietra, S. Remo. — 30,00
130 1906-16, LIGURIA, 3 lettere: 110 Chiavari, 110 Sarzana, 108 Albenga. — 50,00
131 -, PIEMONTE/LIGURIA, 24 lettere con timbri lineari, località diverse. — 80,00
132 1793-1848, 7 lettere di cui una in periodo di Governo Provvisorio Repubblica

Subalpina, 2 Restaurazione Austro Russa con testi interessanti, una Nazione
Piemontese. Solo l’ultima con timbro postale “Cavallermaggiore”. — 100,00

133 -, PIEMONTE, lotto di 5 lettere: Castellazzo, Castellazzo + P.P., Felizzano, Via di
Voghera rosso su lettera da Vienna, Asti doppio cerchio aprile ‘49. — 40,00

134 1830-45, lotto di 5 lettere: Crescentino 2 con timbri differenti; Centallo; Cavour;
PP. Chieri. — 50,00

135 -, REGNO DI SARDEGNA, 21 lettere con annulli vari. — 100,00

Estere e Varie
136 -, R. AUME D’ITALIE PAR TURIN, su lettera da Roveredo per Torino, con transito di

Milano, con testo ma senza data. — 40,00
137 1808, R. AUME D’ITALIE PAR CHAMBERY, su lettera da Milano per Grenoble. — 80,00
138 1810, R. AUME D’ITALIE PAR PLAISANCE rosso,  su lettera da Novara per Parma

con transito di Milano. — 70,00
139 1813, R. AUME D’ITALIE PAR GENES, su lettera da Bologna per Genova con

transito di Milano. — 50,00
140 1813, lettera da Vienna per Genova con timbri di transito: “L.I. MILANO” rosso e

“R.AUME D’ITALIE PAR GENES” nero. Al verso manoscritto “per 1/2 Tommaso
Carli Milano 1 9bre 1813”. — 50,00

141 1833, lettera dalla Francia (Chateau de Corribault) per Livorno poi rispedita a Pisa,
con timbro rosso C.F.4.R. — 30,00

142 1838, lettera scritta a Corfù, impostata a Parigi per Pisa, con bollo rosso
“Corrispondenza Estera da Genova”, C.F.4.R., e manoscritto di forwarder al verso
(+ un probabile bollo di sanità poco leggibile). — 30,00

143 1843, lettera da Vienna per Piacenza, 4 facciate, la prima con bella decorazione. — 40,00
144 -, 5 piccole lettere (3 senza segni postali), con sigilli in ceralacca al verso. Da esaminare. — 30,00
145 -, 17 lettere varie, comuni. 40,00
146 -, 22 lettere (qualcuna post 1850) di varie provenienze. — offerta libera
147 -, lotto di 100 lettere generalmente dello stesso archivio (Gromo presso Bergamo)

con provenienze dal Piemonte e dalla Lombardia. Interessante. — 100,00
148 -, cartella contenente prefilateliche varie: cuori di Modena, un carteggio da Faenza

a Roma, ricevute di importazione di Lombardo Veneto, alcune collettorie ottagonali
di Sardegna. Da esaminare. — 70,00

149 -, 18 prefilateliche varie. Da esaminare. — 40,00
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151

FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

150 1850, AMPEZZO, su franchigia a stampa per Tolmezzo. — 20,00
151 1853, fresca lettera da Milano diretta a Novara per Lumello, 6/6/53 con, sul fronte,

bollo di scambio “A.R.F.” in rosso, lineare NOVARA e tassa manoscritto. Al verso
doppio cerchio di Novara. Molto bella. — 250,00

152 1852-1906, ASCOLI, lotto di 7 buste o pieghi con bolli vari della Direzione Postale
di Ascoli + un telegramma. — 50,00

153 1870, PORTO S. GIORGIO, 2 buste in franchigia con annulli della Stazione Ferroviaria. — 30,00
154 -, MARCHE, 5 pieghi con bolli dell’Ufficio Telegrafico di Treia, Ancona e

Montegranaro. — 50,00
155 1858, CAMPIGLIA doppio cerchio su fresca lettera tassata per Chambery, 8/1/58. — 40,00
156 1858, CASSOLNOVO, doppio cerchio su lettera tassata per Alessandria, 15/8. — 10,00
157 1853, P.P. CARRU’, lineare, nitido, su lettera da Clavesana per Mondovì. — 40,00
158 1855, CAVAGLIA’ doppio cerchio rosso + P.P. rosso, fresca lettera per Torino, 3/5/55. — 35,00
159 1856, GARBAGNA doppio cerchio + P.P. + TORTONA doppio cerchio + P.P.

TORTONA lineare rosso, lettera per Genova. Interessante. — 100,00
160 1852, GENOVA doppio cerchio nero + doppio cerchio rosso + P.P. rosso, su

involucro di lettera per Alassio, 29/1/52. — 30,00
161 1857, bustina con contenuto da Genova per Vigevano, 16/3/57, con timbro “Collegio

Italiano delle Fanciulle in Genova”. Sulla lettera interna è applicato un fiore seccato. — 30,00
162 1859, LE BIOT doppio cerchio + THONON doppio cerchio in transito su franchigia

da Morzine per Samoens, 31/7/59. — 80,00
163 1860, MASERA doppio cerchio + DOMODOSSOLA in transiti, lettera per Novara,

poi rispedita a Gozzano con al verso il bollo “RETRODATO” in rosso. — 30,00
164 1852, MENTONE doppio cerchio su lettera tassata per la Francia, 20/8/52. — 40,00
165 1854, MONCALVO doppio cerchio azzurro su lettera tassata per Vercelli, 26/4/54. — 20,00
166 1852, ROCCA DE’ BALDI doppio cerchio su letterina tassata diretta a Moncalieri

per Villa Perattone, 22/8/52. — 100,00
167 1856, S. SEBASTIANO doppio cerchio su lettera tassata per Genova, 13/4/56. — 25,00
168 1851, TORINO doppio cerchio + P.P. entrambi rossi su lettera per Fossano del 3

gennaio 1851, terzo giorno d’uso dei francobolli. Interessante. — 50,00
169 1860, TORINO-PERIOD. FRANCHI, doppio cerchio rosso su circolare per

Mezzanego, 22/3/60. — 15,00
170 1855, VILLANOVA - SOLARO doppio cerchio su lettera rosa, tassata, per Cuneo, 6/7/55. — 40,00
171 -, LIGURIA, 19 lettere con doppio cerchi liguri, 16 differenti. Notato Arenzano su

bustina listata in viola. — 150,00
172 1858, bustina da Novara per Parigi, 6/8/58, con bella decorazione. — 40,00
173 1855, lettera da Mainz, 1/11/55, per Alessandria, con a lato il doppio cerchio

“Verbano (n.1)”. — 20,00
174 1861, lettera da Milano per Peecia (Svizzera) con bollo in cartella “R.L.”, tassata. — 25,00
175 1856, fresca lettera da Roma per Ozieri, con timbro rosso “D.A.a.L.” e manoscritto

“9” + tasse. Splendida e interessante (Raybaudi, Colla). — 50,00
176 1851, bustina decorata da Firenze per Venezia, 17/3/51. — 80,00
177 1856, lettera dalla Germania per Torino, con timbri rossi “VIA DI SVIZZERA”,

“D.A.a.L.” + tasse manoscritte. Molto bella, mancano le sguardie laterali. — 40,00
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168

178 1856, lettera non affrancata da Ginevra per Genova, tassazione in arrivo + “VIA DI
S. JULIEN” al fronte. — 25,00

179 HH -, una piccola corrispondenza di 14 pezzi con annulli comuni di Genova e
Chiavari, una da B. Aires. — 20,00

VIE DI MARE
180 1836, lettera da Livorno per Cefalonia, via Ancona, con manoscritto “Col Vapore

del Lloyd Adriatico”. — 50,00
181 1838-55, VIE DI MARE (E), rosso su 3 lettere dirette a Genova da Napoli, Roma e

Livorno. Altre con “Da livorno VIA DI MARE”. — 40,00
182 1842, lettera da Corfù per Pisa, 15/3/42, via Ancona, con bollo del “Lloyd

Austriaco - Agenzia di Ancona” e tasse varie + timbro di Lazzareto e tagli di
disinfezione. Interessante. — 80,00

183 1849, lettera da Pisa per Cefalonia, via Trieste, con timbro di Pisa, Corfù, Cefalonia
e varie tasse manoscritte. Interessante. — 40,00

184 1849, lettera da Malta per Cefalonia con bollo “Malta - Paid” e al verso
annotazione di forwarder. — 60,00

185 1849, lettera da Malta per Palermo con ovale “FRANCA”, tagli di disinfezione e
manoscritto “A mezzo del Sig. Dante Larini”. — 50,00

186 1851, lettera da Marsiglia non affrancata diretta a Genova il 14 /12/51 e rispedita a
Sampierdarena. Bollo rosso “RETRODATO” al retro. — 10,00

187 1851, lettera da S. Louis diretta a Chiavari per Borzonasca con vari timbri e tasse.
Conservazione da esaminare. — 40,00

188 1853, lettera da Genova per Malta con doppio cerchio rosso e P.F. (Pagato
Frontiera) + manoscritto “Col Postale Francese”. — 50,00

189 1854, busta con contenuto interno da Louisville diretta a Chiavari per Borzonasca
con vari timbri e tasse. Interessante. — 80,00

190 1855-56, 2 lettere da Louisville per Borzonasca con vari timbri e tasse. Interessanti. — 100,00
191 1857, lettera da S. Louis per Borzonasca con timbro di transito di N. York, Paid, P.

D. Interessante. — 50,00
192 1860, TERRAFERMA, lineare su lettera da Genova per Sassari, 4/9/60, tassata in arrivo. — 100,00
193 1861, Sardegna 40 c. rosso vermiglio (16Da) con annullo di Marsiglia a punti grossi

con cifre piccole “1896”, su piccolo frammento. — 150,00
194 1862, SICILIA lineare rosso (p.11) su Regno 20 c. indaco (2). (Sorani). — 170,00
195 1862, lettera da Livorno per Termini affrancata con 20 c. (15Da), 25/5/62. Da

esaminare. — 50,00

166

192 198
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196 1863, lettera da Marsiglia per Napoli, 12/12/63 affrancata con 20 c. (22) 2
esemplari, viaggiata con il Vesuvio. — 30,00

197 1864, VIA DI MARE (E) lineare rosso su lettera da Civitavecchia per Genova con
manoscritto “Col Vapore Sorrento”. — 40,00

198 1864, VIA DI MARE rosso su due righe, scalpellato su 15 c. celeste (L18) impresso a
Genova in transito, su lettera da Napoli per Torino il 14/4/64. (Sorani). — 100,00

199 1865, lettera da Marsiglia a Napoli, 18/5/65, affrancata con 40 c. (23) viaggiata con
il Perseverant. Piega sul francobollo. — 30,00

200 1866, lettera da Marsiglia per Napoli, 8/5/66, affrancata con 40 c. (23), viaggiata
con il Messina. — 30,00

201 1866, 20 c. su 15 c. II + III tipo (24+25) con annullo di Nizza “2656” su lettera da
Genova per Marsiglia. A lato doppio “Genes Bat. a Vapeur”. Un valore (24)
difettoso, insieme comunque non comune. — 400,00

202 1866, 40 c. rosso carminio (T20) su piccolo frammento con annullo numerale
“2240” di Marsiglia, punti grossi e cifre grosse, impresso in rosso.
Inedito.(valutazione dell’annullo in colore nero p.R1 euro 2.750).(Cert. Sorani). — 300,00

203 1868, lettera da Marsiglia a Napoli, 25/7/68, affrancata con 20 c. (29) coppia,
viaggiata con l’Egyptien. — 30,00

204 1868, lettera da Marsiglia a Napoli, 12/12/68, affrancata con 40 c. (23) 2 esemplari,
viaggiata con il Vapore Colomba. — 30,00

205 1869, lettera da Marsiglia per Napoli, 23/1/69, affrancata con 40 c. (31) viaggiata
con il Roi Jerome. — 30,00

206 1869, lettera da Marsiglia per Napoli, 4/12/69, affrancata con 40 c. (31), viaggiata
con il Sampiero. — 30,00

207 1869, lettera da Marsiglia a Napoli, 31/7/69, affrancata con 40 c. (31), viaggiata
con il Dusaner. — 30,00

208 1869, lettera da Marsiglia a Napoli, 18/8/69, affrancata con 40 c. (31), viaggiata
con il Napoleon. — 30,00

209 1869, lettera da Marsiglia a Napoli, 8/8/69, affrancata con il 20 c. (29) coppia,
viaggiata con il Traplong. — 30,00

210 1869, lettera da Marsiglia a Napoli, 28/2/69, affrancata con 20 c. (29A) 2
esemplari, viaggiata con il vapore Baciocchi. — 30,00

211 1870, lettera da Marsiglia a Napoli,  15/6/70, affrancata con 40 c. (31) viaggiata
con il Severin. — 30,00

212 1871, lettera da Marsiglia a Napoli, 23/5/71, affrancata con 40 c. (31) viaggiata con
il Blidah. — 30,00

213 1871, lettera da Marsiglia a Napoli, 1/11/71, affrancata con 40 c. (31) viaggiata con
il vapore Abbatucci. — 30,00

214 1872, ARRIVO A NAPOLI - VIA DI MARE, lettera da Messina per Genova, 12/6/72,
affrancata con 20 c. (T26). — 30,00

DOCUMENTI
215 — 1796, GENOVA-POSTE, conto spese intestato “Ufficio Generale delle Poste”. — 25,00
216 — 1815, REGIE PATENTI per lo Stabilimento della Reale Accademia Militare in Torino. — 30,00
217 — 1815, EDITTO post Congresso di Vienna relativo agli Stati annessi. — 20,00
218 — 1818, REGIE PATENTI, sull’uso di una Carta denominata “Carta Postale Bollata”, pp. 10. — 40,00
219 — 1818, REGIO EDITTO, sulla nuova Amministrazione della Posta del Regno di

Sardegna, pp. 128. Importante ed interessante. — 100,00

231
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220 — 1821, ATTO, di abdicazione di V.E. I in favore del fratello Carlo Felice. — 20,00
221 — 1836, REGIA PROVVISIONE n. 88 in francese, sul nuovo stato della Posta dei

Cavalli, 24 pagine. — 15,00
222 — 1836-40, 3 Decreti (137-178-311) su stazioni di Posta, vetture pubbliche, Uffici di Sosta. — 25,00
223 — 1850, VENEZIA - POSTE, Notificazione relativa alle disposizioni per la tassa delle

lettere, datata 31/5/50. Molto interessante. — 80,00
224 — 1852, 3 decreti sulla privativa postale (1330-141-1441). — 40,00
225 — 1862, REGIO DECRETO, sulla privativa postale + regolamento con descrizione dei francobolli. — 40,00
226 — -, interessante documentazione della famiglia De Fornari comprendente documenti

in carta da bollo, decreti reali con firme e sigilli, alcune lettere, in un periodo
compreso tra il 1808 ed il 1870 ca. E’ presente anche un’onorificenza a
“Grand’Ufficiale del Gran Visir di Tunisi”. Interessante, merita esame. — 500,00

227 — 1450, documento (forse da Pinerolo) in cui viene nominato Ludovico Duca di
Savoia. Regesto non disponibile. — 50,00

SANITA’
228 — 1673, Ducato di Savoia, manifesto del Magistrato di Sanità circa l’apparizione della

peste a Mioglia, con disposizioni per evitare il contagio. — 50,00
229 1762, lettera a stampa da Saluzzo per Marene circa gli “Speziali, Droghieri,

Fondichieri, Rivenditori di robe vive” che esercitano senza le Patenti del
Protomedicato. — 30,00

230 — 1818, MANIFESTO del Magistrato del Magistrato della Riforma degli Studi
concernente il Magistrato del Protomedicato e le regole da osservarsi per
l’insegnamento, lo studio e l’esercizio delle Professioni che da questo dipendono.
Stampato in Torino, pp. 43. Interessante. — 80,00

231 -, CATTOLICA SANITA’ in cartella su involucro di piego per Ancona, senza testo e
data. Il Ravasini riporta 2 sole lettere, entrambe senza data. Rarità del settore. — 300,00

232 1831, lettera da Vicenza per Genova con al verso 2 bolli della Sanità di Voghera. — 40,00
233 — 1832, libretto di 6 pagine relativo alla Sanità del Primo Segretario di Stato per gli

Affari Interni, Torino 1832. — 20,00
234 1835, lettera a stampa da Alba per Bra circa le precauzioni da prendere contro il

Cholera Asiatico. — 20,00
235 1838, lettera da Atene a Livorno con timbro “Purifie Au Lazaret - Malta” e tagli di

disinfestazione. — 50,00
236 1844, lettera da Costantinopoli per Genova con al verso timbro di Sanità “NETTO

DI FUORA ET DI DENTRO” di Semlin. — 30,00
237 1854, lettera da Chiavari per Roma con tagli di sanità, bollo al verso del Lazzaretto

di Livorno, bollo pontificio “NETTA DENTRO E FUORI”. — 50,00
238 1857, lettera e distinta d’imbarco con bolli del Commissariato di Sanità del Porto di Fermo. — 50,00
239 -, bustina da Costantinopoli (anno non rilevabile dal doppio cerchio) con timbri

“PIROSCAFI POSTALI FRANCESI” e “P.D” entrambi in rosso e “PURIFIE’ AU
LAZARET-MALTE” diretta a Bosco in Piemonte. Di pregio. — 75,00

240 1862-73, 2 pieghi con bolli del Commissario del Vaccino di Urbino (inedito) e Ascoli. — 70,00
241 1884, manifesto da Macerata relativo al colera, spedito per posta a Chiavari,

affrancato con 2 c. (T15), 6/9/84. Interessante. — 25,00
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242 / 1850, Cinque esemplari di bella qualità (1/2+3a+7+10a) il 15 c. annullato con
bollo piccolo di “Milano 25 giu”(primo mese). 665ca. 120,00
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242 243 248 249 254 255

256 260 261 275 276

243 H 1850, 5 c. giallo ocra (1) con piena gomma. Ottima qualità. (Cert. Babor). 5.750 1.800,00

244 1850, 5 c. giallo ocra (1). (G. Bolaffi). 235 70,00
245 1850, 5 c. giallo ocra (1) ben marginato. 235 60,00
246 1850, 5 c. giallo ocra (1). (Cert. Ferchenbauer). 235 60,00
247 1850, 5 c. giallo ocra (1) ben marginato. 235 50,00
248 1850, 5 c. giallo ocra (1) stampa appena visibile, splendida qualità. 235 50,00
249 1850, 5 c. giallo ocra (1) coppia orizzontale con annullo di Valdagno. Visibile parte

di filigrana. 500 + 100,00
250 1850, 5 c. giallo ocra (1) striscia orizzontale di 3 con annulli di Verona. Molto

bella. (A. Diena). 850 200,00
251 1854, 5 c. giallo ocra (1) su circolare da Cremona per Codogno, 2/4. (Cert.

Bottacchi). 775 250,00
252 1852, 5 c. giallo ocra (1) isolato su busta da Verona ad Este, 11/2/52. Ottima

qualità. (Raybaudi). 775 200,00
253 1851, 5 c. giallo ocra (1) isolato su circolare su lettera da Milano a Monza. Ottima qualità. 775 150,00
254 1850, 5 c. giallo limone I tiratura (1c) molto ben marginato con annullo

“Castelfranco”. Splendida qualità. (Cert. Raybaudi - A. Diena). 2.500 625,00
255 1850, 5 c. giallo arancio, I tiratura (1d). (Cert. E. Diena - Vaccari). 850 160,00
256 1850, 5 c. giallo arancio (1g). (A. Diena). 250 50,00
257 1850, 5 c. giallo ocra (1) e 10 c. nero intenso (2d). (il n.1 A. Diena - B. S. Oliva). 500 90,00
258 1850, 10 c. nero (2) punto di assottigliamento nel margine. Da esaminare. (A. Diena). 235 20,00
259 1850, 10 c. nero (2) su frammento con annullo di Bergamo in cartella. (A. Diena). 285 + 50,00
260 1850, 10 c. grigio argenteo I tiratura (2a) annullato con bollo di Verolanova. Molto

bello e raro. (A. Diena - Cert. E. Diena - Sorani). 1.500 300,00
261 1850, 10 c. grigio argenteo I tiratura (2a) con annullo parziale di “Moglia di

Gonzaga”. Da esaminare. (Cert. Chiavarello). 1.500 180,00
262 1855, 10 c. nero intenso (2d) isolato su lettera annullata “Bergamo” il 22/8/55. 900 160,00
263 1850, 15 c. rosso I tipo (3). 35 10,00
264 1851, 15 c. I tipo (3) su lettera da Padova per Venezia, 09/02/51. Al verso ovale

nero “Portalettere”. (Sorani). 150 30,00

265 HH 1850, 15 c. I tiratura (3a) gomma integra, fresco. (Ferchenbauer - Cert. Colla). Foto Tav.2. — 4.500,00

266 1850, 15 c. I tiratura (3a) angolo di foglio, lieve grinza orizzontale, splendido
aspetto. (Em. Diena). — 25,00

267 1850, 15 c. I tiratura (3a) su frammento con annullo in cartella di Bergamo. Bella
qualità. (A. Diena). 77 + 20,00
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268 1850, 15 c. rosso I tipo I tiratura (3a) su busta da Brescia per Bergamo il 17/6/50.
Primo mese d’uso con datario rovesciato, “9” al posto di “6”. Grinza di
applicazione. (Cert. E. Diena). — 180,00

269 1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera da Monza per Brescia, 11/8. Bella qualità. 300 110,00
270 1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) su lettera da Brescia per Toscolana, 7/9/50. 325 80,00
271 -, 15 c. rosso vermiglio (3e) con parti di filigrana e margini enormi, su busta da

Brescia per Desenzano, 27/06. Splendido. — 110,00
272 1850, 15 c. rosso vermiglio (4), grandi margini ed interessante falla di stampa sulla

“T” di “CENTES”. Molto bello. — 135,00
273 / 1851, 15 c. rosso vermiglio (4) frontespizio annullato “Motta”. — 90,00
274 1851, 15 c. rosso vermiglio (4) su busta da Legnago a Vicenza, 16/06/51. Margini

molto ampi. (Cert. Sorani). 775 180,00
275 1850, 15 c. II tipo vermiglio I sottotipo con “s” molto deformata (4f). 450 100,00
276 1851, 15 c. rosa II tipo (5) angolo di foglio. Molto bello. — 150,00
277 1851, 15 c. rosa II tipo (5) ampio bordo di foglio, annullo di Padova. — 40,00
278 1851, 15 c. rosa II tipo (5) bordo di foglio a destra. Molto bello. (Raybaudi). 30 20,00
279 1851, 15 c. rosa II tipo (5) coppia orizzontale, bordo di foglio a destra. Molto bella. (Raybaudi). 100 25,00
280 1851, 15 c. rosa II tipo (5) con “T” di “CENTES” non cpl. su piccolo frammento con

annullo di Piove. — 25,00
281 -, 15 c. II tipo (5) coppia su lettera da Adria per Venezia. “E” di “STEMPEL” simile

ad una “F” ed “L” praticamente mancante. — 110,00
282 1851, 15 c. rosa carnicino II tipo (5c) con grandi margini. (Raybaudi). 32 10,00
283 1852, 15 c. rosso III tipo (6) coppia orizzontale. (Raybaudi). 32 10,00
284 HH 1852, 15 c. III tipo rosso chiaro (6a), gomma integra, bordo di foglio a destra. (Cert.

Raybaudi “buono stato”). Foto Tavola 2. — 1.200,00
285 1852, 15 c. rosso salmone III tipo (6d), due esemplari molto belli. (Raybaudi). — offerta libera
286 1852, 15 c. rosso salmone III tipo (6d) coppia orizzontale bordo di foglio a sinistra.

(A. Diena. Raybaudi). 32 + 10,00
287 1852, 15 c. III tipo (6) 10 esemplari, tutti bordo di foglio. Molto belli. — 150,00
288 H 1850, 30 c. I tipo bruno (7) gomma parziale. Bella qualità. (Cert. Sorani). Foto Tavola 2. 6.500 1.000,00
289 1850, 30 c. I tipo (7) su lettera da Mantova per Venezia, 28/9. — 20,00
290 1850, 30 c. bruno I tiratura (7b) molto fresco, piccolo taglio al margine destro. 65 offerta libera
291 1850, 30 c. bruno grigiastro I tipo (7e). (Raybaudi). 37 10,00
292 1852, 15 c. II tipo (5) + 30 c. I tipo (7e) su lettera da Milano per Padova, 4/9/52. — 100,00
293 1850, 30 c. bruno I tipo con impronta di spazio tipografico al margine inferiore e

completo decalco (7i). Grinza originale di carta. Molto bello. (A. Diena - Raybaudi
- Cert. B. S. Oliva). — 160,00

294 1850, 30 c. I tipo con decalco (7i). 115 35,00
295 1853, 30 c. bruno scuro II tipo (8) angolo di foglio superiore destro, con filigrana.

(Raybaudi). — 100,00
296 1853, 30 c. bruno scuro (8) angolo di foglio inferiore sinistro. (AD. Raybaudi). — 50,00
297 -, 3 lettere molto fresche e di ottima qualità, annullate con doppio cerchio di

Verona ed affrancate con 15 c. (6), 30 c. (7), 30 c. (8). (Vaccari). 282 70,00

252

268
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298 1853, 30 c. bruno rossiccio (8b) con annullo di Pieve di Soligo. (Raybaudi). 35 10,00
299 1853, 30 c. bruno rossiccio II tipo (8b). (Raybaudi). 35 10,00
300 1853, 30 c. bruno lillaceo II tipo (9) molto fresco aderente al frammento, stemma

nitido come nelle prime tirature, grandi margini. — 10,00
301 1856, 30 c. II tipo (9a) 2 esemplari su lettera da Milano per Mantova, 5/4. — 75,00
302 1850, 45 c. I tiratura (10a) su busta da Vicenza a Milano, 12/07/50. Timbri di arrivo

a Milano rosso con mese in cifre e nero con mese in lettere. 450 + 180,00
303 1850, 45 c. celeste (10b) spazio tipografico in alto, annullo “Milano” in cartella,

27/11/50. Molto bello. — 90,00
304 1852, 45 c. celeste I tiratura con frammenti di filigrana (10b) su lettera da Milano

per Trento, 26/05/52. (Cert. E. Diena). — 250,00
305 1853, 45 c. I tipo celeste (10b) bordo di foglio in basso su lettera da Padova per

Roma. Piccola parte dell’indirizzo riparata. — 100,00
306 1850, 45 c. azzurro chiaro I tipo (10c) coppia orizzontale. (A. Diena. Raybaudi). 250 50,00
307 1850, 45 c. azzurro chiaro (10c), busta da Milano per Bassano, il 02/10/50. Ottima

qualità. (Ferchenbauer). 275 90,00
308 1850, 45 c. azzurro scuro (10d) con parti di filigrana e annullo muto di Verona (p. 10). — 90,00
309 1854, 45 c. II tipo azzurro ardesia (11) su lettera da Bergamo per Padova, 29/4. 325 + 110,00
310 1850-54, lotto di 3 lettere: (3-9-11). 565 140,00
311 1855, 45 c. azzurro III tipo (12) 2 esemplari di diversa tonalità con margini molto

grandi. (Raybaudi). 140 30,00
312 1854-56, 45 c., 3 lettere con (11-12-12). 895 250,00
313 1856, 45 c. azzurro vivo (12a) lettera da Casarsa per Mantova il 21/3/56. (Raybaudi). 285 70,00
314 1851, Stampa recto-verso, controstampa capovolta, 5 c. giallo ocra (13) in coppia

ben marginata. (A. Diena). 1.050 270,00
315 1851, 15 c. I tipo carta a coste (14) striscia orizzontale di 3, uno con lieve

assottigliamento, ben marginata. (Cert. B. S. Oliva). 3.375 250,00
316 1851, 15 c. I tipo, carta a coste verticali (14) ben marginato su frammento. 425 110,00

318

323 328
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317 1851, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14), su lettera da Vicenza
per Verona l’11/7/51. Qualità impeccabile. (Colla). 850 225,00

318 -, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14), da Padova per Recoaro.
Ottima qualità. 850 200,00

319 1851, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14) su lettera da Padova a
Venezia, 24/06/51. 850 150,00

320 1851, 30 c. carta a coste (16). (Raybaudi. Cert. G. Bolaffi). 210 50,00
321 1851, 30 c. carta a coste verticali (16). 210 45,00
322 1851, carta a coste verticali, 30 c. (16) su frammento annullato “Milano

16/3/52”.(Vaccari). 250 70,00
323 1851, carta a coste verticali (16) su lettera da Milano a Brescia il primo gennaio

1851 (manoscritto all’interno, prima data d’uso?). Qualità impeccabile. (A. Diena). — 180,00
324 1851, 45 c. carta a coste (17). (Raybaudi). 750 150,00
325 1851, 45 c. I tipo (17) con costolatura leggera e linea di spazio tipografico. Bella qualità. — 100,00
326 1851, carta a coste verticali, 45 c. azzurro (17) su piccolo frammento annullato

“Milano 6/3/53”. 900 200,00
327 1851, carta a coste verticali, 45 c. azzurro (17) annullo “Este” su piccolo

frammento. (Cert. Vaccari). 900 200,00
328 1852, carta a coste verticali, 45 c. azzurro (17) su lettera da Milano per Ferrara il

23/10/52. Ottima qualità. (Cert. Ferchenbauer). 1.650 350,00
329 1854-57, Carta a macchina, serie cpl. di 4 valori (19/22). (Oliva il n. 19). 619 120,00
330 1857, carta a macchina, 10 c. nero (19). 500 90,00
331 1857, carta a macchina, 10 c. nero (19) coppia orizzontale molto ben marginata e

con annullo nitido di Verona. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 1.050 270,00
332 1858, carta a macchina, 10 c. nero (19) bell’esemplare isolato su lettera da Venezia

per città il 14/1/58. (Cert. E. Diena). 1.500 375,00
333 1858, Carta a macchina, 10 c. nero (19) con ampi margini isolato su lettera scritta a

Soave ed impostata a Verona diretta in città il 25/3/58. — 500,00
334 1857, 10 c. nero grigio carta a macchina (19a) ben marginato. (A. Diena. Cert. G. Bolaffi). 1.200 300,00
335 H 1854, 15 c. carta a macchina (20). Ottimo esemplare. (Cert. Babor). 1.750 550,00
336 1854, 15 c. III tipo (20a) 2 esemplari, uno con bordo di foglio. (A. Diena. Raybaudi). — 10,00
337 1854, 15 c. III tipo rosso vermiglio chiaro (20a) striscia orizzontale di 3, punto

chiaro nel I esemplare. (Raybaudi). 150 15,00
338 -, carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio (20) grande bordo di foglio su lettera

raccomandata da Padova a Venezia. — 100,00
339 -, carta a macchina, 15 c. (20) annullato “MIRANO” su lettera “Valentina” con

decorazione in verde ai bordi. — 50,00
340 1856, carta a macchina, 15 c. (20) angolo di foglio su lettera da Padova per Rovigo

il 24/11/56. — 100,00
341 1854, carta a macchina, 15 c. (20) grande bordo di foglio su lettera annullata

S.M.Maddalena. — 50,00

315

331 334 335 349

293 295 320 325
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342 -, carta a macchina, 15 c. (20) striscia di tre su lettera da Padova per Trieste,
20/06/56. (Sorani). 425 80,00

343 1858, 15 c. carta a macchina rosa salmone (20d) 3 esemplari su lettera da Bergamo
per Padova, poi rispedita a Schio, 29/10. — 65,00

344 1855, 30 c. bruno II tipo (21). Da esaminare. (Raybaudi). 27 offerta libera
345 1858, 15 c. + 30 c. entrambi carta a macchina (20+21) su lettera da Bergamo per

Padova, 10/6. — 80,00
346 1857, 30 c. carta a macchina (21) 2 esemplari, uno al verso, su raccomandata da

Verona per Parma, 27/4/57. Il francobollo al fronte lievemente difettoso. — 100,00
347 1858, 30 c. carta a macchina grigio bruno (stampa povera) (21c) su lettera da

Venezia per Mantova, 18/8. (Chiavarello). 235 50,00
348 1858, 30 c. carta a macchina (21g) su lettera da Milano per Parma, 27/12/58.

Ultimi giorni d’uso della prima emissione. — 500,00
349 1856, 45 c. azzurro III tipo (22) striscia orizzontale di 3. (G. Oliva. Raybaudi. E. Ghiglione). 1.400 250,00
350 -, 45 c. carta a macchina (22) bordo di foglio in alto su lettera da Bergamo per Padova, 18/7. 350 130,00
351 1850, I emissione 15 c., 13 esemplari vari. — 30,00
352 1850, I emissione 30 c., 9 esemplari vari. — 40,00
353 1850, 45 c. 5 esemplari vari. Da esaminare. — 60,00
354 / 1850, prima emissione, lotto di 11 esemplari di vario tipo. 525 60,00
355 (H) 1854, Croce di S. Andrea rossa (c) nuova senza gomma, carta a macchina. 40 10,00
356 1857-58, Falsi d’epoca, imitazioni di Milano su carta a macchina, 15 c. rosso

vermiglio, I tipo (3a) annullato con bollo di Milano con margini straordinari.
Grande qualità. (Cert. A. Diena - Cert. Babor). 2.250 900,00

357 1859, Seconda emissione, la serie completa di 5 valori (23/27). (il n. 23 A. Diena). 1.687 250,00
358 1858, 2 soldi giallo I tipo (23). (A. Diena). 925 185,00
359 1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato Milano. (Fiecchi). 925 150,00
360 1858, 3 soldi nero I tipo (24). (A. Diena). 425 100,00
361 H 1858, 5 soldi rosso I tipo (25). (Cert. Chiavarello). 2.100 350,00
362 1858, 5 soldi rosso I tipo (25) 2 esemplari su piccolo frammento. (A. Diena). 75 10,00

333

348

350
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363 1858, 5 s. rosso I tipo (25) su lettera da Sermide per Mantova del 2 novembre, 2°
giorno d’uso. Di pregio. 6.000 400,00

364 1859, 5 soldi rosso II tipo (30) su lettera da Milano per Varese, 18/5/59. Interessante
l’uso del II tipo a Milano. — 60,00

365 H 1858, 10 soldi bruno I tipo (26). (G. Oliva). 1.200 150,00
366 1858, 10 soldi bruno I tipo (26). 120 25,00
367 1858-59, 10 soldi bruno I tipo (26). Inoltre 5 soldi II tipo (30) su minimo frammento

ed altri 3 esemplari. (A. Diena. G. Bolaffi). 133 20,00
368 1860, 10 soldi bruno I tipo (26) su lettera da Mantova per Trento, 14/01/60. 275 50,00
369 1859, 5 soldi I tipo + 10 soldi I tipo (25+26) su lettera da Bergamo (p. 5) per

Padova, 18/2. 520 200,00
370 1858, 15 soldi azzurro I tipo (27), da esaminare. (A. Diena). 185 15,00
371 1859, 15 soldi azzurro I tipo (27) su lettera da Bergamo (p. 5) per Padova, 3/3.

Molto bella. 675 250,00
372 1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32). 563 100,00
373 1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32). 563 70,00
374 H 1859, 2 s. giallo II tipo (28). (A. Diena - Cert. Raybaudi “buono stato”). 1.600 175,00
375 1859, 2 soldi giallo II tipo (28). Molto bello. (A. Diena). 200 50,00
376 1859, 2 s. giallo II tipo (28). (Cert. Raybaudi). 200 50,00
377 1859, 2 s. giallo II tipo (28) annullo Venezia. (E. Diena). 200 40,00

356 358 360 361 365 374 378

363

369

382 383 384 385 389 390 393

378 H 1859, 3 soldi nero II tipo (29). (Cert. Sorani). 14.000 3.200,00

379 1859, 3 s. nero II tipo (29). Bell’esemplare. (Cert. Raybaudi). 250 50,00
380 1859, 3 soldi nero II tipo (29). (A. Diena). 250 50,00
381 1860, 3 soldi nero II tipo (29) isolato su lettera da Venezia per città il 25/8/60. 675 100,00
382 HH 1859, 5 soldi rosso II tipo (30), gomma integra. (Cert. Colla). (Bolaffi 1.500,00). — 500,00
383 H 1859, 5 soldi II tipo (30). (Sorani). 675 100,00

384 HH 1859, 5 soldi II tipo rosso scarlatto (stampa confusa) (30b) esemplare con gomma
integra. Molto raro. — 1.750,00
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385 1859, 5 s. rosso II tipo (30) con impronta di “testa di chiodo”. (Cert. Chiavarello). — 150,00
386 1859, 5 soldi e 10 soldi, entrambi del II tipo, isolati su 2 lettere. — 20,00
387 1859, 10 s. bruno II tipo (31) con inizio di Croce di S. Andrea la margine inferiore,

su lettera da Mantova per Milano, 05/05/59. 175 50,00
388 1860, 5 s. + 10 s. II tipo su lettera da Venezia per Vienna, 03/08/60. 140 35,00

400

410

426

411

402

427

412

428

418 419

409

420

438429

389 HH 1859, 15 soldi azzurro II tipo (32), gomma integra. Ottima qualità. (A. Diena - Cert.
Colla). (Bolaffi 10.750,00). — 3.000,00

390 H 1859, 15 soldi azzurro II tipo (32). (Cert. Chiavarello). 5.500 375,00
391 1859, 15 soldi azzurro II tipo (32). (G. Oliva). 80 20,00
392 1859, 15 soldi azzurro II tipo (32) su lettera da Milano per Carpi, 17/4. (E. Diena). 220 130,00
393 H 1858, Croci di S. Andrea II emissione formato grande C rosso + D bruno, quella

bruna con due punti bianchi della tavola. 520 100,00
394 1861-65, Terza, quarta e quinta emissione (33/35-36/40-41/46). 2.457 350,00
395 1861-62, terza emissione, 3 valori (33/34+35). 254 30,00
396 1861-62, III emissione 2 valori (33-34). Da esaminare. (Il n° 34 A. Diena). 90 15,00
397 1862, 10 soldi bruno mattone (34) coppia verticale su piccolo frammento di

raccomandata da Padova. (A. Diena). 300 + 50,00
398 1863, 10 soldi bruno mattone (34) su letterina da Badia per Ferrara, 4/9. (Caffaz). 225 50,00
399 1862, 3 soldi verde giallo (35). (A. Diena). 175 35,00
400 H 1862, Croce di S. Andrea verde giallo formato grande (F). 750 150,00
401 1863, l’emissione completa di 5 valori dentellati 14 (36/40). (il n. 36 A. Diena). 977 150,00
402 1863, l’emissione completa di 5 valori dentellati 14 (36/40). (il n. 36 A. Diena). 977 150,00
403 HH 1863, 2 s. giallo dent. 14 (36) coppia verticale. 800 100,00
404 H 1863, 2 s. giallo (36). (A. Diena). 400 50,00
405 1863, 2 s. giallo (36). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 300 60,00
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406 1863, 2 soldi giallo (36), annullato Legnago. (A. Diena). 300 60,00
407 1863, 2 s. giallo (36). 300 50,00
408 1863, 2 s. giallo (36). (Sorani). 300 50,00
409 1844, 2 soldi giallo (36) 3 esemplari + 5 soldi rosa (38) 2 esemplari su piccolo

frammento con annullo di Pieve di Soligo. 250,00

371 432

410 HH 1863, 3 soldi verde (37), gomma integra. Splendido. (A. Diena - Chiavarello - Cert.
R. Diena). (Bolaffi 10.500,00). — 3.750,00

438 HH 1851, Giornali, (3c.) azzurro grigio I tipo carta a coste verticali (6) gomma integra.
Molto bello. (A. Diena - Cert. Colla). — 2.250,00

411 H 1863, 3 soldi verde (37). (Calves. Caffaz. Cert. Sorani). 5.250 1.000,00
412 H 1863, 3 soldi verde dent. 14 (37). (Cert. Sorani). 5.250 1.000,00
413 1863, 10 soldi azzurro (39) su piccolo frammento. (A. Diena). 150 30,00
414 1863, 15 soldi bruno (40). (A. Diena, Cert. Raybaudi). 350 70,00
415 1863, 15 soldi bruno (40) su frammento. (A. Diena). 425 100,00
416 H/HH 1864-65, Quinta emissione 5 valori cpl. (41/45). Il 2 soldi con gomma integra,

firmato Raybaudi. 1.585 450,00
417 H 1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41). (Cert. Raybaudi).  Da esaminare. 525 100,00
418 H 1864, 2 soldi giallo (41). (A. Diena. Fiecchi). 525 100,00
419 H 1865, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41). (G. Oliva). 525 100,00
420 1865, 2 soldi giallo dent. 9 1/2 (41) annullato con parte del bollo a un cerchio di

Venezia e parte di un bollo PD stampatello inclinato rosso. (Cert. E. Diena). 875 150,00
421 HH 1864, 5 soldi rosa (43) fresco blocco di 12 con gomma integra. 208 + 40,00
422 H 1864, 10 s. azzurro (44). 85 20,00
423 H 1864, 10 soldi azzurro dent. 9 1/2 (44). 85 15,00
424 1864, 10 c. azzurro (44) isolato su listino prezzi di materie prime da Legnago a

Conegliano, 15/10/64. — 25,00
425 1863-64, piccolo lotto composto da: 5 soldi (38), 5 soldi (43) 2 esemplari usati e

uno nuovo, 10 soldi (44). 90 15,00
426 H 1864, 15 soldi bruno (45). 900 180,00
427 H 1864, 15 soldi bruno dent. 9 e 1/2 (45). Da esaminare. (A. Diena). 900 175,00
428 H 1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (E. Diena). 900 150,00
429 1864, 5 s. rosa + 15 s. bruno dent. 9 1/5 (43+45) annullati su frammento con bollo

di “Vienna” a tre cerchi concentrici. (Cert. E. Diena). 1.925 250,00
430 1854, Marca da bollo da 30 c. (4), annullo di Montagnana. (Cert. Carraro). 175 40,00
431 1861, Interi postali 20 s. arancio (13). Da esaminare l’angolo inferiore sinistro. (B. S. Oliva). 1.000 100,00
432 / 1861, ritaglio di busta da 5 s. rosso (2) su gran parte di lettera da Padova per S.

Pietro Viminaria. Esemplare leggermente corto ai margini, raro. (Cert. Raybaudi). 6.750 500,00
433 1851, Giornali, (3 c.) azzurro Tipo I (1). (Sorani). 500 75,00
434 1854, Giornali (3 c.) azzurro II tipo (2). (Raybaudi). 1.200 100,00
435 H 1851, Giornali (3 c.) azzurro III tipo (3). (Sorani). 1.100 100,00
436 1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) aderente al frammento originario. (Cert.

Caffaz). 425 60,00
437 1855, Giornali (3 c.) azzurro verdastro (3c). (Fiecchi). 500 100,00
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439 1858, Giornali, (1,05 soldi) azzurro (8). Bella qualità. (A. Diena). 850 175,00
440 1858, Giornali (1,05 soldi) azzurro (8) su piccolo frammento. Bella qualità, margini

molto grandi. (E. Diena). — 150,00
441 H 1859, Giornali, (1,05 soldi) lilla grigio (9) angolo di foglio o di gruppo. Esemplare

molto fresco, abrasione leggera al centro. (Cert. A. Diena. Cert. Raybaudi). 5.500 500,00
442 1859, Giornali (1,05 S) lilla grigio (9) annullo di Schio (G. Oliva, Cert. Carraro). 1.600 350,00
443 1859, Giornali (1,05 soldi) lilla grigio (9) ben marginato. (E. Diena). 1.600 300,00
444 H 1861, Giornali (1,05 soldi) lilla grigio chiaro (10a). (Cert. Sorani). 3.000 1.000,00
445 1861, Giornali (1,05 soldi) lilla grigio chiaro (10a). (G. Oliva). 875 90,00

439 440 441 442 443 444

455449446

456 458 459 462

450

446 1861, Giornali, (1,05 s.) grigio rosa (10d) striscia orizzontale di tre con parte di
margine di foglio a sinistra, annullata Venezia. Quotazione per tre esemplari sciolti.
(A. Diena - Cert. Sorani). 9.750 + 1.750,00

447 H 1863, Giornali (1,05 soldi) bruno grigiastro (11). 125 25,00
448 1863, Giornali (1,05 soldi) bruno grigiastro (11). (A. Diena). 125 25,00
449 1863, Francobolli per giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11a) striscia di tre con

margini grandi, annullata Venezia. 400 80,00
450 HH 1861, Giornali (1,05 s.) bruno lillaceo (11b) fresca quartina con gomma integra. (G.

Bolaffi. Cert. Sorani). — 350,00
451 1853, Segnatasse per giornali, 2 k. verde scuro (1). (A. Diena). 110 20,00
452 1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro (1) su ampio frammento. 135 50,00
453 /(H) 1853-58, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde giallo (1b) usato + 2 kr. vermiglio (3)

nuovo senza gomma, entrambi appena corti di margine. 400 30,00
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467 468

454 1855, Segnatasse per giornali 2 k. verde azzurro (1c) sfiorato in un punto su
“Gazzetta Piemontese” del 8/8/53. 500 70,00

455 H 1859, Segnatasse per giornali, 1 k. nero (2), da esaminare. (Em. Diena. A. Diena.
Cert. Raybaudi). 8.500 900,00

456 H 1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) fresco esemplare. (E. Diena). 1.000 150,00
457 1858-59, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3). (A. Diena). 90 20,00

458 1858-59, Segnatasse per giornali, 4 kr. rosso smorto (4). Bella qualità. (Em. Diena -
Cert. Sorani). 6.250 1.650,00

459 1858, Segnatasse per giornali, 4 k. I tipo rosso smorto (4). (Cert. Raybaudi). 6.250 750,00
460 1863, LEVANTE AUSTRIACO, 2 s. giallo (36L) di bella qualità. 300 50,00
461 1863, LEVANTE AUSTRIACO, 5 soldi rosso (38L) con annullo azzurro di Tultscha (p. 12). — 150,00
462 1865, LEVANTE AUSTRIACO, 2 soldi giallo dent. 9 1/2 (41L) annullato

Costantinopoli. (Cert. Raybaudi). 550 115,00
463 1864, LEVANTE AUSTRIACO, 3 soldi verde (42L) annullo di Costantinopoli. 137 50,00
464 1864, LEVANTE AUSTRIACO, 15 soldi bruno con timbro di Alessandria d’Egitto

(45L). (A. Diena). 75 20,00
465 1864, LEVANTE AUSTRIACO, 15 s. bruno (45L) con annullo di Jabatz. 162 40,00
466 -, LEVANTE AUSTRIACO 10 soldi (44L) coppia + 15 soldi (45L) coppia, su piccolo

frammento da Bucarest (p. 6), 9/6. Bella qualità. (A. Diena). 360 80,00

LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI
467 -, ALMENNNO, corsivo (p. 13) su Marca da bollo da 15 c. tipografica (3), lettera

per Caprino, 3/1. (Raybaudi. Cert. Avi). 8.000 1.200,00
468 1865, ARZIGNAGO (p. 7) su 5 soldi rosa (43) fresca lettera per Padova, 14/12. Da esaminare. — 150,00
469 1860, ASOLA (p. 6) su Sardegna 20 c. (15Ca) lettera per Mantova, 6/7. (E. Diena). 425 75,00
470 1859, ASSO (p. 10) su 5 soldi I tipo (25), lettera per Milano, 16/4. (Cert. Sorani). 1.970 600,00

470 476
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477

471 -, BORGHETTO (p.R1) in arrivo, al verso, su lettera da Milano affrancata con 15 c.
(20) diretta a S. Colombano. — 150,00

472 1856, CADORE stampatello dritto con altezza delle lettere di 4,5 mm. (p. 6) su
coppia da 15 c. II tipo (6) con un esemplare con ritocco nello stemma. — 75,00

473 1855, CASALPUSTERLENGO (p. 5) su 15 c. II tipo (5) su letterina per Piacenza in
tariffa raggio limitrofo, 17/3/55. — 50,00

474 -, CODOGNO stampatello 2 righe (p. 4) su 15 c. I tipo (3e), lettera per Milano,
31/08/51. (E. Diena). 312 75,00

475 -, CODOGNO cerchio (p. 5) su 5 s. rosso I tipo (25), lettera per Lodi, 05/02/59. 245 50,00
476 1865, CONEGLIANO cerchio (p. 3) su 5 soldi con frammenti di filigrana (43d) su

lettera per Agordo del 10 Aprile. Prima data nota di questo annullo, per specialista.
(Cert. Sorani). — 1.000,00

477 1851, MANTOVA (p. 10) , su Austria 3 kr. (3) su lettera per Gonzaga il 24/11/51.
(Fiecchi -Raybaudi - Sorani). 2.300 375,00

478 1856, MARCARIA, (p. 5) su 15 c. (20d), lettera per Bozzolo, 2/10. 172 60,00
479 1866, MOGLIANO austriaco (p. 11) quasi cpl. su Regno 5 c. (L16). (Chiavarello). — 75,00
480 1850, MORBEGNO (p. 5) su 15 c. I tiratura (3a) lettera per Sondrio, 12/8. 475 125,00
481 1851, PIEVE DI SOLIGO 051 (p. 11) su 15 c. (5) su piccolo frammento. (Cert. R. Diena). 900 100,00
482 -, SORESINA cerchio ornato (p. 8) su 15 c. II tipo su minimo frammento. 225 45,00
483 1850, TIRANO (p. 6) su 15 c. I tiratura  (3a) su lettera per Morbegno, 1/11.

(Chiavarello). 625 150,00
484 1857, TONZANICO (p. 6) su 15 c. III tipo (20) lettera per lecco, 4/8. 320 100,00
485 1866, VICENZA (p. 6) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23), lettera da Longare per

Venezia, 4/10. — 100,00
486 -, AUSTRIA,  2 esemplari da 3 kr. (uno prima tiratura) con annulli Milano e Verona. — 45,00

MODENA
487 1852, lotto di 6 esemplari diversi (2,3,4b,6,7,8) quasi tutti firmati. 605 65,00
488 HH 1852, 5 c. verde (1) bordo di foglio in alto, con gomma integra. Molto bello. (Cert. G. Bolaffi). — 1.350,00
489 1852, 5 c. verde (1). (A. Diena). 185 40,00
490 1852, 5 c. verde (1). (A. Diena). 185 40,00
491 1852, 5 c. verde (1) con margini molto grandi su frammento annullato

“MONTEFIORINO” in cartella (p. 8). (Raybaudi). 400 + 150,00
492 HH 1852, 10 c. rosa vivo (2a) bordo di foglio in alto, con gomma integra. Molto bello.

(Cert. G. Bolaffi). — 500,00
493 1852, 10 c. rosa vivo (2a) su frammento da Modena. (Cert. G. Bolaffi). 200 50,00
494 1852, 10 c. rosa vivo (2a) su frammento da Reggio. (A. Diena). 200 40,00
495 HH 1852, 15 c. giallo (3). (G. Bolaffi, A. Diena). 65 10,00
496 HH/H 1852, 15 c. giallo (3) striscia orizzontale di 5 con il solo esemplare centrale

linguellato. Molto bella. (A. Diena). — 100,00
497 1852, 15 c. giallo (3) 3 esemplari. (A. Diena, G. Bolaffi). 120 25,00
498 H 1852, 25 c. camoscio chiaro (4). (G. Bolaffi). 75 10,00
499 H 1852, 25 c. camoscio chiaro (4) coppia orizzontale. 150 25,00
500 H 1852, 25 c. camoscio chiaro (4) blocco di quattro. (G. Oliva). 300 65,00
501 1852, 25 c. camoscio chiaro (4) striscia verticale di 4. Rara e bella. (Cert. E. Diena). 4.500 1.000,00
502 1852, 25 c. camoscio chiaro (4) su piccolo frammento. (Fiecchi). 60 10,00
503 1853, 25 c. camoscio chiaro (4) su Ricevuta di Ritorno da Correggio, 1/8/53. — 100,00
504 HH 1852, 25 c. camoscio chiarissimo rosaceo (4b) gomma integra. Splendido. (Cert. Colla). — 1.000,00

483
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505 1852, 40 c. celeste (5). Bell’esemplare. (A. Diena, Cert. Raybaudi). 1.650 400,00
506 1852, 40 c. azzurro scuro (6). (G. Bolaffi). 165 30,00
507 1855, 40 c. azzurro scuro, senza punto dopo le cifre (6) su lettera da Modena per

Milano il 13/10/55. (A. Diena). 800 175,00

508

514

488 491 492 504 505 516

513 521 522 529 532

508 1855, 40 c. azzurro scuro, varietà “senza punto dopo CENT” (6a) su lettera da
Modena per Milano, 20/2/55. Raro. (Cert. Vaccari). 8.000 1.500,00

509 HH 1852, 5 c. verde (7) bordo di foglio in alto, con gomma integra. (Cert. G. Bolaffi). — 25,00
510 HH/H 1852, 5 c. verde (7) fresca quartina, 2 integri. (G. Oliva). 175 + 50,00
511 1852, 5 c. verde (7). (A. Diena). 65 15,00
512 1852, 5 c. verde (7) su frammento. Bella qualità. (A. Diena). 77 15,00

513 H 1852, 5 c. verde (7) coppia con varietà “senza punto né spazio tra T e 5” (7g).
Rarità. (Cert. Raybaudi). 11.000 2.000,00

514 1852, 5 c. verde oliva varietà “punto in alto” (8b) su letterina da Correggio per
Mantova. Rara e di bella qualità (Cert. Sorani). 3.250 600,00

515 1858, 5 c. verde oliva, striscia di tre di cui il terzo con varietà “punto in alto dopo
5” (8+8+8b) su fresca lettera scritta a Milano, impostata a  Modena per Reggio,
17/10/58. Rara e di ottima qualità. (Em. Diena - Cert. A. Diena). — 1.000,00

516 HH 1857, 10 c. rosa (9) gomma integra. Molto fresco. (A. Diena). — 250,00
517 H 1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (9). (Sorani). 500 100,00
518 H 1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (9), fresca quartina. 2.250 300,00
519 1857, 10 c. rosa (9). (A. Diena). 400 75,00
520 1857, 10 c. rosa (9) timbro Posta Lettere Reggio impresso molto debolmente. (Vaccari). — 60,00
521 H 1857, 10 c. rosa vivo (9a), fresco e bello. 575 150,00
522 H 1857, 10 c. rosa varietà “CNET” (9h). (A. Diena). 800 200,00
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523 H 1855, 40 c. azzurro scuro (10) coppia orizzontale angolo di foglio. Splendida, con
varietà nel clichè. (G. Oliva). 120 + 30,00

524 HH/H 1855, 40 c. azzurro scuro (10) blocco di quattro. (Cert. G. Bolaffi). — 85,00
525 HH/H 1855, 40 c. azzurro scuro (10) quartina bordi di foglio in basso, 2 integri. — 75,00
526 1855, 40 c. azzurro (10). (Vaccari). 165 30,00
527 1852-57, 2 lettere: 5 c. + 10 c. (7+9) da Modena a Cento; 40 c. (10) da Modena a

Milano. Entrambe di II scelta. 2.560 200,00
528 H 1852, 40 c. azzurro, varietà “cent. 49”(10a). 350 60,00
529 H 1852, 40 c. azzurro con punto dopo le cifre, varietà “CENT.4C” (10g). (Cert. E. Diena). 700 120,00
530 H 1853, 1 lira bianco (11) bordo di foglio in alto.. 80 20,00
531 HH 1853, 1 lira bianco (11) gomma integra. (G. Bolaffi). — 40,00
532 HH 1853, 1 lira bianco (11) coppia orizzontale con interspazio di gruppo, con gomma

integra. (A. Diena, Cert. G. Bolaffi). — 175,00
533 H/(H) 1853, 1 lira bianco (11) 3 esemplari, uno senza gomma, uno con piega. — 40,00
534 HH 1853, 1 lira bianco (11) quartina, gomma integra, qualche piccolo punto giallo in

due esemplari. — 75,00
535 HH 1853, 1 lira bianco (11) blocco di 8 con gomma integra. Alcuni punti

d’ingiallimento. (A. Diena). — 200,00
536 1853, 1 lira bianco (11). (Em. Diena, Cert. E. Diena). 3.000 600,00
537 1853, 1 lira bianco (11). (Em. Diena, Cert. A. Diena). 3.000 600,00
538 1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio “B.G.” lettere grandi  (1). Bella

qualità. (Caffaz - Cert. Raybaudi). 4.000 1.000,00
539 HH 1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio, lettere “B.G.” piccole (2) con

gomma integra. Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). — 450,00
540 1853, Segnatasse per giornali, 8 c. violetto grigio (2) annullo azzurro. (A. Diena). 100 20,00
541 1853, Segnatasse per giornali, 8 c. violetto grigio (2). (A. Diena). 100 10,00
542 1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2) su frammento di giornale. (G. Bolaffi). 120 30,00
543 1854, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (2) ampi margini su giornale

“Gazzetta Ticinese” da Lugano, 25/8/54. — 100,00
544 HH 1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto lillaceo  (2a), gomma integra. Ottima

qualità. (G. Bolaffi - Cert. Colla). (Bolaffi 1.450,00). — 600,00
545 HH 1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) quartina con interspazio

verticale, gomma integra. (G. Bolaffi). — 10,00
546 HH 1855, Segnatasse per giornali 9 c.  (3) blocco di 24 con interspazio orizzontale

(parzialmente aperto). — 80,00
547 1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) su piccolo frammento. Da

esaminare. (A. Diena). 425 40,00
548 1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) annullato con bollo azzurro

di Modena su giornale in lingua tedesca proveniente da Verona il 19/4/58. (A.
Diena - Cert. Bolaffi). 2.250 500,00

549 1857, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo varietà “CEN1” (4b). (Cert. A. Diena). 1.750 250,00

501 536 537 538
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550 1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lilla con varietà “CEN1” (4b) non
annullato su “Gazzetta di Genova”, 4/5/58. (Grioni - Cert. Sorani). 7.000 700,00

551 HH 1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero (5) con gomma integra. Molto bello. (Cert. Raybaudi). — 750,00
552 H 1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo orizzontale (5). (Em. Diena - A. Diena). 1.400 350,00
553 1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo orizzontale (5) tre grandi margini.

(Cert. Fiecchi - Cert. Chiavarello). 3.000 350,00
554 1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero (5) margini a filo. (Cert. E. Diena e Sorani

“buono stato”). 3.000 250,00
555 (H) 1852, Prova, 5 c. bianco su carta bianca vergata orizzontalmente (P20) blocco di 6. (A. Diena). 900 175,00
556 HH 1859, Governo provvisorio 5 c. verde scuro (12b) bordo di foglio in alto. (G. Oliva,

Cert. Raybaudi). — 1.000,00
557 H 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). 2.000 400,00
558 H 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Vaccari). 2.000 400,00
559 H 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (G. Oliva - Cert. Chiavarello). 2.000 400,00
560 H 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (E. Diena. Cert. R. Diena) 2.000 400,00
561 H 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) piena gomma. (A. Diena). 2.000 300,00
562 H 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) gomma brunita. (Cert. Sorani). 2.000 200,00
563 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). 925 185,00
564 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Cert. E. Diena). (Cert. E. Diena). 925 150,00
565 H 1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13). (Cert. B. S. Oliva). 3.250 600,00
566 H 1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13). (Cert. B. S. Oliva). 3.250 600,00
567 H 1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13). (A. Diena - Cert. Sorani). 3.250 500,00
568 H 1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13) leggero difetto. 3.250 150,00
569 H 1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno nero (13b). (Cert. E. Diena). 3.625 750,00
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570 H 1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14). (G. Oliva. Vaccari). 425 90,00
571 HH 1859, Governo provvisorio 15 c. bruno chiaro (14a) bordo di foglio a sinistra,

gomma integra. — 400,00
572 H 1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno chiaro (14a). (E. Diena). 800 120,00
573 HH 1859, Governo provvisorio 15 c. grigio seppia (14c) bordo di foglio. Ottima qualità.

(Em. Diena. A. Diena. Cert. Raybaudi). — 400,00
574 HH 1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15) gomma integra. Splendido.

(Cert. G. Bolaffi. Cert. Raybaudi). — 1.300,00
575 1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). Grandi margini. (A. Diena). 210 50,00
576 1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (A. Diena). 210 30,00
577 1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15) su minimo frammento. (Cert. G. Bolaffi). 250 50,00
578 H/HH 1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla grigio chiaro (16) blocco di quattro margine

di foglio in basso, due esemplari con gomma integra. (G. Bolaffi). 365 + 100,00
579 1859, 20 c. lilla grigio chiaro (16) annullo azzurro. (G. Oliva). 1.500 250,00
580 1859, 20 c. lilla grigio chiaro (16). (Cert. Raybaudi). 1.500 150,00
581 H 1859, Governo provvisorio 20 c. lilla (16a). Molto bello. (G. Bolaffi). 80 25,00
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582 H 1859, Governo provvisorio 20 c. lilla (16a) angolo di foglio. Splendido. (G. Oliva). — 75,00
583 HH 1859, Governo provvisorio 20 c. lilla (16a) coppia orizzontale con gomma integra.

Fresca. (A. Diena). — 80,00
584 1860, Governo provvisorio, 20 c. lilla (16a) su lettera con testo completo spedita

l’11 febbraio 1860 da Carrara a Livorno ove giunse il giorno dopo. Molto bella per
freschezza e qualità. (Cert. Caffaz). 6.000 1.250,00

585 HH 1859, Governo provvisorio 20 c. lilla violaceo scuro (16b) con gomma integra,
bordo di foglio in basso. (Cert. G. Bolaffi). — 100,00

586 H/HH 1859, Governo provvisorio 20 c. lilla violaceo scuro (16b) blocco di 12 angolo di
foglio, 4 con gomma integra. Molto bello. (Cert. G. Bolaffi). — 600,00

587 H 1859, Governo provvisorio 3 esemplari (16-17-18). Da esaminare. 600 100,00
588 1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (Em. Diena - A. Diena - Cert.

Chiavarello). 1.750 350,00
589 HH 1859, Governo provvisorio 40 c. carminio brunastro (17c). Fresco esemplare. (G. Bolaffi). — 125,00
590 HH/H 1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) angolo di foglio, linguellato

sul bordo in alto. (Cert. G. Bolaffi). — 100,00
591 H 1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). Molto bello. (Em. Diena. A.

Diena. Raybaudi). 260 65,00
592 H 1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18), stampa oleosa. (A. Diena.

Raybaudi). 260 60,00
593 H 1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). (Em. Diena - G. Bolaffi - Fiecchi). 260 45,00
594 H/(H) 1859, Governo provvisorio, 80 c. (18) 3 esemplari con gomma da esaminare. 780 100,00
595 (H) 1859, Governo provvisorio 80 c. bistro arancio (18) 2 esemplari senza gomma. (A.

Diena. Raybaudi). 130 25,00

MODENA ANNULLAMENTI
596 1856, BRESCELLO sbarre + ovale (p. 6) su 5 c. verde oliva (8) su lettera

raccomandata diretta a Sassuolo. (A. Diena). 900 150,00
597 1861, VILLA COLLEMANDINA, doppio cerchio azzurro su franchigia non cpl. al verso

per Massa del 23/7/61. Annullo molto raro, ufficio aperto per pochi mesi nel 1861. — 50,00

NAPOLI
598 1858, 12 valori (1/12). 3.104 500,00
599 H 1858, 1/2 grano rosa chiaro (1) fresco, marginato e con gomma integra. (Cert. E. Diena). 1.250,00
600 1858, 1/2 gr. rosa chiaro, I tavola (1). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 475 100,00
601 1858, 1/2 gr. I tavola rosa chiaro (1) striscia orizzontale di 4, ancora aderente al

frammento. Di pregio. (A. Diena. Cert. Raybaudi). 2.250 450,00
602 1858, 1/2 gr. rosa chiaro I tavola (1) su lettera per Gioia. Insieme da esaminare.

(Chiavarello). 2.700 250,00
603 1858, 1/2 gr. rosa chiaro I tavola (1) isolato su circolare a stampa da Napoli per

Acri. Margine sinistro da esaminare. 3.000 200,00
604 1858, 1/2 gr. I tavola + 2 gr. II tavola (1+6) su assicurata da Napoli per Aversa.

Insieme da esaminare per la qualità e per la possibile frode postale. — 100,00
605 1858, 1/2 gr. rosa lillaceo (1a), ben marginato. (A. Diena). 650 150,00
606 1858, 1/2 gr. rosa lillaceo I tavola (1a) coppia verticale ben marginata su

frammento. Di pregio. (Cert. E. Diena). Foto a pagina 58. 1.550 500,00
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607 H 1858, 1/2 gr. II tavola carminio (2) bell’esemplare. (Em. Diena. A. Diena.
Raybaudi). 3.250 650,00

608 1858, 1/2 gr. carminio, II tavola (2) molto bello (A. Diena - Cert. Raybaudi). 700 175,00
609 1858, 1/2 gr. carminio II tavola (2). (Raybaudi). 700 120,00
610 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b). (A. Diena. Cert. Raybaudi). 1.000 200,00
611 HH 1858, 1 gr. I tavola rosa chiaro (3), gomma integra. (Cert. Raybaudi). — 675,00
612 HH 1858, 1 gr. rosa chiaro I tavola (3) gomma integra, ampi margini da ogni lato (Cert.

Sorani. Cert. Diena della striscia di provenienza). — 500,00
613 H 1858, 1 gr. rosa chiaro I tavola (3). (A. Diena - Sorani - Cert. Carraro). 1.350 300,00
614 1858, 1 gr. I tav. (3) coppia verticale con ampi margini. (A. Diena). 150 20,00
615 1858, 1 gr. I tavola (3) 2 esemplari su lettera da Foggia per Napoli. 300 70,00
616 1859, 1 gr. I tavola rosa chiaro (3) coppia su lettera da Solmona per Napoli,

30/7/59. Bella qualità. 320 + 125,00
617 1858, 1 gr. I tavola rosa lillaceo (3a) coppia verticale su lettera da Vasto per Napoli.

Bella qualità. (Cert. A. Diena). — 125,00
618 H 1858, 1 gr. II tavola rosa carminio (4). (A. Diena. Cert. Raybaudi). 675 130,00
619 1859, 1 gr. II tavola rosa carminio (4) coppia verticale con ottimi margini su lettera

da Lecce per Napoli. Ottima qualità. — 125,00
620 1860, 1 gr. II tavola (4) coppia orizzontale da Bisceglie per Napoli, 7/1/60. (A.

Diena. E. Diena). 320 90,00
621 1858, 1 gr. carminio scuro II tavola (4c) coppia. Bella qualità. 260 80,00
622 1858, 2 gr. rosa chiaro I tavola (5) striscia verticale di 5 bordo di foglio a destra su

lettera non cpl., diretta a Napoli. Rara, da esaminare. 3.000 1.000,00
623 1858, 2 gr. rosa lillaceo (5a) su lettera da Nicastro (p. 5) per Napoli nel settembre

‘58. (A. Diena). 300 50,00
624 1858, 3 lettere con 2 gr. (5-5a) da Città S. Angelo; (7) da Giovinazzo. — 300,00
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634

625 1860, 2 gr. rosa carminio III tavola (5d), esemplare con stampa molto smossa, su lettera
da Pizzo per Catanzaro, 23/4/60. Interessante. (Cert. Sorani - Cert. Chiavarello). — 50,00

626 HH/H 1858, 2 gr. carminio I tavola (5e) blocco di quattro fresco e ben conservato nel
colore. Margine di foglio a destra con i due esemplari soprastanti con gomma
integra. Grinze naturali, da esaminare. (Cert. Raybaudi). Foto a pagina 57. 4.200 750,00

627 1860, 2 gr. carminio vivo I tavola (5f) 2 esemplari su lettera da Taranto per
Gallipoli, 5/7/60. (A. Diena, Raybaudi). 450 125,00

628 1858, 2 gr. I tavola  carminio cupo (5g) su fronte di lettera per Foggia. Molto bello. — 50,00
629 1860, 2 gr. rosa chiaro con doppia incisione (5k) su lettera da Foggia per Napoli,

21/4/60. (A. Diena, Raybaudi). 575 100,00
630 1858, 2 gr. rosa chiaro II tavola (6) con margini molto grandi su lettera da Foggia

per Napoli. (Raybaudi). — 150,00
631 1860, 2 gr. II tavola (6) su lettera da Napoli per Palermo diretta ad un “detenuto

nelle prigioni...”, tassata. Interessante. — 100,00
632 1858, 2 gr. rosa chiaro II tavola (6) con margini molto grandi su lettera da Nicastro

per Napoli. (A. Diena). 375 90,00
633 1858, 2 gr. II tavola rosa chiaro (6) 2 coppie verticali su lettera da Svezzano per

Roma. Qualità da esaminare. — 120,00
634 1858, 2 gr. rosa lillaceo II tavola (6a) coppia verticale di cui uno con 3 puntini

dopo “G” su lettera da Gallipoli per Napoli. (Raybaudi - Chiavarello). 2.200 + 450,00
635 1858, 2 gr. II tavola rosa brunastro (6b) coppia orizzontale. (A. Diena. Raybaudi). 250 50,00
636 1858, 2 gr. carminio mattone II tavola (6d) ben marginato su lettera da Napoli a

Bari il 21/9/58. (A. Diena - Cert. E. Diena). 1.500 300,00
637 1859, 1 gr. II tavola con doppia incisione della parola “POSTA” (4f) + 2 gr. III

tavola (7) corto a sinistra, su lettera da Napoli per Palermo, 11/4/59. — 200,00
638 1859, 2 gr. I tavola rosa brunastro + 2 gr. III tavola rosa brunastro (5c+7) su lettera

da Napoli diretta a Penne per Pianella, 1/11. Non comune combinazione di tavole
differenti. Di pregio e ben conservata. (Cert. Sorani). 1.625 500,00
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639 H 1858, 2 gr. III tavola carminio (7d) blocco di quattro, molto bello. (A. Diena esteso.
Cert. Raybaudi). Foto a pagina 57. 3.250 650,00

640 H 1858, 2 gr. III tavola carminio vivo (7e) esemplare molto fresco, bordo di foglio in
alto. Punto di inclusione nell’impasto della carta, da esaminare. (Cert. A. Diena
della coppia di provenienza. Cert. Avi). 1.250 250,00

641 1860, 2 gr. III tavola carminio vivo (7e) su lettera per Lucera, 29/12/60. 162 40,00
642 H 1858, 2 gr. III tavola carminio cupo (7f). Bella qualità. (A. Diena. Cert. Sorani). 2.200 450,00
643 1861, 2 gr. carminio cupo III tavola (7f) ben marginato su lettera da Napoli per

Aquila, 26/1/61. (Sorani). 350 100,00
644 1861, 2 gr. carminio cupo III tavola (7f) su lettera da Napoli per Bari, 28/1/61.

Molto bello. (Raybaudi). 350 70,00
645 1859, 2 gr. III tavola rosa brunastro, 2 esemplari di cui uno con angolo inferiore

destro incompleto (7+7l), entrambi ben marginati su lettera da Napoli per Penne,
2/7. (Sorani). 467 + 200,00

646 1858, 2 grana I tavola coppia (5) + due esemplari da 2 grana III tavola (7) tutti con
grandi margini. — 20,00

647 -, 2 lettere ed un frontespizio con 2 gr. della I tavola (5) di cui uno riusato in frode
ed uno annullato con tratti di penna. Qualità da esaminare, necessario esame. — 75,00

648 1858, 5 gr. rosa brunastro (8) coppia su frammento. (A. Diena). 550 + 80,00
649 1858, 5 gr. I tavola (8) su lettera per Roma. A lato bollo in cartella “Giacente” +

cerchio rosso “T. DIR. NAPOLI” con “2” manoscritto e tassa “10” manoscritta.
Interessante, da esaminare. — 250,00

650 1858, 5 gr. rosa brunastro I tavola (8) con piega originale di carta su lettera da
Napoli per Genova. — 60,00

651 1859, 1 gr. rosa I tavola (3) + 5 gr. I tavola (8) su lettera da Napoli per Palermo, con
timbro di arrivo sul fronte. — 180,00

652 1859, 1 gr. + 2 gr. + 5 gr. (3+7b+8) su lettera assicurata da Molfetta per Maglie, 22/9/59. — 200,00
653 1858, 5 gr. rosa brunastro I tav.(8e)  ben marginato e con evidente doppia incisione

molto netta. Splendido. (A. Diena). 40,00
654 1858, 5 gr. rosa brunastro I tavola con doppia incisione(8e). Da esaminare. (A. Diena). 100 20,00
655 1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9) annullato a svolazzo, ben marginato. (G. Oliva). 200 50,00
656 1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9). 200 50,00
657 1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9), annullo a svolazzo. (A. Diena). 200 40,00
658 1858, 5 gr. carminio vivo II tavola (9a) bordo di foglio a destra. 250 60,00
659 1858, 5 gr. carminio vivo II tavola (4a). 250 50,00
660 1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). (Cert. Raybaudi). 250 50,00
661 1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). (E. Diena). 250 50,00
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662 1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10) coppia orizzontale. Molto bella. Di pregio.
(Cert. E. Diena). 1.750 375,00

663 1858-59, Lotto di quattro esemplari da 10 grana, uno della I tavola (10), tre della II tavola (11). 1.300 100,00
664 1858, 10 gr. II tavola carminio rosa (11). Molto bello. 350 100,00
665 1858, 10 gr. II tavola (11) bell’esemplare. (Ghiglione). 350 75,00
666 1859, 10 gr. II tavola (11) ben marginato. (Raybaudi). 350 70,00
667 1860, 1 gr. + 5 gr. + 10 gr. (4a+8+11) su lettera da Napoli per Porto Maurizio,

29/5/60, A lato “Piroscafi Postali francesi” e manoscritto “Col pacchetto a vapore”.
Insieme in qualità da esaminare. — 250,00

668 1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (Cert. Caffaz). 800 200,00
669 1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e con ampi margini. (Cert. Raybaudi). 800 200,00
670 1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). 800 175,00
671 1858, 20 gr. I tavola rosa brunastro I tavola (12) . Molto bello. (Sorani. Cert. Caffaz). 800 150,00
672 1858, 20 gr. I tavola rosa brunastro (12). (A. Diena. Cert. Raybaudi). 800 150,00
673 1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A. Diena) 800 150,00
674 1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Chiavarello). 800 150,00
675 1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) lievissimo assottigliamento. 1.850 150,00
676 1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) a filo a destra e con lieve grinza. — 30,00
677 1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) coppia orizzontale. In filigrana sono visibili

li le lettere “STALE” di “POSTALE”. Rara. (Cert. E. Diena). 4.250 + 850,00
678 1858, 20 gr. rosa lillaceo, I tavola (12a), molto bello. (Cert. Raybaudi). 850 150,00
679 1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10) due esemplari + 20 gr. rosa brunastro, I

tavola (12) due esemplari. Qualità da esaminare. 2.100 120,00
680 1859, 20 gr. II tavola rosa chiaro (13). (Cert. Raybaudi). 1.850 400,00
681 1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). Qualità da esaminare. (Cert. Raybaudi buono stato). 1.850 250,00
682 1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) margini in ordine, qualche punto di

assottigliamento. (Cert. Raybaudi). 1.850 130,00

665 666 668 669 670 671
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683 684 685 687 689

683 H 1858, 50 grana rosa lillaceo (14a) ben marginato. (R. Diena - Cert. Raybaudi). 14.000 2.000,00

684 1858, 50 gr. rosa brunastro (14). (Em. Diena. Mezzadri. A. Diena. Sirotti. Cert. Raybaudi). 4.000 1.000,00
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685 1858, 50 gr. rosa brunastro (14), in buono stato di conservazione. (A. Diena). (Cert. Sorani). 4.000 400,00
686 1858, 50 gr. rosa brunastro (14) riparato. 4.000 200,00
687 1859-61, Falsi per posta del 2 gr. carminio lillaceo + 2 gr. violetto, entrambi II tipo (F2a+F2b)

su piccolo frammento. Molto bello. (Em. Diena - Giulio Bolaffi - Cert. Raybaudi). — 500,00

690 691 692 693 694 696 697

698 699 700 701

688 1859, Falsi d’epoca, 10 grana II tipo del falso per posta stampato in carminio (F4a) su
lettera spedita da Napoli per Messina l’ 8 agosto 1859. Rarità. (Cert. A. Diena esteso). 14.000 2.250,00

689 1859-61, Falsi d’epoca, 10 gr. carminio lillaceo V tipo (F7) molto bello. (Em. Diena
- A. Diena - L. Raybaudi). 300 100,00

690 1859-61, Falsi d’epoca, 10 gr. carminio lillaceo V tipo (F7) ben marginato e molto
fresco. (Em. Diena - A. Diena). 300 100,00

691 1859, Falso per posta del 20 gr. carminio II tipo (F9) primo stato. Bella qualità. (A.
Diena - Colla - Cert. Chiavarello). 300 90,00

692 1859, Falso per posta del 20 gr. carminio vivace II tipo (9) II stato. (A. Diena - Colla
- Cert. Chiavarello). 400 125,00

693 1860, Falso per posta del 20 gr. carminio V tipo (12). Molto bello. (A. Diena - Colla
- Cert. Chiavarello). 300 90,00

694 1860, Falso per posta del 20 gr. carminio scuro VI tipo (F13). (G. Oliva - Colla -
Cert. Chiavarello). 300 90,00

695 1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio tipo VI (F13). (Sorani). 300 50,00
696 1860, Falso per posta del 20 gr. rosa brunastro VI tipo (13a). (A. Diena - Colla -

Cert. Chiavarello). 325 100,00
697 1859, Falsi d’epoca, Falso del 20 gr. rosa brunastro tipo VII (F14). Grinza

orizzontale, ottimo aspetto. (A. Diena). 375 90,00

698 1860, 1/2  t. azzurro “trinacria” (15) tre buoni margini, appena corto in alto a
destra. (A. Diena - Cert. R. Diena). 15.000 3.000,00

699 1860, 1/2 tornese azzurro “crocetta” (16). Bella qualità. (Em. Diena. A. Diena. G.
Bolaffi. Cert. Raybaudi). 5.000 1.200,00

700 1860, 1/2 tornese azzurro “Croce di Savoia” (16) tre margini in ordine, corto in
alto, vivo nel colore, ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi). 5.000 400,00

701 1860, 1/2 tornese azzurro chiaro “Croce di Savoia” ben marginato con la varietà
“doppia incisione della “T” (spostamento verticale) usato su frammento di fascetta
per giornali ed annullato col bollo “annullato” in cartella (16c). (A. Diena - G.
Oliva - Cert. E. Diena). 5.000 1.500,00
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NAPOLI ANNULLAMENTI

702 1859, AGNONE, cerchio + annullato (p. 6) su 2 gr.(5c) lettera per Napoli, 20/12/59. 292 65,00
703 1859, AGNONE cerchio + annullato (p. 6) su 2 gr. (7) lettera per Napoli, 26/5/59. 290 80,00
704 1861, AGNONE, svolazzo + cerchio (p. 10), lettera affrancata con 1 gr. II tavola

carminio vivo (4b) + 2 gr. I tavola carminio vivo (5f) coppia diretta a Penne, 5/3/61.
Di pregio. (A. Diena - Cert. Sorani). 2.050 600,00

705 1861, ALTAMURA cerchio (p. 9) su 2 gr. (5g) lettera per Napoli, 31/3/61. Piega
orizzontale d’archivio. 1.400 140,00

706 1865, ANTRODOCO (p. 5) su Regno 20 su 15 c. (25) su bustina per Voltri, 16/10/65. 140 15,00
707 1858, ARPINO ovale + annullato (p. 8) su 2 gr. (5) lettera per Napoli. (A. Diena). 815 150,00
708 1858, ATESSA, ovale rosso + annullato (p. 7) su 2 gr. (6) lettera per Vasto. (L. Gazzi). 700 150,00

688
704

catalogo
in €uro

partenza
in €uro

709 1858, AVELLINO ovale rosso + annullato (p.R1) su 2 gr. (5) su piego per l’Aquila. 10.000 2.500,00

710 1860, BARI, svolazzo + cerchio rosso (p. 4) su 1 gr. II tavola carminio vivo + 2 gr. I
tavola carminio vivo (4b+5f), fresca lettera per Napoli, 20/11/60. (A. Diena). 530 125,00

711 1859, BENEVENTO cerchio + annullato (p. 11) su 2 gr. (5) carta crema, lettera per
Napoli. Da esaminare. 2.300 700,00

712 1860, BOIANO cerchio + annullato (p. 8) su 2 gr. (7c). 725 225,00

710

709

714 711
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717

713 1860, BRINDISI cerchio + svolazzo (p. 9) su 2 gr. (7) frontespizio per Monopoli, 30/10/60. — 200,00
714 1858, CAMPAGNA ovale + annullato entrambi in azzurro (p. 8) su 2 gr. (6) su

lettera diretta ad Avellino per Serino. 925 300,00
715 1858, CAMPI ovale rosso + annullato (p. 7) su 2 gr. (5) su lettera per Taranto. (Em.

Diena). 490 150,00
716 1860, CAMPOBAS, svolazzo + cerchio rosso (p. 6), lettera affrancata con 2 gr. I

tavola (5) diretta a Napoli, 31/12/60. 290 80,00
717 1861, CAMPOBASSO doppio cerchio rosso + svolazzo (p. 8) su 2 gr. (7), lettera per

Napoli, 30/1/61. 720 200,00
718 -, CANOSA lineare rosso + annullato (p. 8) su (5e) su lettera per Molfetta. Da esaminare. 755 225,00
719 1860, CAPRI cerchio + annullato (p.R1) su 2 gr. (7g) difettoso, lettera diretta a

Potenza per Pistini, 7/5/60. — 1.000,00
720 1865, CAPRI cerchio (p. 11) su Regno 20 su 15 c. (25) 2 coppie su bustina per

Parigi, 1/12/65. Due dentelli corti in un esemplare, insieme di pregio. (B. S. Oliva). 2.340 450,00
721 1859, CAPUA, cerchio + annullato (p. 6) su 2 gr. (5), lettera per Palermo, 20/5/59. 290 80,00
722 1858, CASALNUOVO ovale + annullato (p. 6) su 2 gr. (5) coppia orizzontale su

carta crema, su lettera per Salerno. — 150,00
723 1861, CASALNUOVO cerchio + svolazzo (p. 11) su 2 gr. (7) fortemente difettoso,

lettera per Salerno, 26/1/61. Da esaminare. — 180,00

718

719 720

728

733
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734 736

724 / -, CASERTA ovale + annullato, entrambi in rosso (p. 10) su 2 gr. (5), lettera non cpl.
Da esaminare. — 200,00

725 / 1859, CASERTA, cerchio + annullato, entrambi in rosso (p. 12) su 2 gr. (5), lettera non cpl. — 175,00
726 1858, CASTELLAMARE ovale azzurro + annullato (p. 8) su 2 gr. (5), frontespizio per

Palermo. — 100,00
727 1859, CASTELLAMMARE cerchio azzurro + annullato (p. 10) su 2 gr. (5) 2

esemplari. su frontespizio di assicurata per Napoli. A lato “Castellamare”
manoscritto. Di pregio. — 200,00

728 1859, CASTELLUCCIO ovale rosso + annullato (p. 9) su 2 gr. (5a), lettera per Napoli. 1.125 300,00
729 1859, CASTROVILLARI ovale + annullato (p. 3) su 2 gr. (6) 2 esemplari, lettera per

Napoli. (G. Oliva). 530 140,00
730 -, CASTROVILLARI cerchio rosso + annullato (p. 6) su 1 gr. rosa chiaro I tavola (3)

coppia. Bella qualità. — 50,00
731 1860, CASTROVILLARI cerchio rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (5) lettera per

Napoli, 13/2/60. (Raybaudi). 292 60,00
732 1860, CASTROVILLARI cerchio rosso + svolazzo (p. 9) su 2 gr. (7) corto a sinistra,

lettera per Cosenza, 24/11/60. 925 125,00
733 1859, CASTROVILLARI ROMANO, lineare rosso + annullato (p. 10) su 2 gr. (5),

lettera per Napoli. (Em. Diena). 1.400 350,00
734 1860, CATANZARO cerchio + svolazzo (p. 8) su 2 gr. (7) 2 esemplari su lettera per

Cosenza. (G. Oliva). 960 250,00
735 1859, CAVA, cerchio rosso + annullato (p. 9) su 2 gr. (5), lettera per Napoli,

18/10/59. (Chiavarello). 967 200,00
736 1861, CHIETI svolazzo (p. 8) su 2 gr. I tavola (5f) con margini molto grandi.

(Sassone - Raybaudi). 900 200,00
737 1860, CHIETI cerchio + svolazzo (p. 7) su 2 gr. (7e) lettera con indirizzo in parte

ritagliato, per Napoli, 20/8/60. 612 150,00
738 1858, CIRIGNOLA ovale rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (5) lettera per Napoli. 292 60,00
739 1859, CIRIGNOLA, cerchio + annullato (p. 5) su 2 gr. (5), bordo di foglio, lettera

per Napoli, 6/6/59. 167 60,00
740 1859, CITTA’ DUCALE ovale rosso + annullato (p. 9) su 2 gr. (5), lettera per

Napoli.( Chiavarello). 967 200,00
741 1858, CITTA’ S. ANGELO ovale rosso + annullato (p. 7) su 2 gr. doppia incisione

(5k) su lettera per Napoli. (A. Diena - Raybaudi). — 200,00
742 1859, CITTA’ S. ANGELO, cerchio rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (5a) su lettera

per Torre de Passeri, 28/10/59. (Em. Diena). 450 100,00
743 1861, COSENZA cerchio (p. 9) su 1 gr. (4) isolato, su lettera non tassata per Napoli,

10/7/61. — 500,00
744 1859, COTRONE ovale rosso + annullato (p. 5) su 1 gr. (4) coppia, lettera per

Catanzaro. — 140,00
745 1859, COTRONE cerchio + annullato (p. 6) su 2 gr. (7) ben marginato su lettera per

Catanzaro. 292 60,00
746 1859, EBOLI ovale rosso + annullato (p. 9) su 2 gr. (5), lettera per Napoli (A. Diena.

L. Gazzi). 967 200,00
747 1860, EBOLI cerchio rosso + annullato (p. 8) su 2 gr. (5c), lettera per Napoli,

20/2/60. (G. Oliva). 720 300,00
748 1858, FERRANDINA ovale rosso + annullato (p. 9) su 2 gr. (5a), su lettera per

Potenza. Da esaminare. 1.125 250,00
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756

758

749 1858, FERRANDINA ovale rosso + annullato (p. 9) su 2 gr. (5c), fresca lettera per
Napoli. (A. Diena. L. Gazzi). 907 125,00

750 1861, FOGGIA cerchio rosso + svolazzo (p. 7) su 2 gr. (7e), frontespizio per
Napoli, 18/2/61. — 100,00

751 1813-59, FOGGIA, 7 lettere, di cui 5 prefilateliche, con annulli differenti. Da esaminare. — 75,00
752 1860, FONDI cerchio + annullato (p. 6) su 2 gr. (5f), lettera per Napoli, 25/7/60. 475 75,00
753 1859, GAETA cerchio azzurro + annullato (p. 6) su 2 gr. (7) lettera per Siracusa, tassata. 292 150,00
754 1859, GALLIPOLI ovale rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (5), lettera per Maglie. 292 100,00
755 1860, GALLIPOLI cerchio + svolazzo (p. 8) su 1 gr. (3) coppia, lettera per Napoli, 8/11/60. 1.000 300,00
756 1860, GALLIPOLI, svolazzo + cerchio nero (p. 8), lettera affrancata con 2 gr. I

tavola rosa brunastro (5c) diretta a Lecce, 30/8/60. Molto fresca. 700 + 200,00
757 1858, GIOJA ovale rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (5c), lettera per Napoli. 292 100,00
758 -, GIOIA cerchio rosso + svolazzo (p. 13) su 2 gr. (5e) corto a destra su lettera per Trani. — 450,00
759 1858, GIOIA DI CAL. ovale + annullato (p. 7) su 2 gr. (5) lettera per Napoli. Da

esaminare. 492 150,00
760 1861, GIOJA DI CALABRIA cerchio rosso + annullato (p. 7) su 1 gr. (4b) coppia,

lettera per Reggio con indirizzo cancellato, 1/2/61. — 100,00
761 1859, GIOVINAZZO cerchio + annullato (p. 6) su 2 gr. (7). 292 60,00

762

763

762 1858, GIULIA ovoidale + annullato (p. 13) su 2 gr. (7) su lettera per Napoli. (Em. Diena). 6.000 2.000,00

763 1861, GRAVINA cerchio + svolazzo (p. 13) su 2 gr. (7g), lettera per Napoli, 12/4/61. 6.650 2.000,00

743

755
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765

764 1860, GROTTAMINARD cerchio rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (7e), lettera per
Napoli, 2/8/60. 412 100,00

765 1860, ISOLA lineare + annullato (p. 12) su 2 gr. (5e), forte piega orizzontale, lettera
diretta ad Avezzano per Luco. Da esaminare. 3.330 250,00

766 1858, ISOLA ovale rosso + annullato (p. 12) su 2 gr. (5a), lettera per Santamaria. Da
esaminare. — 1.000,00

767 1860, LAGONEGRO cerchio rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (7) su lettera per
Napoli, 26/5/60. 292 60,00

768 1861, LAGONEGRO cerchio rosso + svolazzo (p. 12) su 2 gr. (7f) difettoso, su
lettera per Napoli, 7/3/61. — 200,00

769 -, LANCIANO ovale + annullato (p. 5) su 2 gr. (6) coppia, lettera per Napoli, Da
esaminare. (G. Oliva). 925 275,00

770 -, LANCIANO ovale + annullato (p. 5) su 2 gr. (5) 3 esemplari su assicurata per Napoli. — 130,00
771 1859, LANCIANO cerchio + annullato (p. 5) su 2 gr. (5) lettera per Aquila, 30/8/59. 167 40,00
772 1860, LANCIANO cerchio + svolazzo (p. 11) su 1 gr. (4b) frontespizio tassato per

Chieti, 19/12/60. — 300,00
773 1860, LARINO cerchio rosso + annullato (p. 5) su 1 gr. (4) coppia su lettera per

Campobasso, 14/7/60. 425 100,00
774 1861, LECCE, svolazzo + cerchio rosso (p. 3) su 2 gr. III tavola (7b) coppia +

singolo, lettera diretta a Napoli, 14/5/61. — 150,00

766

770 774

775 1861, LUCERA cerchio + svolazzo (p.R1) su 2 gr. (5g) + 5 gr. (9a) coppia, assicurata
di servizio per Napoli (parte dell’indirizzo ritagliato). Da esaminare, molto rara.
(Em. Diena - G. Oliva). — 3.000,00

776 1860, MADDALONI cerchio + annullato (p. 7) su 2 gr. (5) 2 esemplari su assicurata
per S. Agata dei Goti. Da esaminare. 550 200,00
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775

777 1860, MAGLIE cerchio rosso + svolazzo (p. 9) su 1 gr. (3) 2 esemplari, lettera per
Napoli, 24/11/60. 1.225 350,00

778 1861, MANDURIA cerchio rosso + svolazzo (p. 10) su 2 gr. (7f), lettera per Napoli,
1/1/61. 1.725 500,00

779 1858, MANFREDONIA ovale azzurro + annullato (p. 3) su 2 gr. (5) lettera per
Sansevero. — 50,00

780 1861, MASSAFRA, svolazzo + cerchio (p. 12), lettera affrancata con 2 gr. I tavola
carminio vivo (5f) diretta a Napoli, 8/1/61. 3.475 450,00

781 / 1858, MELFI ovale rosso + annullato (p. 9) su 2 gr. (6), frontespizio con bollo di
arrivo al retro di Napoli. Da esaminare. — 150,00

782 1859, MELFI cerchio rosso + annullato (p. 7) su 2 gr. (5) su lettera per Napoli, 9/7/59. 492 125,00
783 / 1860, MELFI, svolazzo + cerchio rosso (p. 13), lettera affrancata con 2 gr. III tavola

rosa carminio (7c) con doppia incisione della parola “POSTA”, diretta a Napoli,
1/12/60. Lettera non cpl. al verso comunque con timbro d’arrivo. Da esaminare. — 500,00

784 1858, MESAGNE ovale rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (5) lettera per Poggiardo. 500 80,00
785 1858, MOLA DI BARI ovale + annullato (p. 11) su 2 gr. (5a) coppia + singolo

assicurata per Napoli. 2.850 850,00
786 1860, MOLA DI BARI cerchio + svolazzo (p. 13) su 1 GR. (4a) coppia con forte

piega orizzontale, lettera per Napoli, 16/11/60. 6.400 600,00

777

780

778

783 785



catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Napoli Annullamenti)

ASTA GHIGLIONE 2005 / 49

787 1859, MOLA DI GAETA cerchio + annullato (p. 6) su 2 gr. (5) lettera per Napoli,
24/8/59. (Em. Diena). 292 80,00

788 1858, MONOPOLI ovale rosso + annullato (p. 5) su 2 gr. (5) lettera di colore rosa per Napoli. — 150,00
789 1859, MONTEPARANO ovale rosso + annullato (p. 9) su 2 gr. (5) 4 esemplari su

assicurata per Napoli. (Giulio Bolaffi). — 400,00
790 1860, MORANO lineare + annullato (p. 10) su 2 gr. (5) lettera per Napoli. Da esaminare. 1.425 400,00
791 1859, NAPOLI annullato rosso (p. 10) su 1 gr. + 2 gr. (3+5), quest’ultimo corto a

sinistra. su fresca lettera per Chieti, 22/11/59. — 175,00
792 1861, NAPOLI cerchio rosso + annullato senza cartiglio (p. 10) su 2 gr. (7g) difetto

d’angolo, lettera per Chieti, 14/2/60. — 150,00
793 1860, NAPOLI, tratti di penna su 2 gr. (7a) su lettera per Chieti. — 1.000,00

786

789

790 791

794793

794 1859, NAPOLI - PACCHETTO A VAP. DI SICILIA/FUORI VALIGIA, corsivo in
grande cartella + annullato (p.R2) su 2 gr. (7) coppia, forte piega orizzontale
d’archivio, su lettera da Reggio per Napoli, (Em. Diena). — 1.500,00

795 1860, NICASTRO, svolazzo + cerchio (p. 9), lettera affrancata con 2 gr. II tavola (7)
diretta a Napoli, 1/11/60. (A. Diena). 925 150,00
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796 1861, NOCERA cerchio rosso + svolazzo (p. 9) su 2 gr. (5) assicurata per Salerno,
da cui mancano 2 francobolli. — 100,00

797

799

797 1861, OTRANTO cerchio + svolazzo (p. 13) su 1 gr. (4b) coppia su lettera per
Napoli, 28/1/61. Indirizzo parzialmente cancellato, francobolli molto belli. 6.500 2.500,00

798 1858, PENNE ovale rosso + annullato (p. 6) su 1 gr. + 2 gr. (3+5) su lettera per
Napoli. (Raybaudi). 450 80,00

799 1859, PENNE cerchio + annullato (p.R1) su 2 gr. (5) corto a sinistra, lettera per
Aquila, 2/9/59. Da esaminare. — 1.000,00

800 1860, PENNE cerchio rosso + svolazzo (p. 9) su 2 gr. (7e), lettera per Napoli,
indirizzo parzialmente cancellato, 23/9/60. 1.087 300,00

801 1858, PESCARA ovale + annullato (p. 8) su 2 gr. (5), lettera per Napoli. 715 200,00
802 1859, PESCARA cerchio + annullato (p. 6) su 2 gr. (5c) lettera per Aquila, 22/6/59. 292 70,00
803 1858, PIEDIMONTE ovale rosso + annullato (p. 8) su 2 gr. (5), lettera per Marcianise. 715 200,00
804 1860, PIEDIMONTE doppio cerchio rosso + annullato (p. 12) su 2 gr. (7b), lettera

per S. Maria di Capua, 28/12/60. 3.300 1.100,00
805 1858, POLLA ovale rosso + annullato (p. 8) su 2 gr. (6) lettera per Napoli. Da

esaminare. 950 250,00
806 1858, PONTELANDOLFO ovale rosso + annullato (p. 8) su 2 gr. (5) lettera per

Napoli. (Gazzi). 720 125,00

804

807

795 796
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812

807 1858, POSTIGLIONE ovale + annullato (p. 10) su 2 gr. (5) su lettera per
Montesarchio. Da esaminare. 1.415 300,00

808 1858, POSTIGLIONE ovale + annullato (p. 10) su 2 gr. (5) corto in basso, lettera per
Salerno. — 100,00

809 1859, POSTIGLIONE cerchio + annullato, entrambi in rosso (p. 11) su 2 gr. (5) su
frontespizio per Salerno. Grinza orizzontale d’archivio. — 300,00

810 1860, POTENZA cerchio + svolazzo (p. 6) su 1 gr. (4a) coppia su lettera per Napoli,
8/12/60. 570 200,00

811 1860, PRIGNANO cerchio + annullato (p. 8) su 2 gr. (7) su lettera per Napoli. 720 125,00
812 1858, ROCCASECCA ovale rosso + tratto di penna (p. 12) su 2 gr. (6) 3 esemplari

su lettera per Caserta. Da esaminare. (Em. Diena). 4.000 1.000,00
813 1860, ROGLIANO, cerchio rosso + svolazzo (p. 10) su 2 gr. (7) su lettera per

Catanzaro, 3/10/60. 1.425 400,00
814 1858, ROSARNO ovale + annullato (p. 7) su 2 gr. (5) 2 esemplari su lettera per

Napoli. (Raybaudi). 535 150,00
815 1861, ROSARNO cerchio + svolazzo (p. 10) su 2 gr. (5g) frontespizio di lettera

diretta a Catanzaro per Taverna, 1/5/61. 275,00
816 1859, ROTONDA cerchio rosso + annullato (p. 7) su 2 gr. (5), lettera per Potenza, 27/8/59. 492 140,00
817 1860, SALA cerchio + annullato (p. 6) su 1 gr. (4) coppia su lettera per Salerno, 5/6/60. 570 200,00
818 1860, SALA cerchio + svolazzo (p. 13) su 2 gr. (5) difettoso, lettera per Napoli,

26/11/60. 6.000 600,00
819 1858, SALERNO ovale + S.F. + annullato, tutti in azzurro (p. 11) su 2 gr. (5) lettera

per Napoli. (Em. Diena). 2.300 800,00
820 1858, S. ANGELO DI LOMBARDI ovale rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (6), lettera

per Napoli. (Raybaudi). 500 100,00
821 1858, S. ANGELO DEI LOMBARDI ovale rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (6), lettera

per Avellino. Qualità da esaminare. 500 80,00
822 1859, S. ANGELO DEI LOMBARDI ovale + annullato (p. 6) su 2 gr. (5) lettera per

Napoli. Da esaminare. 292 80,00
823 1861, S. ANG. LOMB. cerchio azzurro (p.R1) su 2 gr. (5g) fortemente difettoso,

lettera per Avellino, 26/9/61. — 900,00
824 1861, S. ANG. LOMB cerchio azzurro + svolazzo (p. 9) su 2 gr. (5c) lettera per

Lecce, 27/3/61. Insieme da esaminare. (Em. Diena). — 400,00

813

818 819
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823

825 1860, S. GERMANO cerchio rosso + svolazzo (p. 11) su 2 gr. (5) lettera per
Tagliacozzo, 30/12/60. Da esaminare. — 800,00

826 1858, SAN SEVERINO ovale + annullato (p. 13) su 2 gr. (5a) difettoso, lettera per
Avellino. Da esaminare. 6.200 600,00

827 1861, S. SEVERO cerchio rosso + svolazzo (p. 10) su 2 gr. (7g), lettera per
Boscotrecase, 16/1/61. 2.025 800,00

828 1860, S. MARIA cerchio rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (7d) su lettera per Cerreto,
14/4/60. (Raybaudi). 325 75,00

829 1860, S. MARIA cerchio rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (7) piego per S. Gennaro,
284/60. 292 80,00

830 1858, SCILLA ovale + annullato (p. 8) su 2 gr. (6) su lettera per Napoli. 925 200,00
831 1860, SCILLA cerchio + annullato (p. 7) su 2 gr. (7) grandi margini su lettera per

Napoli, 19/1/60. 492 125,00

824

825

826

827

832

832 1858, SEPINO ovoidale corsivo azzurro + annullato (p. 13) su 2 gr. (5a) lettera per
Napoli. (Em. Diena). 6.200 2.000,00

833 1858, SORA ovale rosso + annullato (p. 6) su 1 gr. (3) + 2 gr. (5) 2 esemplari, lettera
per Napoli. 480 100,00

834 1860, SORA cerchio rosso + annullato (p. 5) su 1 gr. (4a) + 2 gr. (5) striscia di 3,
lettera tassata per Roma, 5/3/60. — 250,00
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835

835 1861, SORA cerchio (p. 13) su 2 gr. (7) lettera per Aquila, 25/3/61. Da esaminare. 6.000 1.000,00
836 1860, SORA, svolazzo + cerchio rosso (p. 11), lettera affrancata con 2 gr. I tavola

rosa chiaro (5) diretta a Napoli, 28/9/60. Insieme fresco. 2.300ca. 650,00
837 1858, SPEZZANO ALBANESE ovale rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (5) coppia,

lettera tassata per Napoli. (Chiavarello). 360 85,00
838 1861, SPEZZANO ALBANESE cerchio (p. 11) su 2 gr. (7b) lettera per Catanzaro,

10/10/61. 2.300 700,00
839 1858, TARANTO cerchio rosso + annullato (p.1) su 2 gr. (5c) striscia verticale di 3,

lettera per Lecce. 600 200,00
840 1861, TARANTO cerchio azzurro (p. 7) su 2 gr. (7f) su lettera per Napoli, 12/4/61.

Bella qualità. 800 250,00
841 1861, TERLIZZI, lineare poco impresso + cerchio a svolazzo di Molfetta (p. 13) su 2

gr. I tavola carminio vivo (5f), lettera per Napoli, 16/3/61. (Chiavarello). 6.000 + 1.000,00
842 1860, TERLIZZI lineare + MOLFETTA cerchio + svolazzo (p. 13) su 2 gr. (7) piega

verticale, lettera per Napoli, 15/9/60. 6.000 600,00
843 1858, TIRIOLO ovale verde + annullato (p. 11) su 2 gr. (6), lettera per Napoli. Da

esaminare. 2.500 700,00
844 1858, TRICARICO ovale + annullato (p. 11) su 1 gr. (3) isolato su lettera per città.

Qualità da esaminare. — 250,00
845 1858, TRICARICO ovale + annullato (p. 11) su 2 gr. (5a) lettera per Napoli. 2.450 400,00

836

841

838

842 843
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845

846 1858, TROPEA ovale rosso + annullato (p. 6) su 2 gr. (5), lettera per Acri. 292 80,00
847 1858, VALLO ovale rosso + annullato (p. 8) su 2 gr. (6) su lettera per Salerno. 925 125,00
848 1860, VALLO cerchio + svolazzo (p. 11) su 2 gr. (7b) coppia, 15/10/60. 2.350 900,00
849 1861, VASTO, svolazzo + cerchio (p. 11), lettera affrancata con 2 gr. I tavola (5)

diretta a Penne per Alanno, 8/2/61. Testo molto interessante. (Chiavarello). 2.250 600,00
850 1858, VENAFRO ovale rosso + annullato (p. 7) su 2 gr. (5), lettera per Caserta. 492 150,00
851 1859, VENAFRO cerchio rosso + annullato (p. 8) su 2 gr. (7) lettera per Aquila. 715 250,00
852 1859, VENAFRO cerchio rosso + annullato (p. 8) su 2 gr. (5) su lettera per S. Maria

di Capua. (A. Diena). 720 125,00
853 1858, VENOSA ovale azzurro + annullato (p. 7) su 2 gr. (5) lettera per Napoli. (Em. Diena). 492 150,00
854 1860, VENOSA cerchio + annullato (p. 7) su 2 gr. (7) su lettera per Napoli, 13/8/60:

Da esaminare. (Raybaudi). 492 125,00

848

849 855

856 866

855 1858, VIESTI ovoidale + ovale azzurro e annullato di Manfredonia (p. 12) su 1/2 gr.
(1) coppia su lettera tassata per Napoli. Da esaminare. (Em. Diena). 6.000 2.000,00

856 1859, VIETRI DI SALERNO ovale + annullato (p. 10) su 2 gr. I tavola (5) + 2 gr. III
tavola (7) coppia, assicurata diretta a Vittoria (Sicilia). Di pregio. 3.000 900,00

857 -, interessante collezione di annullamenti composta da lettere, fronti e alcuni frammenti.
Materiale generalmente di buona qualità, firmato, quasi tutti 2 gr. Merita esame. — 2.000,00



PROVINCE NAPOLETANE

858 HH 1861, L’emissione cpl. di 8 valori (17/24) gomma integra. (A. Diena. Donnini). 3.750 900,00
859 H 1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. Raybaudi). 1.875 500,00
860 H 1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24). 1.875 400,00
861 1861, 1/2 t. verde (17) su giornale “L’Omnibus” da Napoli per Tagliacozzo, 22/8/61. 450 100,00
862 1861, 1/2 tornese verde giallo chiaro (17a) isolato su “L’Omnibus” da Napoli per

Fojano, 28/9/61. Bella qualità. (Raybaudi). 700 150,00
863 H 1861, 1/2 t. verde giallo chiaro senza effigie (17aIa) stampato dalla parte della

gomma. (Cert. Carraro). — 200,00
864 H 1861, 1/2 t. verde oliva (17b). Fresco esemplare di tonalità rara. (Cert. Sorani). 3.750 650,00
865 1861, 1/2 t. verde giallo (17e) su ampio frammento di giornale “L’Omnibus” da

Napoli per Fojano, 4/5/61. (A. Diena. Raybaudi). — 65,00
866 1861, 1/2 t. verde smeraldo (17d) isolato su circolare da Napoli per Arpaise,

10/6/62. Raro. (Sorani). 4.000ca. 1.250,00
867 1861, 1/2 gr. grigio bruno (18a) isolato su circolare da Napoli per città, 20/7/61.

Non comune. (Cert. Raybaudi Luigi). 4.500 900,00
868 1861, 1/2 gr. grigio bruno (18a) 2 coppie verticali su lettera da Otranto per Bari,

24/7/61. (G. Oliva). — 1.250,00
869 1861, 1/2 gr. bruno grigiastro (18c) ottima qualità. (G. oliva, A. Diena). 275 60,00
870 1861, 1/2 gr. bruno (18d). 300 60,00
871 HH 1861, 1 gr. nero (19) gomma integra, molto fresco. (G. Bolaffi). — 200,00
872 H 1861, 1 gr. nero (19). (Cert. Avi). 475 100,00
873 H 1861, 1 gr. nero (19) da esaminare. (Raybaudi). 475 60,00
874 1861, 1gr. nero (19) margini molto grandi con parte del vicino. (A. Diena). — 100,00
875 1861, 1 gr. nero (19) isolato su lettera da Napoli per città, 20/9/61. 1.400 250,00
876 1862, 1 gr. grigio scuro (19a) su lettera da Napoli per il distretto , S. Giorgio a

Cremano, erroneamente tassata per 1 gr. per la normativa borbonica non più in
vigore. Di pregio. — 250,00

877 1862, 1 grano nero (19) coppia su lettera da S.Angelo dei Lombardi per Napoli il 23/5/62. 440 100,00
878 1861, 1 gr. nero (19) coppia orizzontale su lettera da Napoli per Popoli, 12/6/61. 300 80,00
879 1862, 1 gr. grigio scuro + 1 gr. grigio argento (19a+19d) da Palmi per Catanzaro,

3/6/62. Interessante e non comune. (A. Diena). — 400,00
880 1861, 1 gr. grigio chiaro (19da) esemplare splendido e ben marginato. (Cert. Raybaudi). 800 175,00
881 H 1861, 1 gr. nero intenso con decalco (19h). Molto bello. (G. Bolaffi, A. Diena). 900 240,00
882 H 1861, 2 gr. azzurro chiaro (20), da esaminare. 125 30,00
883 H 1861, 2 gr. azzurro chiaro (20), fresco esemplare. 125 25,00
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884 H 1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) blocco di quattro. (E. Diena). 550 100,00
885 1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) coppia su piccolo frammento da Lagonegro. — 35,00

876 886

891

904 906

886 1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) striscia orizzontale di 5 su frammento da Vasto,
16/8/61. Raro (Cert. E. Diena). (Cat. 6.500,00 per l’usato). — 2.000,00

887 1862, 2 gr. azzurro chiaro (20) esemplare corto in alto con ampia parte
dell’esemplare sottostante,  lettera da Chieti per Penne, 14/12/62. — 50,00

888 H 1861, 20 gr. celeste (20a). Fresco esemplare. (Cert. Sorani). 3.500 700,00

889 HH 1861, 2 gr. celeste (2a) fresca quartina con piena gomma integra. Rarità del settore
in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi. Cert. Colla). Foto Tavola 2. — 7.500,00

890 H 1861, 2 gr. celeste coppia orizzontale di cui uno senza effigie (20ai), bordo di
foglio a destra. Di pregio. (Cert. E. Diena). 3.250 850,00

891 1862, 2 gr. azzurro (20b) striscia verticale di 4 su frammento da Mileto del 1
ottobre ‘62, data d’introduzione dei francobolli sardo-italiani, uso tollerato fino al
15 ottobre. Di pregio. (A. Diena). — 400,00

892 H 1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) ottima qualità (Cert. Chiavarello “indaco intenso ardesia”). 5.000 900,00
893 H 1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c). Ottima qualità. (Cert. Chiavarello). 5.000 900,00
894 1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su piccolo frammento da Napoli. (A. Diena). 240 50,00
895 1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su frontespizio di lettera da Campobasso per

Aquila, 9/11/61. — 80,00
896 1862, 2 gr. azzurro ardesia (20c) con ottimi margini su lettera da Lecce per Napoli,

1/2/62. (Cert. Colla). 750 250,00
897 1861, 5 gr. rosso carminio (21). 165 30,00
898 1861, 5 gr. rosso carminio (21) 2 esemplari. 330 70,00
899 1861, 5 gr. rosso carminio (21) coppia orizzontale. Da esaminare. (A. Diena). 600 100,00
900 1861, 5 gr. rosso carminio (21). (Cert. Pinchot). 200 50,00
901 1862, 5 gr. rosso carminio (21) su lettera da Napoli per Laigueglia, 12/8/62. (Em.

Diena. A. Diena).
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500 50,00
902 1861, 5 gr. lilla rosa (21b). (Em. Diena - G. Oliva - Mezzadri). 300 60,00
903 1861, 5 grana lilla (21c). (A. Diena). 400 60,00
904 1861, 5 gr. lilla (21c) su lettera da Taranto per Genova, 2/8/61. (A. Diena. Raybaudi). 1.600 325,00
905 1861, 5 gr. rosa (21e), piccolo punto bianco in trasparenza. 200 40,00
906 1861, 5 gr. rosa (21e) + 2 gr. azzurro (21b) su lettera da L’Aquila per Roma,

25/7/61. (Em. Diena. Raybaudi. Colla). 695 150,00
907 H 1861, 5 gr. carminio (21f) con filetto cpl. d’inquadratura in basso, splendido. (Cert. Vaccari). 1.200 260,00
908 HH 1861, 5 gr. rosso carminio senza effigie e con stampa recto-verso (21gm) gomma

integra, proveniente da foglio di prova. (Cert. Avi). 1.000 250,00
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909 1861, 5 grana vermiglio con effigie capovolta (21h), rarità in ottimo stato di
conservazione.(Em. Diena - Cert. Colla). 10.000 1.500,00

910 1861, 4 esemplari di bella qualità (19-19-20-21). 255 60,00
911 H 1861, 10 gr. arancio (22). 150 35,00
912 H 1861, 10 gr. arancio (22), fresco. 150 30,00
913 HH/H 1861, 10 gr. arancio (22) striscia verticale di 4 esemplari di cui 2 in basso con

gomma integra e molto belli, i 2 superiori da esaminare. (A. Diena). — 175,00
914 1861, 10 gr. arancio (22) su piccolo frammento da Ferrandina. 350 150,00
915 / 1862, 10 gr. arancio (22) su frontespizio di lettera da Napoli a Parigi il 13/9/62. (A. Diena). 350 + 60,00
916 H 1861, 10 c. giallo ocra (22a) esemplare con tripla effigie. (Cert. Caffaz). — 500,00
917 1861, 10 gr. giallo ocra (22a). (Cert. Bottacchi). 800 180,00
918 1861, 10 gr. bistro (22c) con parte di annullo lineare “ASSICURATA”. (Em. Diena -

A. Diena - G. Oliva). 325 100,00
919 H 1861, 20  grana giallo (23). (Sorani). 650 125,00
920 H 1861, 20  grana giallo (23). (Raybaudi). 650 100,00
921 H 1861, 20  gr. giallo (23). (Cert. Raybaudi). 650 100,00
922 H 1861, 20  grana giallo (23) esemplare non fresco. (Cert. L. Gazzi). 650 75,00
923 H/HH 1861, 20  grana giallo (23) blocco di quattro. (Sorani). 2.850 650,00
924 1861, 20 gr. giallo arancio (23a). (A. Diena. Cert. Raybaudi). 3.250 650,00
925 H 1861, 20 gr. arancio (23b). (Sorani). 800 150,00
926 H 1861, 50 gr. azzurro grigio (24c). 45 15,00
927 H 1861, 50 g. ardesia oltremare (24d). 55 15,00
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928 H 1861, 50 gr. ardesia oltremare (24d). (A. Diena). 55 15,00

606 929 935

930 931

929 1861, 1 gr. nero + 2 gr. azzurro (19+20b) + Napoli 5 gr. II tavola carminio vivo
(9a), rara affrancatura mista tricolore su piccolo frammento da Foggia, 30/5/61.
(Cert. A. Diena). (Cert. E. Diena). — 3.000,00

930 1861, 20 gr. azzurro (20c) coppia verticale, uno difettoso, + Napoli 10 gr. (11) corto in
alto, rara affrancatura mista su assicurata da Monfalcone (p. 11) per Foggia, 12/9/61. — 800,00

931 1862, Sardegna 20 c. azzurro (15Dc), a filo a sinistra, su lettera da Napoli per
Roma del 28 gennaio ‘62, sette mesi prima dell’adozione ufficiale dei valori in
centesimi. (A. Diena - Cert. Raybaudi Luigi). — 1.000,00

932 1862, Falso per posta del 10 gr. arancio tipo II effigie C (F8) ben marginato su lettera da
Napoli per Palermo, indirizzo parzialmente cancellato, 3/4/62. (Cert. E. Diena). 2.750 1.000,00

PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI
933 1861, ANNULLATO, stampatello diritto su 2 gr. azzurro (20b) su piccolo

frammento. (A. Diena. Cert. Brutto). — 150,00
934 1861, AQUILA, svolazzo + cerchio rosso (p. 10) su 2 gr. azzurro chiaro (20), 3

grandi margini, appena corto in alto, lettera per Popoli, 17/6/61. (Chiavarello). 1.375 150,00
935 1861, AVIGLIANO (p. 13) cpl. su 5 gr. rosa lilla (21b). (Cert. Carraro). — 400,00
936 1861, BARI, svolazzo + cerchio rosso (p. 8), lettera affrancata con 2 gr. azzurro

chiaro (20) diretta a Napoli, 1/4/61. Indirizzo parzialmente cancellato. 675 150,00
937 1862, BITETTO (p. 11) su 5 gr. rosa (21e) aderente al supporto. (Bottacchi. Cert. Carraro). — 200,00
938 1862, BITETTO (p. 12) su Regno 20 c. indaco (2), frontespizio per Firenze, 27/10/62. — 500,00
939 1861, CAMPOBASSO, svolazzo + doppio cerchio rosso (p. 6) su 2 gr. azzurro

(20b), lettera per Napoli, 20/6/61. Bella qualità. 300 100,00
940 1861, CASTEL DI SANGRO, cerchio (p. 6) su 2 gr. azzurro chiaro (20), lettera per

Napoli, 20/12/61. (Chiavarello). 300 50,00
941 1861, CASTROVILLARI cerchio (p. 5) su 2 gr. (20) lettera per Napoli, 20/561. 170 50,00
942 1861, CATANZARO cerchio + svolazzo (p. 11) su 2 gr. (20) a filo in basso, su

lettera per Napoli, 25/4/61. 2.250 200,00
943 1862, DELICETO cerchio (p. 10) su 2 gr. (20) corto in alto su lettera per Capua, 23/2/62. 1.420 150,00



(Province Napoletane Annullamenti)

ASTA GHIGLIONE 2005 / 59

944 1861, LECCE cerchio + svolazzo (p. 8) su 2 gr. (20) lettera per Gallipoli. 720 150,00
945 1861, LECCE doppio cerchio rosso + svolazzo (p. 9) su 2 gr. (20), lettera per

Napoli, 6/5/61. 970 250,00
946 1861, MORANO lineare + svolazzo (p.R1) su 2 gr. (20) coppia con un esemplare

fortemente difettoso, lettera per Catanzaro. — 1.000,00
947 1862, NARDO’ cerchio (p. 8) su Regno 10 c. (1) difettoso su lettera per Otranto,

20/10/62. (Raybaudi). 1.425 350,00

932 934

938

936

943 945

946 947
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948 1861, ROGLIANO cerchio (p. 6) su 2 gr. (20) lettera per Napoli, 7/8/61. Da
esaminare. (G. Oliva). 295 80,00

949 1861, ROGLIANO cerchio (p. 6) su 2 gr. (20) lettera per Napoli, 23/8/61. 295 70,00
950 1862, ROTONDA cerchio (p. 7) su 2 gr. (20) lettera per Agnone, 14/7/62. da

esaminare. 495 130,00
951 1861, S. GERMANO, svolazzo + cerchio rosso (p. 13) su 2 gr. azzurro chiaro (20),

lieve difetto, lettera per Caserta, 8/6/61. 6.000 600,00
952 1863, SPINAZZOLA (p. 5) su Regno 15 c. (11) coppia su lettera per Napoli,

12/3/63. Qualità da esaminare. — 150,00
953 1862, TAGLIACOZZO cerchio piccolo (p. 9) su 2 gr. (20) lettera per Città S. Angelo. 970 250,00

PARMA
954 / 1852, Prima emissione, 5 valori (1/5) tutti firmati. 1.185 200,00
955 1852, Prima emissione, 5 valori cpl. (1/5). (il n. 5 A. Diena). 1.185 175,00
956 HH 1852, 5 c. giallo arancio (1) splendido blocco di quattro con gomma integra. (Cert. G. Bolaffi). — 300,00
957 1852, 5 c. giallo arancio (1). Molto bello. (A. Diena - G. Bolaffi). 175 35,00
958 1852, 5 c. giallo arancio (1) con quattro grandi margini. (Bottacchi). 175 35,00
959 1852, 5 c. giallo arancio (1) annullo poco visibile. 165 30,00
960 1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia di tre ben marginata. (A. Diena - Raybaudi). 675 125,00
961 1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia orizzontale di 3 su piccolo frammento. Bei

margini. (Cert. A. Diena). 675 + 125,00
962 1852, 5 c. giallo (1a) margini molto grandi. (G. Bolaffi - A. Diena). 175 50,00
963 1852, 5 c. giallo (1a). Bella qualità. (E. Diena, Cert. R. Brutto). 175 35,00
964 1852, 5 c. giallo chiaro (verdino) (1b) coppia orizzontale splendida. (A. Diena.

Cert. G. Bolaffi). 400 + 100,00
965 HH 1852, 10 c. bianco (2) gomma integra, angolo di foglio. Splendido. (G. Bolaffi). — 50,00
966 H 1852, 10 c. bianco (2) bordo di foglio. (A. Diena). 150 40,00
967 H 1852, 10 c. bianco (2). Molto bello. (G. Bolaffi - A. Diena). 150 30,00
968 H/HH 1852, (2) blocco verticale di 6 esemplari, angolo di foglio o di gruppo, 2 con

gomma integra. Molto bello. (G. Oliva. Cert. A. Diena). — 250,00
969 1852, 10 c. bianco (2). Ottima qualità. (Cert. R. Brutto). 175 35,00
970 1852, 10 c. bianco (2). Molto bello. 175 35,00
971 1852, 10 c. bianco (2). 175 35,00
972 1852, 10 c. bianco (2) annullato con griglietta rossa. Molto bello. (G. Bolaffi - A. Diena). 175 40,00
973 1852, 10 c. bianco (2) coppia (Mezzadri. G. Bolaffi). 375 75,00
974 1852, 10 c. bianco (2) coppia orizzontale con ottimi margini. (A. Diena). 375 50,00
975 1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di 3 ben marginata. (A. Diena). 900 200,00

951 953

956 968 961
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976 1852, 5 c. giallo arancio (1) a filo in 2 punti + 10 c. bianco (2) su piccolo
frammento. Da esaminare. 420 70,00

977 1852-53, 10 c. bianco (2) 3 esemplari ben marginati + Segnatasse per giornali 9 c.
(2) senza gomma. — 100,00

978 1852, 15 c. rosa (3). Ottima qualità. (Cert. R. Brutto). — 30,00
979 1852, 15 c. rosa (3), bordo di foglio a sinistra. Molto bello. (G. Bolaffi). 85 20,00
980 1852, 15 c. rosa (3) coppia orizzontale. Bella qualità. (Em. Diena - G. Bolaffi). 235 50,00
981 1852, 15 c. rosa (3) con bordo di foglio, su piccolo frammento, ottima qualità. (Bottacchi). 100 25,00
982 1855, 15 c. (3) su lettera da Piacenza per Parma, 17/11/55, lettera un po’ stanca,

con tagli di disinfezione. 200 50,00
983 1852, 15 c. rosa (3) su lettera da Parma per Casalmaggiore. Esemplare con

inchiostrazione “povera”. 200 50,00
984 (H) 1852, 25 c. violetto (4) nuovo senza gomma. Bello e raro. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi). 4.375 1.000,00
985 1852, 25 c. violetto (4). Ottima qualità. (A. Diena, Cert. R. Brutto). 275 50,00
986 1852, 25 c. violetto (4). (A. Diena). 275 50,00
987 1852, 25 c. violetto (4). 275 50,00
988 1852, 25 c. violetto (4). (Raybaudi). 275 45,00
989 H 1852, 40 c. azzurro (5). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena). 3.500 500,00
990 1852, 40 c. azzurro (5) margini grandissimi, molto bello. (Em. Diena - E. Diena). 425 150,00
991 1852, 40 c. azzurro (5). (Em. Diena). 475 100,00
992 1852, 40 c. azzurro (5). (A. Diena). 475 90,00
993 1852, 40 c. azzurro (5). 475 80,00
994 1852, 40 c. azzurro (5), da esaminare. (A. Diena). 475 40,00
995 1852, 40 c. azzurro (5) angolo di gruppo, su minimo frammento. (Em. Diena esteso). 575 100,00
996 1852, 40 c. azzurro chiaro (5a). (Bottacchi). 600 125,00
997 1953-55, II emissione cpl. (6-7-8). Margini molto grandi nel 5 c. (Cert. Chiavarello). 1.900 325,00
998 1853, 5 c. giallo arancio (6) ben marginato. (G. Oliva - Cert. Sirotti). 1.100 250,00
999 1853, 5 c. giallo arancio (6). (G. Oliva). 1.100 200,00

1000 1853, 5 c. giallo arancio (6) annullato con griglietta rossa. 1.100 200,00
1001 1853, 5 c. giallo arancio (6) tre grandi margini. (Cert. Raybaudi). 1.100 180,00
1002 1853, Seconda emissione, 5 c. giallo arancio (6). (G. Oliva - Cert. E. Diena). 1.100 175,00
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1003 1853, 5 c. giallo arancio (6). (Cert. Sorani). 1.100 150,00
1004 1853, 5 c. giallo arancio (6), buono stato. (Cert. Raybaudi). 1.100 80,00
1005 1852, 5 c. giallo arancio (6) coppia orizzontale margine di foglio in basso annullata con

bollo rosso di Fiorenzuola. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena). 2.250 500,00
1006 (H) 1853, 5 c. giallo (6a) nuovo senza gomma. (Em. Diena - Cert. Sorani). 2.500 + 350,00
1007 1853, 5 c. giallo (6a) coppia ben marginata. (Emilio Diena - Cert. E. Diena). 2.400 + 650,00
1008 1853, 5 c. giallo chiarissimo (6b). Rara tonalità. (Cert. Sorani). 2.250 400,00

1006 1007 1008 1021 1022 1028

1009 H 1853, 15 c. vermiglio (7) nuovo con gomma. Rarità. (Cert. Sorani). Foto Tavola 2. 12.000 2.750,00

1010 1853, 15 c. vermiglio (7). Ottima qualità. (G. Bolaffi). 275 75,00
1011 1853, 15 c. vermiglio (7). (E. Diena). 275 35,00
1012 1853, 15 c. vermiglio (7) su frammento da Pontremoli. 310 60,00
1013 1855, 25 c. bruno rosso (8). (G. Oliva - A. Diena). 525 100,00
1014 1855, 25 c. bruno rosso (8) ben marginato. (Em. Diena). 525 100,00
1015 1855, 25 c. bruno rosso (8). (E. Diena). 525 80,00
1016 1857, 25 c. bruno rosso (8) ben marginato con piega orizzontale su lettera da

Parma per Desenzano, marzo ‘57. (A. Diena). 1.600 125,00
1017 H 1859, 15 c. vermiglio (9) bordo di foglio in alto. (G. Oliva). 400 120,00
1018 1859, 15 c. vermiglio (9). (Em. Diena. A. Diena). 500 90,00
1019 1859, 15 c. vermiglio (9). (E. Diena). 500 75,00
1020 1859, 15 c. vermiglio (9). (A. Diena). 600 125,00
1021 HH 1857, 25 c. bruno lilla (10) gomma integra. Ottima qualità. (Em. Diena - E. Diena -

Cert. Colla). (Bolaffi 1.425,00). — 550,00
1022 H 1857, 25 c. bruno lilla (10). (G. Oliva). 700 150,00
1023 H 1857, 25 c. bruno lilla (10). 700 125,00
1024 1857, 25 c. bruno lilla (10). (A. Diena). 275 55,00
1025 1857, 25 c. bruno lilla (10). 275 50,00
1026 H 1857, 40 c. azzurro (11). (Em. Diena - A. Diena). 90 20,00
1027 H 1857, 40 c. azzurro (11). 90 15,00
1028 1857, 40 c. azzurro (11). (A. Diena). 650 130,00
1029 1857, 40 c. azzurro (11). (E. Diena). 650 120,00
1030 1857, 40 c. azzurro (11). (Raybaudi). 650 100,00
1031 H 1857, 40 c. azzurro (11b). (A. Diena). 100 20,00
1032 (H) 1857-59, III emissione 2 valori (9-11b) nuovi senza gomma. (Raybaudi). 125 25,00
1033 (H) 1857-59, 15 c. azzurro, prova di colore stampato su carta bianca (P1). (Cert. Sorani). 500 100,00
1034 1853-54, Segnatasse per giornali Bollo Gazzette Estere Piacenza (B2) su piccolo

frammento. (G. Bolaffi - A. Diena). 300 60,00

1042 1043

1035 HH 1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1), gomma integra. Splendido e raro in
questo stato. (G. Oliva - Cert. Colla). — 2.000,00
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1033 1035 1036 1037 1038 1039 1040

1036 H 1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1). (Cert. G. Bolaffi). 750 150,00
1037 1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1), annullo rosso di Parma. 425 100,00
1038 HH 1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2), gomma integra. Splendido e raro.

(Cert. R. Diena). — 1.200,00
1039 H 1853, Segnatasse per giornali 9 c. azzurro (2). (A. Diena). 437 150,00
1040 H 1853, Segnatasse per giornali 9 c. azzurro (2). (Cert. Carraro). 437 80,00
1041 H 1857, Segnatasse per giornali 6 c. rosa chiaro non emesso (1A) quartina con i 2

esemplari superiori da esaminare. 700 150,00
1042 1859, Sardegna 20 c. azzurro (A3) 2 esemplari, uno con lieve difetto, usati a Parma,

12/8/59. (Em. Diena). 4.500 350,00

1043 1859, Sardegna 20 c. azzurro scuro (A3) stretto in due punti su letterina un po’
stanca da Piacenza per Codogno, 8/8/59, I periodo d’uso. Rarità. (A. Diena). 15.000 1.500,00

1044 1859, Sardegna 20 c. azzurro scuro (A8) annullo di Parma 2/11/59. (A. Diena). 250 50,00

1045 HH 1859, Governo provvisorio 5 c. verde azzurro, pos. 31(12b) bordo di foglio a
sinistra, gomma integra. Molto bello. (Em. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi). — 2.000,00

1046 H 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12). 3.750 800,00
1047 H 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro (12). (Cert. Avi). 3.750 750,00
1048 H 1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12). Da esaminare.

(A. Diena). 3.750 375,00
1049 HH 1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14) gomma integra. Splendido. (A. Diena -

Cert. Raybaudi). — 875,00
1050 H 1859, 10 c. bruno pos. 26 (14), ben marginato. (Cert. Raybaudi). 1.750 300,00
1051 H/HH 1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) coppia orizzontale. Di pregio. (Em.

Diena - A. Diena). 3.500 + 750,00
1052 (H) 1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14). (A. Diena). 437 90,00
1053 1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) bordo di foglio, margini grandi. (A. Diena). 800 150,00
1054 1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) ben marginato. (Em. Diena esteso - E.

Diena). 800 125,00
1055 1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) con forte piega orizzontale. (A. Diena). 800 25,00

1045 1046 1047 1048 1049 1050

1051 1053 1054 1056 1057
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1056 H 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (G. Oliva). 1.750 300,00
1057 H 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15d) varietà “0” grasso. (Em. Diena - Sorani). 2.000 225,00
1058 H 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) posizione n. 25 della II

composizione. (Cert. Sorani). 1.750 200,00
1059 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). 275 50,00
1060 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15), punto chiaro in trasparenza. (Em.

Diena - A. Diena - G. Oliva). 275 20,00
1061 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) margini molto grandi su piccolo

frammento. (G. Bolaffi - Raybaudi). 325 100,00
1062 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) margini molto grandi su piccolo

frammento. (Raybaudi). 325 60,00
1063 1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro vivo (15a). Splendido. (Em. Diena - A.

Diena - Cert. G. Bolaffi). 300 100,00
1064 HH 1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro scuro con varietà “A” di “STATI” rotta

(15be). Bella qualità. (A. Diena - Cert. Raybaudi). — 1.000,00
1065 HH 1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17) gomma integra. (Cert. Raybaudi). — 500,00
1066 H 1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Fiecchi, Cert. R. Brutto). 1.000 225,00
1067 H 1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Cert. Carraro). 1.000 220,00
1068 H 1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (A. Diena - Cert. Avi). 1.000 220,00
1069 H 1859, 40 c. vermiglio (17), bell’esemplare. (Sorani). 1.000 200,00
1070 H 1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Em. Diena). 1.000 200,00

1058 1063

10691068

1064

1070

1065 1066

1072

1067

10731071

1071 H 1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18). Di pregio (Em. Diena. Cert. Sorani). 10.000 2.000,00

1072 (H) 1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) assottigliato. (Cert. Sorani). 3.000 180,00

PARMA ANNULLAMENTI
1073 1859, PIACENZA, cerchio semplice rosso (inedito) su Governo Provvisorio 20 c.

azzurro chiaro (15). Francobollo assottigliato, insieme di ottimo aspetto, unico
conosciuto. (Cert. Bottacchi). — 1.000,00

1074 / 1863-77, SALA BAGANZA (p. 13) annullo non cpl. su Sardegna 5 c. (13Ea). Inoltre
lo stesso su 2 c. (T15) su piego per Parma del 1877. — 80,00

STATO PONTIFICIO
1075 1852, 1/2 baj grigio (1). (A. Diena). 120 25,00
1076 1852, 1/2 baj grigio (1) quartina usata. Non comune. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva). 3.250 700,00
1077 1855, 1/2 bay grigio (1) coppia su lettera da Fermo per Lapedona, 24/11/55. — 100,00
1078 1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) con otto filetti. (A. Diena). 750 125,00
1079 H 1852, 1/2 baj violetto grigiastro (1A), inchiostro oleoso, coppia verticale. 1.800 350,00
1080 1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) coppia orizzontale bordo di foglio. (A. Diena). 300 65,00
1081 H 1852, 1/2 bay grigio verdastro (1b). (Cert. A. Diena). 1.600 325,00
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1082 H 1852, 1/2 baj grigio lilla (1c). (A. Diena - Raybaudi). 900 175,00
1083 1852, 1/2 baj grigio lilla (1c). (A. Diena - Raybaudi). 350 70,00
1084 1852, 1/2 baj grigio lilla (1c). (E. Diena - B. S. Oliva). 350 70,00
1085 H 1852, 1/2 baj violetto grigiastro (1A). (Fiecchi - Raybaudi). 65 15,00
1086 1864, 1/2 baj violetto grigiastro (1A). (A. Diena - Raybaudi). 175 35,00
1087 H 1852, 1 baj verde grigiastro (2). Bell’esemplare. (A. Diena). 350 75,00
1088 1852, 1 baj verde grigiastro (2) striscia verticale di 3 con interspazio tra il primo e il

secondo esemplare. (A. Diena. Raybaudi). 465 100,00
1089 1854, 1 baj verde grigiastro (2) con 8 filetti al verso di piego da Ascoli per Rotella,

10/3/54. Molto fresco. 750 150,00
1090 1854, 1 baj verde grigiastro stampa con inchiostro oleoso (2b). (Raybaudi). 55 10,00
1091 1852, 1 baj oleoso (2b) 2 metà verticali (coppia) formanti un unico francobollo su

piccolo frammento da Bologna. (Em. Diena). — 100,00
1092 HH 1864, 1 baj verde scuro (2B), 2 esemplari, margini da esaminare. 180 + 20,00
1093 H 1864, 1 baj verde scuro (2B) bordo di foglio a sinistra. (A. Diena - Raybaudi). 90 20,00
1094 1864, 1 baj verde scuro (2B). (A. Diena - Raybaudi). 80 15,00
1095 H 1852, 2 baj verde oliva (3). Fresco esemplare. 275 50,00
1096 1867, 2 baj bianco (3Ae) su lettera da Viterbo per Cellere del 5/10/67. Rara poiché

fuori corso e non tassata. — 300,00
1097 (H) 1852, 3 baj bistro arancio (4) nuovo senza gomma. (Cert. Chiavarello). 812 125,00
1098 1856, 3 baj bistro arancio (4) con gli otto filetti di separazione completi su

frammento annullato con la griglia di Perugia. (Cert. Raybaudi). 900 + 225,00
1099 H 1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. L. Raybaudi). 3.250 650,00
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1100 1852, 3 baj giallo paglia (4d). (Cert. Chiavarello). 700 120,00
1101 1863, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Macerata, 1/10/63. 750 150,00
1102 1863, 3 baj giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Orte, 13/8/63. (A. Diena, Chiavarello). 775 150,00
1103 1863, 3 baj bruno (4Aa) coppia orizzontale con interspazio su minimo frammento.

(Cert. E. Diena). 3.250 950,00
1104 1863, 3 bay bruno grigiastro (4Ab) coppia orizzontale su lettera da Roma per S.

Angelo in Pontano, 18/1/63. 800 160,00
1105 1862, 3 baj bruno cuoio (4Ac) su lettera da Roma per Fabriano, 22/12/62.

(Raybaudi). 1.650 140,00
1106 1863, 3 baj bruno rosaceo chiaro (4Ae) angolo di foglio su lettera da Roma per

Ancona, 10/9/63. (Raybaudi). 800 120,00
1107 1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), angolo di foglio con otto filetti. (A. Diena - Sorani). 1.850 180,00
1108 1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5). Bell’esemplare. (A. Diena). 100 20,00
1109 1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5). 100 20,00
1110 1854, 4 baj bruno grigio chiaro (5) al verso di piego da Viterbo per Cellano, bollo a

datario apposto 2 volte a croce. — 175,00
1111 1852, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a), angolo di foglio e 8 filetti quasi cpl. Splendido. — 400,00
1112 H 1864, 4 baj giallo (5A). Molto fresco (G. Bolaffi). 300 75,00
1113 H 1864, 4 baj giallo (5A). Da esaminare. (A. Diena). 300 60,00
1114 H 1864, 4 baj giallo (5A). Da esaminare. (A. Diena). 300 50,00
1115 1864, 4 baj giallo (5A) otto filetti quasi cpl. — 100,00
1116 1864, 4 baj giallo (5A) bordo di foglio superiore. (A. Diena). 100 + 25,00
1117 1864, 4 baj giallo (5A). (A. Diena). 100 20,00
1118 1858, 4 baj giallo chiaro (5Ab) su lettera da Bologna per Ferrara, 6/6/58. 365 75,00
1119 -, 4 bay, 2 esemplari (5-5Ab) su 2 lettere: da Tolentino per Macerata e da Norcia

per S. Severino. — 100,00
1120 1864, 4 baj bianco grigiastro (5Aba). (A. Diena). 200 40,00
1121 H 1852, 5 baj rosa chiaro (6). (A. Diena). 325 65,00
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1122 1852, 5 baj rosa chiaro (6) striscia verticale di 3. (A. Diena). 135 35,00
1123 1852, 5 baj rosa chiaro (6) striscia orizzontale di 4. (A. Diena). 240 50,00
1124 1852, 5 baj rosa chiaro (6) striscia orizzontale di cinque annullata con bollo

circolare di Roma, su lettera per Genova. Molto fresca, appena toccato il margine
destro. Rara. (E. Diena). 3.000 500,00

1125 1854, 5 baj oleoso (6b) coppia verticale con interspazio. 325 65,00
1126 1852, 5 baj rosa chiaro, stampa recto-verso (6d) appena corto al margine destro.

Rarissimo. (Cert. A. Diena). Foto Tavola 2. 16.000 800,00
1127 1860, lettera assicurata affrancata con coppia da 5 baj (6A) spedita da Roma il 23/12/60

e diretta in Prussia. Molti bolli di transito al retro e sigilli nobiliari di ceralacca. — 200,00
1128 1862, 5 baj (6A) coppia con interspazio di gruppo su lettera da Roma per

Modigliana il 14/10/62 tassata a destino per 40 centesimi in quanto il peso era
superiore ai 10 grammi. 550 100,00

1129 H 1852, 6 baj grigio verdastro (7). Da esaminare. (Cert. Carraro). 1.100 150,00
1130 H 1864, 6 baj grigio verdastro (7) nuovo con gomma.(Cert. L. Gazzi). 1.100 150,00
1131 1852, 6 baj grigio verdastro (7) bordo a destra. Molto bello. 90 25,00
1132 1852, 6 baj grigio verdastro (7) coppia orizzontale. 200 40,00
1133 1852, 6 baj grigio verdastro (7) bordo di foglio in alto su piccolo frammento da

Ferrara. (A. Diena). 110 25,00
1134 1852, 6 baj grigio verdastro (7) angolo di foglio inferiore sinistro, aderente al

supporto. Molto bello. (A. Diena). 90 25,00
1135 1861, 6 baj grigio verdastro (7) + 8 baj bianco (9) su frontespizio da Roma per

Parigi, 18/5/69. 500 35,00
1136 1858, 6 baj grigio verdastro (7) su lettera da Ferrara per Roma, 26/5/58. 250 50,00
1137 1853, lettera da Fano per l’Irlanda il 31/10/53 spedita per via di terra ed affrancata

con 3 baj bistro arancio leggermente corto da un lato + due esemplari da 6 baj
grigio verdastro (7) annullati con bollo lineare di FANO + tratti di penna.
Interessante, rara destinazione. — 200,00

1138 1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) + 6 baj grigio azzurrastro (7b), ben marginati.(il
n1a firmato A. Bolaffi capostipite - il n. 7b Chiavarello). 210 30,00
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1139 HH/H 1864, 6 baj lilla grigio (7A). Ottima qualità. 1.650 325,00
1140 H 1852, 6 baj lilla grigio (7A) lieve grinza verticale poco visibile. 1.650 100,00
1141 H 1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Raybaudi). 1.650 300,00
1142 H 1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Raybaudi). 1.650 300,00
1143 H 1852, 7 baj azzurro (8) grandi margini e bordo a destra. (Cert. Carraro). 1.750 + 400,00
1144 H 1852, 7 baj azzurro (8), oleoso. (Cert. Carraro). 1.750 250,00
1145 H 1852, 7 baj azzurro (8) blocco di quattro con un esemplare difettoso. Raro, da

esaminare. (Cert. Raybaudi). 7.750 750,00
1146 1852, 7 baj azzurro (8). 100 20,00
1147 1852, 7 baj azzurro (8). (A. Diena). 100 20,00
1148 1852, 7 baj azzurro (8) coppia orizzontale. Firmata Raybaudi con dichiarazione su

cartoncino “carta molto pesante. Infrequente”. 220 + 50,00
1149 1852, 7 baj azzurro (8) blocco di quattro con annulli a penna su frammento. (Cert.

E. Diena). — 250,00
1150 H 1852, 8 baj bianco (9) lieve ingiallimento. (A. Diena, Raybaudi). 800 120,00
1151 H 1852, 8 baj bianco (9). 800 100,00
1152 1852, 8 baj bianco (9) coppia orizzontale, 7 filetti. (A. Diena - Raybaudi). — 40,00
1153 1854, 8 baj bianco (9) isolato su letterina in tariffa di primo porto via di terra per la

lega Austro-Italica, da Roma per Vienna, 7/6/54. (Cert. Carraro). — 100,00
1154 1857, 8 baj bianco (9) su lettera da Ferrara per Milano, 27/5/57. 185 50,00
1155 1854, 8 baj bianco (9) su  lettera da Forli’ per Milano. 185 40,00
1156 1854, 8 baj bianco (9) bordo di foglio in alto su lettera da Bologna per Macerata, 4/7/54. 185 40,00
1157 1857, 8 baj bianco (9) su lettera da Faenza per Livorno, 14/5/57. — 30,00
1158 1865, 8 baj bianco in coppia + 6 baj lilla grigio (9 coppia + 7A) su lettera da Roma

per Londra il 18/2/65. (Cert. Colla). 1.450 300,00
1159 1857, 6 baj grigio verdastro (7) + 8 baj bianco (9) singolo + coppia, un po’ corta in alto, su

lettera di formato lungo da Roma per Torino, in tariffa di 6 porti, 16/3/57. Non comune. — 160,00
1160 1852, 50 baj azzurro (10) con bollo circolare. Splendido (Cert. Roumet. Cert. Brettl.

Cert. Sorani). 2.350 850,00
1161 H 1852, 1 scudo rosa carminio (11) grandi margini. (Cert. A. Diena - Cert. Fiecchi -

Cert. Raybaudi). 5.250 1.100,00
1162 H 1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert. Sorani “buono stato”). 5.250 500,00
1163 H 1852, 1 scudo rosa carminio (11), lievemente riparato e rigommato ma di ottimo

aspetto. (Cert. Raybaudi). 1.500 100,00
1164 1852, 1 scudo rosa carminio (11) ben marginato. (Cert. E. Diena). 4.750 900,00
1165 1852, 1 scudo rosa carminio (11). (G. Oliva. Cert. R. Diena). 4.750 800,00

1145 1149 1252

1153

1158
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1166 1855-57, Falso per posta dell’8 baj bianco II tipo (F5) su minimo frammento.
(Grioni. Raybaudi Luigi). 375 75,00

1167 HH 1867, 2 c. verde giallo (13) gomma integra. 160 + 50,00
1168 H 1867, 2 c. verde giallo (13). (A. Diena). 160 35,00
1169 1867, 2 c. verde giallo (13), ben marginato. (A. Diena - Cert. Avi). 350 80,00
1170 1867, 2 c. verde giallo (13) ampi margini. 350 80,00
1171 1867, 2 c. verde giallo (13). (A. Diena, G. Oliva, Cert. R. Brutto). 350 75,00
1172 1867, 2 c. verde giallo (13). (G. Oliva. A. Diena). 350 75,00
1173 1867, 2 c. verde giallo (13). (Cert. B. S. Oliva). 350 50,00
1174 HH 1867, 3 cent. grigio rosa (14) molto bello con 5 filetti di contorno completi. (Cert. Sorani). 3.750 + 1.250,00
1175 H 1867, 3 c. grigio rosa (14), molto bello. (Cert. A. Diena). 3.750 750,00
1176 H 1867, 3 c. grigio rosa (14) bell’esemplare. (Cert. B. S. Oliva). 3.750 700,00
1177 1867, 3 c. grigio rosa (14). (A. Diena - Sorani - Cert. G. Oliva - Cert. Raybaudi). 3.250 650,00
1178 1867, 3 c. grigio rosaceo (14). (Cert. E. Diena). 3.250 400,00
1179 HH 1867, 3 c. grigio (15) bordo di foglio in alto, gomma integra. Molto bello. (Cert. G. Bolaffi). — 800,00
1180 1867, 3 c. grigio (15) annullato con bollo tondo. Raro. (G. Oliva - Cert. E. Diena) 9.750 900,00
1181 H 1867, 5 c. azzurro verdastro (16), bordo di foglio a destra. (G. Bolaffi). 250 70,00
1182 H 1867, 5 c. azzurro verdastro, coppia di cui uno “senza punto dopo 5” (16+16b). (A.

Diena - Cert. Sirotti). 750 150,00
1183 1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (A. Diena). 325 70,00
1184 1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (A. Diena). 300 60,00
1185 H 1867, 10 c. vermiglio arancio (17) con i filetti cpl. (Em. Diena). 1.750 300,00
1186 1867, 10 c. vermiglio arancio (17) angolo di foglio superiore sinistro. — 50,00

ASTA GHIGLIONE 2005/ 69

1150 1151 1152 1160 1161

1162 1163 1164 1165 1174

118011791178117711761175

1182 1185 1189 1191 1200



catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Stato Pontificio)

70 / ASTA GHIGLIONE 2005

1187 1867, 10 c. vermiglio arancio (17). 100 20,00
1188 1867, 10 c. vermiglio arancio (17). 100 20,00
1189 H 1867, 20 c. rosso bruno (18) bordo di foglio in alto. (G. Bolaffi). 250 70,00
1190 H 1867, 20 c. rosso bruno (18). (E. Diena). 225 50,00
1191 H 1867, 20 c. rosso bruno (18). Fresco esemplare. (A. Diena). 250 50,00
1192 1867, 20 c. rosso bruno (18). 135 30,00
1193 1867, 20 c. rosso bruno (18). 135 25,00
1194 1867, 20 c. rosso bruno (18) 2 esemplari. Da esaminare. 270 50,00
1195 1867, 20 c. rosso bruno (18) 3 esemplari di ottima qualità. 405 90,00
1196 1867, 20 c. rosso bruno (18) coppia verticale su piccolo frammento. 800 100,00
1197 1868, 20 c. rosso bruno (18) ben marginato su lettera da Nepi per Viterbo, 27/7/68. 325 70,00
1198 1867, 20 c. rosso bruno (18a). (A. Diena, Cert. R. Brutto). 160 30,00
1199 1867, 3 esemplari (16-17-18). 535 80,00
1200 HH 1857, 10 c. giallo (19), gomma integra. (Sorani). — 100,00
1201 H 1867, 40 c. giallo (19), bordo di foglio in basso e filetti completi. 275 50,00
1202 H 1867, 40 c. giallo (19), molto bello. 275 50,00
1203 1867, 40 c. giallo (19). (Raybaudi). 250 50,00
1204 H 1867, 40 c. giallo senza punto dopo la cifra (19a) angolo di foglio. (A. Diena). 325 65,00
1205 1867, 40 c. giallo senza punto dopo cifra (19a) su piccolo frammento. Ottima

qualità. (Sorani). — 180,00
1206 1867, 10 c. vermiglio arancio + 40 c. giallo (17+19) su piccolo frammento. 420 40,00
1207 1867, 40 c. giallo + 80 c. rosa lillaceo (19-20). (E. Diena, Sorani). 950 180,00
1208 H 1867, 80 c. rosa lillaceo (20) angolo di foglio superiore destro. Molto bello. (G.

Oliva. A. Diena). 275 + 75,00
1209 H 1867, 80 c. rosa lillaceo (20), bordo di foglio integrale a destra. Bella qualità. (E. Diena). 275 90,00
1210 1867, 80 c. rosa lillaceo (20). Angolo di foglio, bella qualità. (Em. Diena. A. Diena). 700 150,00
1211 1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (Em. Diena - A. Diena - B. S. Oliva). 700 120,00
1212 1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (Raybaudi). 700 120,00
1213 1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (E. Diena). 700 100,00
1214 1867, 80 c. rosa lillaceo (20) ben marginato.(Em. Diena - E. Diena - Raybaudi). 700 90,00
1215 1867, 80 c. rosa lillaceo (20) ben marginato. (A. Diena). 700 90,00

1204 1208 1209 1210 1234

1221 1222

1216 1868, 80 cent. rosa lillaceo vivo (20a) usato su lettera raccomandata in doppio porto
diretta a Orvieto il 20/2/68. Bollo annullatore lineare senza data “ASSICURATA” (p.
13) della Direzione di Roma. (A. Diena - Cert. Sorani). Foto a pagina 11. 13.500 1.500,00

1217 HH/H 1868, 2 c. verde chiaro (22) fresca quartina, 2 integri. 65 15,00
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1218 1868, 2 c. verde chiaro (22). (Fiecchi). 95 20,00
1219 1868, 2 c. verde chiaro (22) striscia verticale di 3 su ampio frammento di fascetta

diretta a Cosenza per Bisignano. Due esemplari senza punto dopo “cent” (22c).
Dalla striscia manca un quarto esemplare. Interessante, da esaminare. — 160,00

1220 1868, 2 c. verde chiaro (22) quartina di cui 2 esemplari senza punto dopo “CENT” su
ampio frammento di fascetta diretta a Bisignano. Di pregio.(Cat. 2250,00 per l’usato). — 600,00

1221 1868, 2 c. verde chiaro (22) striscia verticale di 6 su minimo frammento. I 2
esemplari superiori difettosi. Molto rara. (Cert. B. S. Oliva). — 250,00

1231 1242

1222 H 1868, 3 c. grigio rosaceo (23). Di pregio ed in ottimo stato di conservazione. (Cert.
A. Diena - Cert. Raybaudi - Cert. di vendita Asta Raymond). 11.000 2.250,00

1223 H 1868, 3 c. grigio (24) blocco di quattro. Da esaminare. (Em. Diena). 300 50,00
1224 1868, 5 c. azzurro chiaro (25) 2 esemplari su lettera da Roma per città (nome del

destinatario parzialmente ritagliato), 24/12/69. 320 75,00
1225 H 1868, 5 c. azzurro verdastro senza punto dopo la cifra (25bh). 300ca. 50,00
1226 1868, 5 c. azzurro verdastro 2 esemplari di cui uno senza punto dopo la cifra

(25b+25bh) su piccolo frammento. (A. Diena). — 50,00
1227 H 1868, 5 c. celeste (25c). 250 60,00
1228 H 1868, 5 c. azzurro celeste (25c) coppia orizzontale, uno piegato. (Cert. A. Diena). 500 50,00
1229 1868, 5 c. celeste (25c). (A. Diena). 200 50,00
1230 HH/ 1868, 10 c. arancio vermiglio (26): quartina nuova, singolo nuovo e singolo usato. — 15,00
1231 1869, 10 c. arancio vermiglio (26) 2 esemplari, entrambi già usati, frode postale su

lettera da Viterbo per Torino, 27/7/69. Interessante e non comune. (Cert. Chiavarello). — 375,00
1232 1868, 10 c. arancio vermiglio (26) 4 esemplari su 2 piccoli frammenti. 80 15,00
1233 1868, 10 c. vermiglio con doppia dentellatura orizzontale (26l) bordo di foglio

inferiore. (Bottacchi. Cert. Brutto). 300 70,00
1234 H 1868, 20 c. rosso bruno (27). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 2.000 450,00
1235 1868, 20 c. rosso bruno (27). 65 15,00
1236 1868, 20 c. rosso bruno (27) su minimo frammento. (A. Diena). 77 20,00
1237 1868, 20 c. rosso bruno (27) su minimo frammento. 77 15,00
1238 1868, 20 c. solferino (28) lotto di 3 esemplari. 105 20,00
1239 H/ 1868, 2 esemplari: 5 c. azzurro chiaro (25) nuovo, 20 c. solferino (28) su piccolo

frammento. 67 15,00
1240 1869, 20 c. lilla rosa (28e) su lettera da Roma per Genova, 16/8/69. 140 40,00
1241 1869, 20 c. magenta (28g) su lettera da Roma per Civitavecchia, 22/11/69. (R. Diena). 175 50,00
1242 1870, 20 c. violetto rosso (28h) su lettera da Roma per Livorno, 16/2/70. Rara

gradazione di colore, da esaminare. (Cert. Sorani). 1.000 300,00
1243 HH/H 1868, 40 c. giallo limone (29) quartina, coppia e due singoli. 103 20,00
1244 1868, 40 c. giallo limone (29) su frontespizio da Roma per Trieste. — 30,00
1245 1868, 40 c. giallo limone senza punto dopo la cifra (29n). (Fiecchi). 150 30,00
1246 1868, 40 c. giallo limone senza punto dopo cifra (29n) su minimo frammento. — 30,00
1247 HH 1868, 40 c. giallo limone (29) blocco di 20 con decalco (29m) e con mancanza o

punti diversi dopo la cifra (29n). — 55,00
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1248 1869, 2 buste: 5 c. azzurro verdastro (25b) coppia da Frosinone per Anagni; 10 c. +
40 c. (26+29) da Roma per la Francia. (A. Diena). — 100,00

1249 H/HH 1868, 80 c. rosa chiaro (30) 3 esemplari di cui uno con gomma integra. 5.750 35,00
1250 H 1868, 80 c. rosa chiaro (30) striscia verticale di 4. (A. Diena). 220 50,00
1251 1868, 80 c. rosa chiaro (30). (Raybaudi). 475 100,00
1252 HH 1868, 80 c. rosa lillaceo, proveniente dai fogli di 120 esemplari (30b) blocco di sei.

(Cert. Sorani). Foto a pagina 68. 2.000 + 400,00
1253 1868, 80 c. rosa lillaceo (30b) su piccolo frammento. (Cert. Chiavarello). 575 125,00
1254 1868, 80 c. rosa lillaceo (30b). (Raybaudi). 475 100,00
1255 -, lotto di 3 lettere (5A coppia - 6 - 27) tutte indirizzate in Sardegna. Da esaminare. — 100,00

STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI
1256 1857, BAGNOREA (p. 4) su lettera per Roma affrancata con 3 baj camoscio (4c). 220 40,00
1257 1852, LORO (p. 7) su 1 baj verde grigiastro (2), piccolo frammento. (Raybaudi). — 35,00

ROMAGNE
1258 H 1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9) tutti ben marginati. 2.250 500,00
1259 H 1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. B. S. Oliva). 2.250 440,00
1260 1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Raybaudi). 425 100,00
1261 1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (A. Diena). 425 85,00
1262 1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (A. Diena). 425 35,00
1263 1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale con annullo cpl. “CENTO”. Molto

bella. (Cert. E. Diena). 925 275,00
1264 1859, 5 valori (2/6) di bella qualità. 1.625 225,00
1265 1859, 1 baj bruno grigio (2). (A. Diena). 200 50,00
1266 1859, 1 baj bruno grigio chiaro (2a). (Em. Diena). 225 40,00
1267 1859, 1 baj bruno grigio (2). (A. Diena). 200 35,00
1268 1859, 1 baj bruno grigio (2) con ampio bordo di foglio in basso su frammento di

listino prezzi. (G. Bolaffi - A. Diena). 240 60,00
1269 H 1859, 2 baj giallo arancio (3). Bella qualità. (G. Bolaffi). 60 20,00
1270 1859, 2 baj giallo arancio (3). (Raybaudi). 225 50,00
1271 1859, 2 baj giallo arancio (3) bordo di foglio a sinistra. (Raybaudi). 225 50,00
1272 1859, 2 baj giallo arancio (3) due esemplari di ottima qualità. 450 80,00
1273 1859, 2 baj giallo arancio (3) su piccolo frammento (affiancato da altro esemplare tagliato). 275 60,00
1274 1859, 2 baj giallo arancio (3) 3 bei margini, sfiorato a destra su lettera da Bologna

per Cento, 4/1/60. (A. Diena). 1.350 125,00
1275 1860, 2 baj giallo arancio (3) coppia, 2 margini difettosi, su lettera da Ferrara per

Vicenza, 10/2/60. 3.000 300,00

1274

1275

1276 1859, 2 baj giallo arancio (3) frazionato diagonalmente a 1/2 per la tariffa di 1 baj,
al verso di piego da Ferrara per Comacchio, 2/11/59. Bella qualità. (Giulio Bolaffi.
Em. Diena. A. Diena. Cert. Raybaudi). 7.000 2.000,00

1277 1859, 3 baj verde (4). (A. Diena). 450 100,00
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1278 1859, 3 baj. verde (4).(Cert. Raybaudi). 450 100,00
1279 1859, 3 baj. verde (4).(A. Diena - Cert. Ghiglione). 450 75,00
1280 1859, 1 baj bruno grigio + 3 baj verde scuro (2+4) su minimo frammento. (Em.

Diena. A. Diena. Bottacchi. Cert. Carraro). 790 200,00
1281 1860, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia + 3 baj verde scuro (4) su letterina per

Milano, 29/2/60, ultimo giorno d’uso. Unica lettera nota per la Lombardia con la
coppia da 1/2 baj. Qualche difetto di marginatura ma insieme di pregio. — 750,00

1282 H 1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena). 900 200,00
1283 H 1859, 4 baj fulvo (5). (G. Oliva - Sorani). 900 200,00
1284 H 1859, 4 baj fulvo (5). 900 200,00
1285 1859, 4 baj fulvo (5) bordo di foglio di ottima qualità (Raybaudi). 225 50,00
1286 1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena). 225 45,00
1287 1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena). 225 40,00
1288 1859, 4 baj fulvo (5) quattro esemplari di prima scelta, tutti siglati. 900 125,00
1289 1859, 4 baj fulvo (5). 275 60,00
1290 1859, 4 baj fulvo (5) frazionato diagonale a metà su ampio frammento. Splendido e

raro. (Giulio Bolaffi, Em. Diena, A. Diena, Raybaudi, Cert. E. Diena). 4.000 1.000,00
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1291 1859, 4 bay fulvo (5) su lettera da Ferrara per Milano, 15/10/59. (Em. Diena. A. Diena). 1.250 300,00
1292 1859, 5 baj violetto (6). (Em. Diena. A. Diena). 525 100,00
1293 1859, 5 baj violetto (6). (Em. Diena - Raybaudi). 525 100,00
1294 1859, 5 baj violetto (6) tre esemplari di prima scelta. 1.575 200,00
1295 1859, 1 baj + 5 baj (2+6) annullati su piccolo frammento. 865 75,00
1296 H 1859, 6 baj verde giallo (7). (A. Diena). 500 100,00
1297 H 1859, 6 baj verde giallo (7) gomma appena brunita, bordo di foglio in alto. 500 100,00
1298 H 1859, 8 baj rosa (8) bordo di foglio in basso. (A. Diena). 300 75,00
1299 H 1859, 8 baj rosa (8). 300 75,00
1300 1859, 8 baj rosa (8), esemplare di ottima qualità con ampi margini. (Em. Diena -

Cert. R. Diena). 3.500 650,00
1301 / 1859, 8 baj rosa (8) margini completi. (Cert. Sorani). 2.500 300,00
1302 1859, 8 baj rosa (8) minimo difetto al margine sinistro. (Em. Diena. Cert. A. Diena). 2.500 250,00
1303 1859, 8 baj rosa (8) ampi margini, annullo nitido, assottigliato, ottimo aspetto.

(Cert. Chiavarello). 2.500 180,00
1304 H 1859, 20 baj grigio azzurro (2) angolo di foglio. Ingiallimenti, da esaminare. (A. Diena). 300 75,00
1305 H 1859, 20 baj grigio azzurro (9). 300 50,00
1306 1859, 20 baj grigio azzurro (9). (Em. Diena. Cert. A. Diena). 3.500 650,00

1292 1293

1290

13021296 1300 1303 1306

1298 13041297

1281 1291
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1307 1820, CAVALLINI, stampa a secco, i 3 valori (4/6) in 1/2 fogli nuovi. Il 25 c. firmato G. Oliva. — 250,00

1309 1310 1311 1312 1315 1322 1325

1320 1323

catalogo
in €uro

partenza
in €uro

1308 H 1851, Prima emissione, i tre valori tutti della prima tiratura nelle tinte: 5 c. nero
intenso (1c) + 20 c. azzurro (2a) + 40 c. rosa carminio vivo (3a). Grande rarità in
ottimo stato di conservazione. (Cert. Sorani). Foto Tavola 2. 51.000 12.500,00

1309 1851, 5 c. nero (1) ben marginato. (G. Oliva. Cert. A. Diena. Cert. Raybaudi). 2.850 600,00
1310 1851, 5 c. nero (1), tre grandi margini. (Cert. A. Diena). 2.850 500,00
1311 1851, 5 c. nero grigiastro (1d) ben marginato. (A. Diena. Cert. Raybaudi). 2.850 700,00
1312 1851, 5 c. nero (1) tre margini in ordine, appena corto a destra. (Cert. Wolf). 2.850 220,00

1313 H 1851, 20 c. azzurro (2) esemplare fresco e ben marginato. (A.Diena. Cert.Raybaudi). Foto Tav.2. 10.500 2.000,00

1314 1851, 20 c. azzurro (2) eccezionale per marginatura. — 80,00
1315 1851, 20 c. azzurro (2) con ottimi margini. 250 70,00
1316 1851, 20 c. (2) due esemplari in differenti tonalità, uno con annullo a rombi, uno

con tratti di penna a croce. Da esaminare. 181 50,00
1317 1851, 20 c. azzurro (2) angolo di foglio, su minimo frammento. — 125,00
1318 1851, 20 c. azzurro (2) lotto di 5 esemplari. Qualità mista, da esaminare. 1.250 80,00
1319 1851, 20 c. azzurro (2) bordo di foglio a sinistra su piccolo frammento. (A. Diena). 300 60,00
1320 1853, 20 c. azzurro (2) V riporto su lettera da Genova per Ivrea, 1/8/53. Raro il V

riporto. (Cert. Bottacchi). — 750,00

1321 H 1851, 20 c. azzurro scuro (2a) I tiratura, fresco ben marginato e con gomma piena.
(A. Diena. Cert. Oliva). Foto Tavola 2. 12.500 2.500,00

1322 1851, 20 c. azzurro scuro (2b) ben marginato. (G. Oliva). 250 45,00
1323 1853, 20 c. azzurro vivo (2d) IV riporto pos. n. 23 su lettera per Casale, 7/11.

Francobollo ben marginato. (Sorani - Cert. E. Diena). 800 200,00
1324 1852, 20 c. azzurro vivo (2d) su lettera da Genova per Ovada, 16/4/52. Da

esaminare. (A. Diena - G. Oliva). 800 150,00
1325 1851, 20 c. azzurro vivo I tiratura (2e) annullato con nodo di Savoia. (A. Diena). — 120,00
1326 1853, 20 c. azzurro chiaro (2f) IV riporto pos. n. 6 su lettera da Chambery per

Annecy, 2/1/53. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani). 1.200 275,00

1327 H 1851, 40 c. rosa (3). (Cert.  A. Diena. Cert. Raybaudi). Foto Tavola 2. 20.000 3.800,00
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1328 1851, 40 c. rosa (3) annullo a rombi, quattro grandi margini bianchi. (Cert. Oliva.
Cert. Bottacchi). 5.500 1.100,00

1329 1851, 40 c. rosa (3). (Cert. Avi). 5.500 750,00
1330 1851, 40 c. rosa (3) appena corto in alto a destra, ma fresco e vivo nel colore e con

annullo nitido. 5.500 300,00
1331 1851, 40 c. rosa (3) difettoso, con tre margini bianchi. 5.500 250,00

13261324

1345 1362

1332 H 1851, 40 c. carminio vivo I tiratura (3a). Raro. (Cert.A.Diena-Cert.Raybaudi). Foto Tav.2. 25.000 5.000,00

1333 1851, 40 c. rosa carminio (3b) quattro margini bianchi e annullo leggero. (Em.
Diena - Cert. Bottacchi - Cert. Raybaudi). 6.500 1.200,00

1334 H 1851, 40 c. lilla rosa (3c). In ottimo stato di conservazione. (Em. Diena esteso. Cert.
A. Diena. Cert. Raybaudi). Foto Tavola 2. 27.500 5.500,00

1335 1853, 5 c. verde (4) fresco, margini grandi da ogni lato e bordo di foglio a destra,
annullato con bollo di Genova. (G. Oliva). 1.750 500,00

1336 1853, 5 c. verde (4) ben marginato. (G. Oliva). 1.750 350,00
1337 1853, 5 c. verde (4) bordo a sinistra. (A. Diena. Cert. Sirotti). 1.750 350,00
1338 1853, 5 c. verde (4) fresco, ben marginato, non tosato al margine sinistro, annullato

con bollo a doppio cerchio di Vico Canavese. (Cert. Caffaz). 1.750 350,00
1339 1853, 5 c. verde (4). (E. Diena. A. Diena). 1.750 300,00
1340 1853, 5 c. verde (4) coppia fresca e marginata con bollo di  Chambery 18/4/54.

Margine di foglio a sinistra.(Cert. A. Diena). 3.650 500,00
1341 1853, 20 c. azzurro (5) con annullo centrale cpl. “Castelnuovo-Scrivia” margini

molto grandi. 200 65,00
1342 1853, 20 c. azzurro (5) non tosato a sinistra, margini grandi da ogni lato. 200 50,00
1343 1853, 20 c. azzurro (5) margini grandi, minimo difetto. 200 15,00
1344 1853, 20 c. azzurro (5) su ampio frammento da Alessandria, 20/2/54. 240 60,00
1345 1853, 20 c. azzurro (5) ben marginato e bordo di foglio a destra, su lettera da

Torino per Piacenza, l’8/10/53, primi giorni d’uso. (Cert. E. Diena). 700 200,00
1346 1853, 40 c. rosa chiaro (6). Fresco esemplare. (Cert. A. Diena). 1.400 350,00
1347 1853, 40 c. rosa chiaro (6) fresco esemplare annullato Chambery. (Raybaudi). 1.400 200,00
1348 1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Chiavarello). 1.400 100,00
1349 1853, 40 c. rosa chiaro (6) 2 esemplari in qualità da esaminare. 2.800 120,00
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1350 1853, 40 c. rosa chiaro (6) con annullo (parziale) di Mosso S. Maria (p. 6). 1.400 125,00
1351 1853, 40 c. rosa chiaro (6) su piccolo frammento da Pinerolo, 23/1/56 con a lato

timbro svizzero di Cavigliano, in transito o in arrivo. Molto bello. (Cert. Sorani). 1.650 400,00
1352 1853, 40 c. rosa (6a). (Cert. Raybaudi). 1.750 270,00
1353 1853, 40 c. rosa (6a). (Cert. Raybaudi). 1.750 200,00
1354 1857, 40 c. rosa (6a) con margini molto grandi da tutti e quattro i lati, annullato

“Valenza 27/1/57” su grande frammento. (G. Oliva). 2.100 350,00
1355 (H) 1853, Prove II emissione, 3 valori da 20 c., in azzurro, rosa e avorio su differenti

tipi di carta. (Raybaudi). — 200,00
1356 H 1853, Prova in azzurro del 5 cent. della II emissione su carta sottile gommata. Rara,

da esaminare. (Cert. Raybaudi). 200,00
1357 H 1853, Prove II emissione, 2 valori da 40 c., uno in verde, uno in rosa chiaro. (Sorani). — 200,00
1358 1854, 5 c. verde giallo (7) lieve grinza, da esaminare. (Em. Diena. A. Diena). 850 75,00
1359 1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale con annullo di Pieve del Cairo (p.

7). Molto bella. (Cert. Sorani). 2.200ca. 450,00
1360 1854, 20 c. azzurro (8) ampi margini. (E. Diena). 185 40,00
1361 1854, 20 c. azzurro (8) ben marginato. (A. Diena). 185 50,00
1362 1854, 20 c. azzurro (8) su lettera da Novi per Genova l’8/8/54. 650 125,00
1363 1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Savigliano per Cuneo, 26/9/55. Insieme di

ottima qualità. (E. Diena). 650 125,00
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1364 1854, 20 c. azzurro chiaro (8b). (G. Oliva. L. Raybaudi). 185 40,00
1365 1854, 20 c. indaco (8c) su lettera da Savona per Mondovì, 14/10/54. Ottima

qualità. (Cert. E. Diena). 650 125,00

1383

1366 1855, 20 c. azzurro verdastro con tripla impronta a secco (8g) su lettera da Torino per
Ivrea, 4/1/55.  Unico esemplare conosciuto su lettera. Per specialisti. (Cert. Bottacchi). — 2.000,00

1367 1854, 40 c. rosso mattone (9). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). 4.000 1.200,00
1368 1854, 40 c. rosso mattone (9). (A. Diena. Cert. B. S. Oliva). 4.000 700,00
1369 1854, 40 c. rosso mattone (9), difettoso nell’ovale dell’effigie, buon aspetto. Da esaminare. 4.000 200,00
1370 1854, 40 c. rosso mattone (9) riparato e ridipinto. Francobollo di bell’aspetto. 4.000 100,00
1371 1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) molto bello. (Em. Diena, Cert. E. Diena). 4.000 900,00
1372 1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) annullo nitido Nizza Marittima. (Cert. Oliva). 4.000 800,00
1373 H 1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12) molto bello il n. 12, gli altri “buono stato”. 5.275 750,00
1374 H 1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). (Em. Diena - A. Diena). 5.275 750,00
1375 HH 1854, Non emessi, 20 c. indaco (11) gomma integra. 1.250 250,00
1376 H 1854, Non emessi, 20 c. indaco (11). (A. Diena. E. Diena. Raybaudi). 1.250 250,00
1377 H 1854, Non emessi, 20 c. indaco (11). (E. Diena). 1.250 150,00
1378 H 1854, Non emessi, 20 c. indaco + 40 c. rosso mattone (11-12), freschi. (Cert. Carraro). 1.525 400,00
1379 H 1854, Prova del 5 c. in colore olivastro non adottato. — 50,00
1380 H/HH 1861-63, IV emissione, i valorii delle tirature più comuni con il 3lire carta spessa

(18). (Sorani). Foto a pagina 83. 1.275 250,00
1381 1856, 5 c. verde smeraldo (13d). (Cert. Chiavarello). 500 125,00
1382 1856, 5 c. verde smeraldo (13d) margini in ordine, assottigliato. 500 50,00
1383 1856, 5 c. verde smeraldo (13d) su involucro di circolare, non cpl., da Torino per

Felizzano, 22/10/56. Francobollo splendido. (G. Bolaffi). — 250,00
1384 1856, 5c. verde smeraldo giallastro (13e) ben marginato. 500 80,00
1385 1857, 5 c. verde mirto (13A) coppia orizzontale su circolare del 26 luglio 1857 da

Voghera a Breme. (Cert. Raybaudi). 4.800 800,00
1386 1857, 5 c. verde mirto (13A) striscia orizzontale di 3 (un esemplare corto in basso)

su lettera da Genova per Napoli, 28/4/57, con il piroscafo “Lombardo”. 8.500 1.000,00
1387 1858, 5 c. verde giallo (13Ad) isolato su circolare a stampa da Torino per Susa il

14/9/58, qualità impeccabile. (G. Bolaffi). 1.200 225,00
1388 1858, 5 c. verde giallo (13Ad) isolato su involucro di circolare da Torino per

Casalborgone, 29/8/58. 1.200 150,00

1385 1386



catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Regno di Sardegna)

ASTA GHIGLIONE 2005/ 79

1389 H 1857, 5 c. giallo olivastro (13Ag) coppia difettosa. (Cert. Raybaudi). 7.000 550,00
1390 1857-58, 5 c. verde giallo (stampa difettosa) (13Ah), margini un po’ stretti ma cpl. 750 70,00
1391 1859, 5 c. verde giallo brillante (13B) grandi margini. (G. Oliva). 300 50,00
1392 1859, 5 c. verde giallo brillante (13B) isolato su circolare da Torino per

Borgofranco Lomellina, 24/8/59. Francobollo con ampi margini. 1.800 350,00
1393 1859+, 5 c. verde giallo (13Ba) tre margini molto grandi, su piccolo frammento. 350 50,00
1394 1861, 5 c. verde oliva grigiastro (13Cb) coppia verticale. (A. Diena - G. Oliva). 600 100,00
1395 1862, 5 c. verde scuro (13D) isolato su lettera da Bologna per città, 21/6/62. (G. Oliva). 240 60,00
1396 1863, 5 c. (13E) 2 esemplari + 5 c. (13Ea) riutilizzati su lettera da Torino per

Chiavari, 21/7/63. Qualche difetto, comunque interessante. (B. S. Oliva). — 100,00
1397 1863, 5 c. verde cupo (13Ea) striscia di 3 su bustina da Brescia per Milano, 6/6/63.

Da esaminare. 375 75,00
1398 H 1859, 10 c. bruno giallastro (14Aa). (A. Diena). 150 30,00
1399 H 1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab). (Sorani). 750 150,00
1400 1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab) coppia su frontespizio da Genova per Nizza,

28/6/59. Da esaminare. (Raybaudi). 775 70,00
1401 1861, 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) 3 buoni margini, sufficiente a sinistra su

lettera da Borgo S. Lorenzo per Marradi, 13/9/61. 550 80,00
1402 1861, 10 c. bruno tenue (14Ch) su letterina di colore verde-azzurro da Livorno per

Cecina, 27/3/61. (Raybaudi). — 100,00
1403 1862, 10 c. bruno rossastro (14Cn) su lettera da Modigliana per Firenze, 4/8/62. (A. Diena). 425 70,00
1404 1862, 10 c. bistro oliva (14D) esemplare con doppia stampa su letterina da Firenze

per Lastra a Signa, 2/5/62. (Em. Diena - Cert. Bottacchi). — 150,00
1405 1862, 10 c. bistro oliva (14D) 2 esemplari su lettera da Firenze per Reggio, 12/5/62.

(Chiavarello). 240 50,00
1406 1862, 10 c. bistro + 10 c. bistro oliva scuro (14Co+14Da) su frontespizio da

Castiglione delle Stiviere per Castelfranco Bolognese, 26/5/62. (Cert. B. S. Oliva). — 75,00

1387 1392
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1407 H 1862, 10 c. oliva chiaro (14Db), bella qualità. (G. Oliva. Cert. E. Diena). 5.000 1.000,00
1408 H 1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena della quartina di

provenienza). 5.000 1.000,00
1409 H 1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). Fresco esemplare. (Fotocopia del cert. E. Diena

della quartina di provenienza). 5.000 1.000,00
1410 HH 1862, 10 c. giallo olivastro (14Dc), gomma integra. Molto fresco. (Sorani. Cert. Raybaudi). 5.000 1.000,00
1411 1862, 10 c. arancio brunastro (14Dg) coppia verticale di uno con doppia effigie

molto distanziata, su frammento da Fabriano. (Sorani). — 50,00
1412 HH 1863, 10 c. bistro (14E) blocco di 28 esemplari. — 50,00
1413 1863, 10 c. bistro (14E) isolato su lettera in tariffa di raggio limitrofo da Chiavenna

per Zozzio, 30/10/63. (A. Diena - E. Diena). — 125,00
1414 1855, 20 c. cobalto (15) ottimi margini. 160 40,00
1415 1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Cuneo per Saluzzo, 25 ottobre 1855. 2.250 500,00
1416 1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Villanova d’Asti per Chiavari, 10/3/56.

Molto bello. (E. Diena). 750 300,00
1417 1855, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Lesa per Torino del 25 agosto ‘55.

Rara. (A. Diena). 6.750 1.000,00
1418 1855, 20 c. celeste (15f) esemplare con filetto di riquadro a sinistra. (A. Diena). — 150,00
1419 1858, 20 c. azzurro grigiastro (15A) su fresca lettera da Chiavari per Genova, 12/3/58. 270 70,00
1420 1858, 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera da Levanto per Genova,

3/11/58. La lettera fu rispedita a Castagnola e per errore fu mandata in località
Castagna, dipendente da S. Martino d’Albaro (vd. doppio cerchio al verso),
rispedita a Genova e quindi a Levanto per Castagnola. Interessante. — 80,00

1421 1858, 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera da Genova per Chiavari,
22/6/58. (A. Diena). 210 40,00

1422 1858, 5 c. verde giallo + 20 c. indaco (13Ab+15Ab) su letterina da Tortona per
Milano, 30/8/58. Molto bella. (Cert. Raybaudi). 1.200 + 400,00

1423 1859, 20 c. azzurro cobalto oltremare (15Ba) 2 esemplari, uno a filo sinistra, su lettera da
Torino per Costigliole d’Asti, 18/2/59, tassata per affrancatura insufficiente. — 40,00

1389 1407 1408 1409 1410 1425

1416

1431

1440

1415

1424 HH 1860, 20 c. azzurro (15Ca) splendido blocco di 9 marginatissimo e con gomma
integra. (Cert. Sorani). (Cat. 7200 linguellati). — 2.250,00
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1435

1425 1861, 20 c. azzurro grigio (15Cc) con effigie capovolta, annullo di Milano. (Em.
Diena - Cert. B. S. Oliva). 1.750 500,00

1426 1861, 20 c. azzurro (15D) su lettera da Gazzuolo a Mantova, annullato a penna dal
mittente e recapitato a mano oltre confine. Interessante. — 50,00

1427 / 1861, 20 c. celeste (15Da) tagliato intenzionalmente in modo tale da avere un
francobollo in più per ogni fila, su mezza lettera da Genova per Livorno. Da esaminare. — 25,00

1428 1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db) su lettera da Milano per Caselle Landi,
24/6/61. (B. S. Oliva). 90 25,00

1429 1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db) 3 esemplari (uno debordante e ripiegato al
verso) su bustina da Torino per Londra, 7/11/61. — 100,00

1430 1862, 20 c. azzurro oltremare (15Dc) su lettera da Chiavari per Genova, 4/1/62. (Sorani). — 40,00
1431 1861, 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su lettera da Saluzzo per Barge, 11/8/61.

(Cert. Sorani). 3.000 400,00
1432 HH 1862, 20 c. indaco (15E). (Sorani). 160 + 100,00
1433 H 1862, 20 c. indaco (15E), molto bello. 160 50,00
1434 H 1862, 20 c. indaco (15E) con netta doppia effigie. 160 40,00
1435 HH 1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa nel margine, grinze da esaminare. 850 250,00
1436 HH 1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra coppia

verticale, un esemplare con linea di riquadro. (A. Diena). 1.700 + 450,00
1437 H 1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra, striscia

verticale di 3. Da esaminare. (Cert. Chiavarello). 2.550 500,00
1438 1862, 20 c. indaco (15E) su lettera da Napoli per Laigueglia, 7/11/62. — 100,00
1439 1862, 20 c. indaco (15E) su lettera da Firenze per Citerna, 26/11/62. All’interno

ricevuta vaglia con bollo di Monterchi. Interessante e di bella qualità. (G. Oliva) — 75,00
1440 1857, 40 c. vermiglio tenue (16) tre margini grandi margine destro a filo, su lettera

da Torino a Melide il 6/4/57. 2.000 150,00

1424

1422

1417

1441 1449 1453 1459

1441 H 1855, 40 c. vermiglio (16a), esemplare di splendida qualità. (E. Diena - Cert.
Bottacchi - Cert. Raybaudi “oro”). 5.500 1.500,00
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1442 1857, 40 c. vermiglio (16a) con ottimi margini e molto fresco su lettera, in piccola
parte riparata, Da Genova per Milano, 16/4/57. 2.000 100,00

1443 1857, 5 c. verde mirto chiaro (13Aa) coppia verticale a filo a destra in basso + 20 c.
azzurro oltremare scuro (15Aa) a filo a sinistra + 40 c. vermiglio (16a), lettera da
Genova per Napoli, 19/5/57. (Cert. Raybaudi “oro”, Cert. B. S. Oliva). — 1.200,00

1444 1857, 40 c. vermiglio rosa (16c) annullato con bollo di Chambery il 18/3/57.
Piccola piega angolo superiore destro. (G. Oliva). 650 60,00

1445 1857, 40 c. rosso scarlatto (16A) grinza impercettibile. 175 20,00
1446 1858, 20 c. indaco (15A) + 40 c. vermiglio chiaro (16A) su assicurata da Torino per

Porto Maurizio il 3/8/58. Non comune. (Raybaudi). — 300,00
1447 1858, 10 c. terra d’ombra + 20 c. azzurro grigiastro + 40 c. rosso scarlatto

(14+15A+16A) su lettera da Genova per Messina poi rispedita a Napoli, 17/9/58.
Qualità da esaminare. — 350,00

1448 1858, 10 c. + 20 c. + 40 c. (14c + 15A +16A) su busta da Torino per Napoli,
4/3/58. Insieme di II scelta. — 50,00

1449 H 1857, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) ben marginato. (Em. Diena - A. Diena). 3.500 650,00
1450 1859, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera da Torino per Varese Ligure, 18/4/59. 525 110,00
1451 / 1858, 10 c. terra d’ombra + 20 c. azzurro oltremare scuro + 40 c. vermiglio arancio

scuro (14+15Aa+16Ac) tutti ben marginati su frontespizio (con bollo d’arrivo al
verso) di lettera da Genova per Napoli, 29/12/58. (Cert. Sorani). — 400,00

1442

1443

1446

1447

14551451
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1452 1857-58, 40 c. rosso scarlatto (16A), 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab), 40 c.
vermiglio arancio scuro (16Ac), due esemplari firmati G. Oliva. 525 100,00
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1453 HH 1860, 40 c. rosa (16Cc) coppia verticale, splendida. Molto rara. (Sorani. Cert. Bottacchi). 10.000 + 3.000,00

1454 H 1858, 80 c. bistro arancio (17). (Sorani). 300 60,00
1455 1859, 80 c. bistro arancio (17), margine da esaminare + 20 c. azzurro scuro (15B)

su lettera da Genova per Bahia, 4/9/59. Interessante. — 700,00
1456 1860, 10 c. + 20 c. + 40 c. + 80 c. (14 Aa + 15 Cc + 16 C + 17 b) su frontespizio di

lettera da Genova per Lima, 12/11/60. Il 10 c. ed il 40 c. con marginatura difettosa, gli
altri 2 con grandi margini. Interessante e non comune quadricolore. (Cert. Raybaudi). — 400,00

1457 1858, 80 c. bistro arancio (17) e 80 c. bistro arancio scuro (17a). 1.950 350,00
1458 H 1858, 80 c. ocra arancio (17b). (G. Oliva). 300 50,00
1459 H 1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A). (G. Oliva). 1.100 225,00
1460 1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A). (Cert. Raybaudi). 850 150,00
1461 1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) su piccolo frammento da Codogno, ottobre

‘62. Raro uso tardivo. (Cert. Chiavarello). 1.000 150,00
1462 1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) 3 ampi margini, corto a destra + 40 c. rosso

mattone (16B) su lettera via mare da Genova per Roma, 20/7/59. — 350,00
1463 1860, 80 c. giallo arancio chiaro (17B) ben marginato + 40 c. rosso (16C) + 20 c.

azzurro (15Ca) corto in alto, tricolore su lettera da Genova per Napoli, 7/9/60.
Insieme non fresco, da esaminare. — 200,00

1464 1862, 80 c. arancio carico (17D) annullato con bollo di Ancona il 30/7/63.
Bellissimo esemplare. (Em. Diena - Raybaudi). 600 200,00

1465 1862, 80 c. arancio carico (17D). (Cert. Avi). 600 120,00
1466 H 1861, 3 lire rame vivo (18A). (Cert. B. S. Oliva). 600 175,00
1467 H 1861, 3 lire rame vivo (18A). (Sorani). 600 140,00
1468 H 1861, 3 lire rame vivo (18A). (Sorani). 600 125,00
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1469 1861, 3 lire rame vivo (18A). (Vaccari. Cert. R. Diena.) 4.250 650,00
1470 HH 1861, Stampati 1 c. grigio nero (19) blocco di 6 gomma integra. 60 + 20,00
1471 HH 1861, 1 c. grigio nero (19) blocco di 31 esemplari. — 200,00

1482

1472 1863, Francobolli per stampati, 1 c. grigio (19) blocco di 15 annullato con bollo di
Chiari il 19/10/63 che formava probabilmente il porto di una lettera di piccolo
formato perchè reca manoscritto l’indirizzo completo della missiva. Rarità, unico
caso conosciuto, alcuni difetti. (Cert. Sorani). — 1.500,00

1473 H 1861, Francobolli per stampati, prova del solo rilievo dell’1 c. nero (19) su carta
bianca gommata. Molto rara. (Cert. Raybaudi). — 250,00

1474 H 1861, Francobolli per stampati, 1 c. grigio nero con errore di cifra “2” in rilievo
(19l). Da esaminare. (Em. Diena - A. Diena). 1.000 175,00

1475 (H) 1861, Stampati, francobollo sperimentale da 1 c. con effigie al posto della cifra
(19S), difettoso. (Cert. B. S. Oliva). — 75,00

1476 1861, 2 c. grigio nero (20) striscia orizzontale di 3. 600 70,00
1477 1862, Stampati 2 c. grigio nero (20) blocco di quattro, sfiorato in un punto in basso,

su frammento di “ Rivista Amministrativa”, 10/04/62. (G. Oliva, Cert. E. Diena).
(Catalogo per usato). 2.100 250,00

1478 1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) su circolare da Milano per
Cagno, 11/11/61. 275 60,00

1479 1861, Francobolli per stampati 2 c. (20) 2 esemplari in tinte diverse su 2 circolari.
(Chiavarello). — 100,00

1480 H 1861, Stampati 2 c. con cifra “1” (20l), qualche ingiallimento. Molto raro. (Cert. B. S. Oliva). 12.000 2.000,00

1481 — -, Segnatasse, modello 200 bis (2A) con doppio cerchio “Verbano (n. 2) - 8 Sett”
anno non rilevabile, — 25,00

REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI
1482 1852, ALBISSOLA, doppio cerchio + rombi, entrambi in azzurro (p. 8) su 20 c.

azzurro (2) su lettera per Genova. (Vaccari). 1.475 200,00
1483 1860, ALBISOLA, doppio cerchio azzurro (p. 12) su 20 c. indaco oltremare (15Bb),

fresca lettera per Spotorno, 5/3/60. (Cert. E. Diena). 3.400 1.000,00
1484 1852, ALESSANDRIA rombi (p. 5) su 20 c.(2b) 925 150,00
1485 1855, ALGHERO (p. 6) su 20 c. azzurro (8) su lettera per Torino, 29/9/55.

Francobollo sfiorato a destra in un punto, lettera non fresca. (E. Diena - Raybaudi). 900 200,00

1483

1484



catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Regno di Sardegna Annullamenti)

ASTA GHIGLIONE 2005 / 85

1487

1486 1861, BALDICHIERI (p. 6) su 20 c. cobalto grigio (15Cb) tre margini grandi sfiorato
a sinistra, lettera per Torino il 31/5/61. 375 50,00

1487 1853, BORGOMANERO, doppio cerchio + rombi (p. 7) su 20 c. azzurro (2) su
lettera per Milano, 18/5/53. Unica nota con tale annullo in tariffa di raggio
limitrofo. Margine superiore da esaminare. (A. Diena). — 800,00

1488 / 1851, CAGLIARI, doppio cerchio + nodo di Savoia (p. R1) su 20 c. azzurro
particolarmente intenso e vivace, mezza lettera diretta a Roma, 24/5. Splendido. — 1.000,00

1489 1861, CASTELLAZZO (p. 5) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) lettera diretta a
Pontegrande per Bannio, 30/1/61. Insieme non fresco. — 80,00

1490 1858, CERRINA (p. R1) quasi cpl. su 20 c. (15A). — 400,00
1491 1856, CHIVASSO (p. 3) su 20 c. cobalto (15) su lettera per Pinerolo il 22/11/56. (E.

Diena - Sorani). 510 50,00
1492 1860, DA BOLOGNA AD ALESSANDRIA (2) (p. 12) + corsivo MODENA, su 20 c.

azzurro grigio (15Cc), lettera per Verona, 27/11/60. Bella qualità. 4.000 800,00
1493 1862, DA MILANO A DESENZANO (2) (p. 7) + lineare BRESCIA, su 20 c. (15Dc)

lettera per Venezia, 19/12/62. 630 100,00
1494 1858, FELIZZANO (p. 4) su 5 c.(13Ad) coppia + 20 c.(15B) per Guastalla

l’11/10/58. (E. Diena). 2.200 + 400,00
1495 1855, FINALBORGO, doppio cerchio azzurro (p. 9) su 20 c. azzurro (8), lettera per

Genova, 31/7/55. 1.575 250,00
1496 1851, GENOVA, doppio cerchio + nodo di Savoia (p. 11) su 20 c. azzurro chiaro I

tiratura (2g), lettera diretta a Torino “per Cp” (cassetta postale) del 3/3/51. Il
francobollo che ha un punto di assottigliamento è stato coperto con un punto di
colore e il bollo a “nodo” ritoccato. Insieme raro. (Cert. Bottacchi). 12.250 700,00

1497 1863, ITIRI, (p. R. 2) su Francobolli per stampati 1 c. (19), 5/9/63. Francobollo
difettoso, rarità del settore. (Cert. B.S.Oliva). — 200,00

1488

1492
1494

1496

1495
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1498 1855, LA MADDALENA doppio cerchio rosso (p. 9) non ben leggibile su 20 c.
azzurro verdastro (8d) a filo in alto. Da esaminare. — 70,00

1499 1851, LA PIEVE doppio cerchi + rombi (p. 11) su 20 c. azzurro (2) lettera per
Genova, 28/9/51. Esemplare lievemente difettoso, insieme da esaminare. — 300,00

1500 1856, LA TRINITA’ (p. 6) su 20 c. cobalto (15) su lettera per Torino il 15/7/56. 1.000 150,00
1501 1860, LERICI (p. 7) su 20 c. (15C) lettera completa di testo per Livorno il 13 agosto 1860. 575 100,00
1502 1861, MAGGIORA (p. 7) doppio cerchio azzurro bene impresso su 20 c. (15D)

lettera con bollo d’arrivo ma non completa al retro diretta a Pavia. Grinza originale
di applicazione al recto. (E. Diena). 540 60,00

1503 1862, MONBELLO (p. 9) su 20 c.(15E) lettera per Casale il 18/3/62. (E. Diena). 1.100 250,00
1504 1853, MOMO doppio cerchio + rombi (p. 13) su 20 c. azzurro (2), lettera per

Milano, 18/6/53. Unica esistente con tale annullo in tariffa di raggio limitrofo. Da
esaminare. (A. Diena - Cert. Colla). 6.800 + 1.250,00

1505 1861, MONTIGLIO (p. 8) su 20 c.(15Bb) leggermente difettoso ma fresco e con
annullo nitido, lettera per Casale il 18/12/61. 840 75,00

1506 1861, MOROZZO (p. 8) su 20 c.(15Ca) due margini grandissimi, corto a destra.
Lettera per Savigliano l’1/4/61. 800 50,00

1507 / 1852, ORISTANO, doppio cerchio + rombi (p. 8) su 20 c. azzurro (2) IV riporto,
pos. 20, su frontespizio di lettera per Chiavari, 8/11/52. Ottima qualità. (Sorani -
Cert. E. Diena). 1.725 100,00

1508 1862, PIANEZZA (p. 9) su 20 c. celeste (15Da) lettera per Torino il 10/8/62. 1.015 75,00
1509 1857, PONTEDASSIO (p. 10) su 5 c. verde smeraldo scuro (13f) 4 esemplari ben

marginati (uno annullato anche con tratti di penna) su minimo frammento.
Interessante. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva). 3.300 600,00

1510 1860, PONT S. MARTIN (p. 8) su 20 c. (15C), lettera per Torino, 4/9/60. Il
francobollo è colpito anche dal timbro P.P. in rosso. Grinza orizzontale d’archivio.
Interessante. (A. Diena - Gaggero). — 125,00

1511 1858, PRA (p. 11) su 20 c. indaco scuro (15Ac) ritagliato a filo lungo i margini,
lettera per Rivarolo, 23/2/58. Da esaminare. — 100,00

1512 1852, ROCCAVIONE, doppio cerchio + tratti di penna incrociati (p. 13) su 20 c.
azzurro chiaro (2f) III riporto, con ritocco all’angolo inferiore destro, lettera per
Cuneo, 14/7/52. Di pregio. (A. Diena - Cert. Bottacchi). 7.200 1.250,00

1513 1861, RONCO (p. 8) su 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su minimo frammento,
annullo cpl. — 60,00

1514 1857, S.AMBROGIO (p. 7) su 20 c.(15Ab) lettera per Torino del 26/11/57. 650 100,00

1500 1503
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1515 1861, S.SALVATORE (p. 7) su 20 c.(15C) per Pomaro il 26/3/61. 575 100,00
1516 1857, SUSA (p. 1) su 20 c. cobalto (15) lettera per Torino il 2/4/57. 480 75,00
1517 1861, TEMPIO (p. 3) su 20 c. tinta del ‘61 (15D) tendente al verdastro. Rara, da esaminare. — 20,00
1518 / 1857, TICINETO (p. 12) su 20 c. cobalto (15). Molto bello. Inoltre lettera con

doppio cerchio del 29/6/57 diretta a Bistagno e tassata, poco fresca. — 250,00
1519 1857, TONCO (p. 10) su 20 c. celeste (15f) su lettera diretta a Rivara, 13/2/57.

Indirizzo poco leggibile, francobollo di ottima qualità. (Chiavarello - Cert. Sorani). 2.125 500,00
1520 1858, TORRE LUSERNA (p. 7) su 20 c. indaco (15Ab) a filo a destra su lettera per

Saluzzo l’8/3/58. (A. Diena). 650 130,00
1521 1859, TRICERRO (p. 12) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) su lettera per Venezia

Vercellese, 12/11/59. 3.400 700,00
1522 1861, UFF.AMB.LINEA DI GENOVA (1)  (p. 8) su 20 c.(15D) lettera per Savona il 13/5/61. 765 150,00
1523 1859, VARIGNANO (p. 8) su 20 c. azzurro scuro (15B) 3 esemplari su altrettanti

frammenti. Da esaminare. 782 35,00
1524 1861, VILLAFRANCA PIEM.E (p. 6) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc)  lettera per

Alessandria, 13/10/61. 340 100,00
1525 1862, VOGOGNA (p. 6) su 20 c.(15 Db) lettera per Pallanza il 25/9/62. Margini

molto grandi. 330 60,00

1512 1519

1520

1521
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1526 HH 1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1), gomma integra, grandi margini. Splendido. (A.
Diena - Cert. Colla). (Bolaffi 1.850,00). — 700,00

1527 H 1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1), pos. 97. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Bottacchi). — 250,00
1528 H 1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1). 700 175,00
1529 H 1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1). (Em. Diena - A. Diena). 700 150,00
1530 H 1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1) pos. 82. (Em. Diena - G. Oliva). 700 100,00
1531 H 1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1) esemplare con vistosa anomalia della stampa. — 225,00
1532 H 1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1) coppia orizzontale ritocchi 68 e 69. Rara e di

ottima qualità. (Cert. R. Diena). 2.950 700,00
1533 (H) 1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1) nuovo senza gomma, anomalia nella stampa. — 55,00
1534 (H) 1859, 1/2 gr. arancio I tavola carta di Napoli (1a) nuovo senza gomma, pos. 41. (A.

Diena - Cert. Sorani). — 50,00
1535 1859, 1/2 gr. arancio I tavola  carta di Napoli. (1a) con annullo capovolto. (Giulio

Bolaffi - A. Diena - Cert. E. Diena). 1.000 + 250,00
1536 1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a). (Em. Diena. Cert. A. Diena). 1.000 200,00
1537 1859, 1/2 gr. arancio I tavola carta di Napoli (1a) pos. 81, bordo di foglio a sinistra.

Molto bello. (Em. Diena). 1.000 + 200,00
1538 1859, 1/2 gr. arancio I tavola carta di Napoli (1a) con annullo capovolto. Da

esaminare. (Chiavarello). 1.000 100,00
1539 1859, 1/2 grana I tavola giallo arancio chiaro (1aa) 3 esemplari, uno leggermente

corto a destra su frammento. (Em. Diena. A. Diena. Cert. E. Diena). 5.000 1.250,00

catalogo
in €uro

partenza
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1526 1527 1528 1529 1530 1531 1533

1532 1535 1536 1537 1541 1542

1543 1544 1545 1546 1547 1551

1540 / 1859, 1/2 gr. arancio scuro I tavola (1e), due coppie orizzontali, pos. 45/46 e
47/48, una applicata al verso, su lettera (frontespizio + parte del retro) diretta a
Palermo, ottobre ‘59. Un esemplare leggermente intaccato a destra. Insieme
splendido e di grande rarità. (valutazione di catalogo per lettera completa 70.000
euro ). (Em. Diena - E. Diena - Cert. Bottacchi). Foto Tavola 1. 20.000 + 3.500,00

1541 HH 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2), gomma integra. Splendido. (A. Diena - G. Bolaffi
- Cert. Colla). (Bolaffi 1.850,00). — 700,00

1542 H 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (A. Diena - G. Oliva - Chiavarello). 700 200,00
1543 H 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2), esemplare con anomalia nella stampa. (A. Diena) — 200,00
1544 H 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (A. Diena - Cert. Caffaz). 700 175,00
1545 H 1859, 1/2 gr. II tavola arancio (2). (A. Diena). 700 150,00
1546 H 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (A. Diena). 700 140,00
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1553

1547 H 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). Taglietto nel margine superiore, esemplare fresco. 700 125,00
1548 H 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (E. Diena). 700 100,00
1549 (H) 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2), rigommato. 210 40,00
1550 H/HH 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2a), striscia orizzontale di 4, pos. 71-74. Due

esemplari a filo in basso, rara. (Em. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Bottacchi). 5.400 + 700,00
1551 1859, 1/2 gr. arancio II tavola, carta di Napoli (2a) coppia orizzontale, un

esemplare leggermente corto in alto. Non comune. (Cert. Colla). 8.750 800,00

1554 1555 1557 1558 1559 1560

1539 1552 1562

1550

1552 1859, 1/2 gr. arancio II tavola + 1 gr. bruno ruggine I tavola, I stato (2a+3) su
piccolo frammento da Vallelunga (ovale e ferro di cavallo in azzurro nerastro, p. 8).
Splendido. (Cert. E. Diena). 6.000 + 1.500,00

1553 H 1859, 1/2 gr. II tavola arancio vivo (2b). (G. Oliva. A. Diena). 700 200,00
1554 1859, 1/2 gr. II tavola arancio scuro (2c). Bella qualità. (Cert. Sorani). 4.000 850,00
1555 1859, 1/2 gr. arancio scuro (2c), riparato. 4.000 200,00

1556 1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola I stato (3), esemplare con il “grande ritocco” (pos.
n. 16). Raro e di ottima qualità. (Cert. R. Diena). Foto Tavola 2. 12.000 2.750,00

1557 1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola I stato (3) bordo di foglio a destra, pos. 40. Molto
bello. (E. Diena). 950 250,00

1558 1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3). (Bottacchi). 950 200,00
1559 1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola I stato (3). 950 200,00
1560 1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola I stato (3). (Cert. R. Diena). 950 150,00
1561 1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3), lieve difetto ma ottimo aspetto. 950 75,00
1562 1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3), ritocco n. 87 su piccolo frammento da

Trapani. Molto bello. (Raybaudi - Cert. Colla). 3.500 + 800,00

1563 1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola I stato (3) 2 esemplari, pos. 33 + 21, su lettera da
Trapani per Palermo, 7/7/59. Rara. (Fiecchi - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 1. 9.000 2.000,00

1564 1859, 1 gr. bruno ruggine intenso I tavola I stato (3a), pos. 25. Bella qualità. (G.
Oliva - Cert. E. Diena). 1.000 225,00

1565 1859, 1 gr. bruno oliva I tavola I stato (3b), molto bello e con tre margini che
mostrano i filetti divisori. 3.500 750,00
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1561

1566 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c), pos. 88. Bella qualità. (Em.
Diena - Cert. E. Diena). 4.000 800,00

1567 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c), ritocco n. 27. Raro,
leggermente difettoso, da esaminare. — 250,00

1568 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c), lieve assottigliamento, ottimo aspetto. 4.000 180,00

1564 1565 1566 1567 1568 1570

1571 1572 1573 1574 1590 1604 1606

1569 1859, 1 gr. I tavola II stato coppia orizzontale in 2 tonalità diverse (3d+3c) su
lettera da Girgenti per Palermo, 29/4/59. Insieme unico e di eccezionale rarità..
(Em. Diena - E. Diena - Colla). Foto Tavola 1. 22.500 5.000,00

1570 1859, 1 gr. bruno oliva grigiastro, I tavola II stato (3e) con il grande ritocco (n. 87).
Francobollo riparato, ma di buon aspetto e molto raro. (Cert. Raybaudi). 14.000 700,00

1571 1859, 1 gr. bruno oliva grigiastro, I tavola (3e). (Cert. A. Diena). 1.200 250,00
1572 HH 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4), gomma integra. Ottima qualità.

(Sorani - Cert. Colla). — 900,00
1573 H 1859, 1 gr. II tavola verde oliva grigiastro (4). (A. Diena). 9.000 75,00
1574 H 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4), pos. 4, ampi margini. (Fiecchi -

Raybaudi - Bottacchi). 250 75,00
1575 1859, 1 gr. II tavola verde oliva grigiastro (4). (A. Diena. E. Ghiglione). 185 40,00
1576 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4). (A. Diena). 185 30,00
1577 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro (4), lotto di tre esemplari. (A. Diena - Sorani - Caffaz). 555 100,00
1578 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4) coppia orizzontale. (Em. Diena, A. Diena). 400 100,00
1579 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II (4) coppia orizzontale “stampa povera”, pos. 9-

10. (Cert. Caffaz). 400 + 100,00
1580 1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4) 2 esemplari, pos. 40 e ritocco 82, su

lettera da Palermo per Catania, 9/2/60. (Em. Diena - Cert. R. Diena). 1.325 300,00
1581 1859, 1 gr. bruno oliva scuro II tavola (4a), ritocco n. 59, leggermente corto in basso. — 50,00
1582 1859, 1 gr. bruno oliva scuro (4a) 2 esemplari su lettera da Palermo per Girgenti,

5/11/59. (Em. Diena - Cert. Sorani). 2.500 + 600,00

1580 1582
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1589

1583 1859, 1 gr. bruno oliva II tavola (4b) con effigie libera dall’annullo. (B. S. Oliva). 185 40,00
1584 1859, 1 gr. bruno oliva II tavola (4b). Molto bello. (G. Bolaffi - A. Diena). 185 35,00
1585 1859, 1 gr. bruno oliva II tavola (4b) 2 esemplari. 370 75,00
1586 1859, 1 gr. bruno oliva chiaro II tavola (4c). (A. Diena - Sorani). 185 35,00
1587 1859, 1 gr. oliva II tavola (4d). 275 60,00
1588 1859, 1 gr. oliva II tavola (4d). (A. Diena). 275 55,00
1589 1859, 1 gr. oliva grigiastro II tavola (4e) coppia orizzontale pos. 19 (ritocco) e 20,

quest’ultimo corto in alto, su lettera da Catania per Girgenti, 21/8/59. (Cert. R. Diena). — 250,00
1590 1859, 1 gr. bruno oliva II tavola con spostamento verticale della stampa (4h). Rara

varietà. (Cert. Colla). 5.000 1.000,00
1591 H 1859, 1 gr. III tavola verde oliva grigiastro (5). (A. Diena). 250 50,00
1592 H 1859, 1 gr. verde oliva chiaro (5). (G. Bolaffi). 250 50,00
1593 1859, 1 gr. III tavola verde oliva (5a). (A. Diena). 325 75,00
1594 1859, 1 gr. verde oliva chiaro III tavola (5). (Raybaudi.). 250 60,00
1595 H 1859, 2 gr. I tavola azzurro (6). (G. Oliva). 200 50,00
1596 H 1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) pos. 4. 200 50,00
1597 H 1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) pos. 13. 200 50,00
1598 1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) ritocco n. 92. (Bottacchi). 250 50,00
1599 1859, 2 gr. I tavola azzurro (6). (A. Diena). 150 30,00
1600 1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) pos. 43. (G. Oliva). 150 30,00
1601 1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) 2 esemplari, pos. 66 e 75. 300 75,00
1602 1859, 2 gr. I tavola azzurro carta di Napoli (6a) pos. 61 su piccolo frammento.

Molto bello. (Em. Diena. Raybaudi). 180 50,00
1603 1859, 2 gr. I tavola (6b) ritocco n. 55 su lettera da Palermo per Catania il 22/1/59. 600 150,00
1604 H 1859, 2 gr. II tavola azzurro chiaro (7). (Cert. Sorani. Cert. Raybaudi). 850 225,00
1605 1859, 2 gr. II tavola azzurro (7). (A. Diena. Fiecchi). 225 45,00
1606 HH 1859, 2 gr. azzurro chiaro II tavola (7g), gomma integra, pos. 54. Molto bello. (Cert. Colla). — 700,00
1607 H 1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) pos. 44. (Caffaz). 200 50,00
1608 H 1859, 2 gr. III tavola azzurro chiaro (8) pos. 64. (Em. Diena. G. Oliva). 200 40,00
1609 1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) lotto di 4 esemplari, pos. 23-54-61-67. 600 150,00
1610 1859, 2 gr. III tavola azzurro chiaro (8) pos. 73 su frammento da Girgenti. 180 40,00
1611 1859, 2 gr. III tavola azzurro chiaro (8) su piccolo frammento. (A. Diena). 180 35,00
1612 1859, 2 gr. azzurro III tavola (8d) coppia orizzontale. (A. Diena). 335 65,00
1613 1859, 2 gr. III tavola azzurro (8d) a filo a destra su lettera da Messina per Termini,

9/6/59. Da esaminare. (Em. Diena). 350 50,00
1614 H 1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (Carraro). 700 150,00
1615 1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9). (A. Diena. Cert. Raybaudi). 700 200,00
1616 1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) traccia di annullo molto leggera. (A. Diena). 700 150,00
1617 1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9). (Em. Diena - A. Diena - Cert. Bottacchi). 700 140,00
1618 1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) leggera grinza verticale, da esaminare.

(Chiavarello). 700 50,00
1619 H 1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a) posizione n. 87. (Cert. B. S. Oliva). 1.000 200,00
1620 1859, 5 gr. carminio I tavola (9a). (Em. Diena). 800 175,00

1603
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1621 1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a). Da esaminare. (Cert. Sorani). 800 160,00
1622 1859, 5 gr. carminio I tavola (9a) grinza diagonale, da esaminare. 800 90,00
1623 1859, 5 gr. carminio scuro I tavola (9b), pos. 45. (Cert. G. Oliva). 1.300 275,00
1624 (H) 1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola (9d) nuovo senza gomma, pos. 50. Molto raro.

(Cert. Raybaudi). 2.700 500,00
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1627
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1638
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1647
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1628 1630

1621
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1631

1646

1632

1625 1859, 5 grana, I tavola rosa mattone (9f). Gradazione di colore molto rara. (Cert. Sorani). 9.000 2.000,00

1626 H 1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10).Fresco esemplare. (Cert. Carraro). 700 150,00
1627 H 1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (A. Diena). 700 150,00
1628 H 1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 700 150,00
1629 H 1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). 700 80,00
1630 1859, 5 gr. I tavola vermiglio (10a). (A. Diena. Cert. Sirotti). 2.500 500,00
1631 1859, 5 gr. vermiglio I tavola (10a). 2.500 500,00
1632 HH 1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11), gomma integra. Molto bello. (A. Diena - Cert. Colla). — 350,00
1633 H 1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11). (L. Raybaudi). 400 100,00
1634 H 1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11). Fresco esemplare. (A. Diena). 400 100,00
1635 H/HH 1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9), fresca quartina bordo di foglio. I 2 esemplari di

destra con trascurabile grinza di gomma naturale. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 2. 6.000 + 1.200,00
1636 H 1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) posizione n. 28. (Raybaudi - Bottacchi). 400 80,00
1637 H 1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola (11a). Fresco esemplare. 425 85,00
1638 1859, 5 gr. II tavola vermiglio vivo (11a) su minimo frammento. (A. Diena. Cert. Raybaudi). 3.250 600,00
1639 HH 1859, 10 gr. azzurro cupo (12). — 300,00
1640 H 1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (Em. Diena). 1.050 250,00
1641 H 1859, 10 gr. azzurro cupo (12) esemplare fortemente oleoso, da esaminare. 700 120,00
1642 (H) 1859, 10 gr. azzurro cupo (12) nuovo senza gomma, ritocco n. 91, assottigliato in

alto, ottimo aspetto. — 50,00
1643 (H) 1859, 10 gr. azzurro cupo (12) nuovo senza gomma. (Sorani - Bottacchi). 315 65,00
1644 (H) 1859, 10 gr. azzurro cupo (12) coppia orizzontale, senza gomma. (A. Diena - Bottacchi). 630 75,00
1645 1859, 10 gr. azzurro cupo (12) ritocco n. 8. (Raybaudi. Sorani). 900 200,00
1646 1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A. Diena). 450 100,00
1647 1859, 10 gr. azzurro cupo (12) pos. 26. (A. Diena - Raybaudi). 450 100,00
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1648

1675

1648 1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A. Diena) 450 100,00
1649 1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A. Diena - Vaccari). 450 80,00
1650 1859, 5 gr. vermiglio II tavola + 10 gr. azzurro cupo (11+12) su piccolo frammento. (E. Diena). 3.300 650,00
1651 1859, 10 gr. indaco (12b). (Cert. Sorani). 500 100,00
1652 1859, 10 gr. indaco (12b) ritocco n. 11. Da esaminare. 750 + 75,00
1653 H 1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (A. Diena). 1.050 280,00
1654 (H) 1859, 20 gr. grigio ardesia (13) nuovo senza gomma. (Em. Diena). 315 80,00
1655 1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (A. Diena. Cert. Sirotti). 850 150,00
1656 1859, 20 gr. grigio ardesia (13). buona qualità. (Cert. B.S.Oliva). 850 150,00
1657 H 1859, 20 gr. nero ardesia (13a). (A. Diena - Cert. Chiavarello). 3.500 300,00
1658 (H) 1859, 20 gr. violetto ardesia scuro (13b), nuovo senza gomma. Raro. (Bottacchi). — 300,00
1659 H 1859, 20 gr. ardesia scuro (13c). (A. Diena). 1.150 225,00
1660 H 1859, 20 gr. ardesia scuro (13c) esemplare molto fresco. 1.150 175,00
1661 1859, 20 gr ardesia scuro (13c). (E. Diena). 900 100,00
1662 H 1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (Cert. E. Diena). 1.000 250,00
1663 H 1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (Chiavarello). 1.000 200,00
1664 H 1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (Em. Diena. Raybaudi. Sorani). 1.000 200,00
1665 H 1859, 50 gr. lacca bruno (14) ritocco n. 67, esemplare fresco, lieve piega orizzontale. 1.500 150,00
1666 (H) 1859, 50 gr. lacca bruno (14). (E. Diena). 300 60,00
1667 1859, 50 gr. lacca bruno (14), pos. 56. (Cert. R. Diena). 6.500 1.200,00
1668 H 1859, 50 gr. cioccolato (14a). (E. Diena - Cert. Caffaz). 1.150 250,00
1669 H 1859, 50 gr. cioccolato (14a). Da esaminare. (A. Diena). 1.150 200,00
1670 H 1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa fortemente oleosa. (A. Diena). 1.000 200,00

1650

1651 1653

1661

1655 1658

1659 1660 1662 1663

1656

1664

1657

1665
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1666

1671 H 1859, lotto di 4 valori: (2-8-11a-14). Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva). 2.325 400,00
1672 (H) 1858, Saggio Barone celeste su carta bianca (P1), come sempre senza gomma.

Bella qualità. (Sorani). 1.000 300,00
1673 1859, 1/2 gr. azzurro scuro I tavola, prova di stampa (P36) con annullo

sperimentale. Bella e rara. (Cert. Buhler - Cert. Sorani). — 1.000,00

1667 1668 1669 1670 1671 1673

1674 (H) 1860, Saggio Ficarotta con l’effigie, 10 c. nero (P67) bordo integrale di foglio in
basso. Molto raro. Foto Tavola 8. — 2.750,00

SICILIA ANNULLAMENTI
1675 1862, PALERMO, 2 lettere affrancate con Sardegna 5 c. e 20 c. (13D-15Eb)

entrambi annullati con cerchio borbonico e con doppio cerchio sardo italiano a
lato (punti 9). Infrequente combinazione di annulli diversi su stessa lettera. 1.900 500,00

TOSCANA
1676 H 1851, 1 quattrino nero su grigio (1), esemplare di freschezza eccezionale, 3 grandi

margini, sfiorato in basso a sinistra. (Cert. Raybaudi). 13.500 2.900,00
1677 1852, 1quattrino nero su grigio (1) riparato. (Cert. Raybaudi). 2.000 100,00
1678 1852, 1quattrino nero su grigio (1) coppia orizzontale. Rara. (A. Diena. Cert. Raybaudi). 4.250 850,00
1679 1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a). (Cert. B. S. Oliva). 2.250 450,00
1680 1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) margini molto grandi, ottimo aspetto leggero

assottigliamento. (Cert. Gazzi). 2.250 175,00
1681 1851, 1 soldo giallo ocra su grigio (2) ottimo aspetto, riparato. (Cert. Raybaudi). 2.500 150,00
1682 1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) quattro margini grandi (Cert. A. Diena). 2.650 500,00
1683 1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) corto al margine destro. (Cert. Raybaudi). 2.650 200,00
1684 1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) 2 esemplari, uno ben marginato, l’altro

con 2 margini leggermente corti, annullati con “muto a ragno”, su piccolo
frammento. Interessante. (Em. Diena - A. Diena - Chiavarello). Foto a pagina 102. 6.000 750,00

1685 1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) difettoso, molto bello di aspetto. (Cert. Wolf). 2.850 200,00
1686 1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) difettoso. (Cert. Wolf). 2.500 200,00
1687 1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) assottigliato e riparato, ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi). 2.250 150,00

1676 1677 1678

1685 168616831682

1679

1687

1680

1688

1681

1689

1688 1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3). (Em. Diena - A. Diena - Cert. R. Diena). 8.000 1.500,00
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1690

1689 1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) ottimo aspetto, riparato. (Cert. Raybaudi). 8.000 400,00

1692

1691 1694 1695

1696 1700 1702 1703 1704

1690 1851, 2 soldi scarlatto chiaro in azzurro (3a). Ottima qualità. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi). 7.750 1.600,00

1691 1851, 2 s. scarlatto chiaro su azzurro (3) tre margini grandiosi (bordo di foglio a
destra), corto in basso. (Cert. Raybaudi). 8.000 700,00

1692 1851-52, I valori dalla 1 crazia al 9 crazie (4/8) tutti marginati, quattro dei quali
annullati con bollo “PD”. (E. Diena - Raybaudi). 1.025 200,00

1693 1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4). Splendido. (Cert. Raybaudi). 140 15,00
1694 1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia orizzontale di 3 ben marginata. 800 200,00
1695 1851, 1 crazia carminio chiaro su grigio (4) striscia di tre, margini da completi a

grandi. (A. Diena). 800 150,00
1696 1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) coppia orizzontale, margini bianchi,

annullo centrale cpl. “S.a F.a”. Molto bella. 600ca. 125,00
1697 1851, 1 cr. carminio su grigio (4d). (Cert. Raybaudi). 140 40,00
1698 1851, 1 cr. carminio su grigio (4d) ben marginato. 140 30,00
1699 1851, 1 cr. carminio su grigio (4d) su frammento. (A. Diena). 165 15,00
1700 1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) ottimi margini, parte di 2 vicini. (A. Diena.

G. Oliva). — 75,00
1701 1855, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) striscia orizzontale di 3, qualche margine

difettoso, su lettera da Marciana Marina per Napoli, con a lato bollo ovale “Napoli
Servizio/Estero per Marsiglia”, 15/11/55. — 450,00

1702 H 1851, 1 cr. bruno carminio lillaceo su grigio (4f) ampi margini. (Cert. Raybaudi). 10.500 2.000,00

1701 1715

1703 1851, 1 cr. bruno carminio lillaceo su grigio (4f) margini molto grandi, parte di 2
vicini. (Em. Diena. A. Diena). 140 60,00

1704 1851, 1 cr. bruno carminio lillaceo su grigio (4f), tre margini molto grandi, due con
parti degli esemplari vicini. (Cert. Raybaudi). 140 50,00
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1706

1705 1852-56, 1 cr. (4) 2 strisce di 3, difettose, in differenti nuances su 2 lettere: da
Firenze per Napoli, da Siena per Roma. — 300,00

1706 1851, 2 cr. azzurro su grigio (5) esemplare annullato con margini ottimi.(G. Bolaffi -
A. Diena). — 75,00

1707 1851, 2 cr. azzurro su grigio (5), margini grandiosi. Splendido. (Raybaudi). 160 75,00
1708 1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5), grandi margini. (A. Diena). 160 50,00
1709 1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) bell’esemplare con annullo a cuore di

Firenze quasi cpl. — 60,00
1710 1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) annullato con tratti di penna a griglia. (A. Diena). 160 50,00
1711 1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) coppia orizzontale ben marginata. (A. Diena). 500 100,00

1710 1711 1713 1717

1712 1718 1724

1719

1712 1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) striscia orizzontale di 5, annullata con tratti
di penna. Taglietto tra il 4° e il 5° esemplare. (Cert. R. Diena). 13.500 2.000,00

1713 1851, 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a), molto bello. 300 70,00
1714 1851, 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a), ben marginato, annullato con tratti di penna. 300 50,00
1715 1852, 1 cr. carminio violaceo su azzurro + 2 cr. azzurro grigio su azzurro (4c+5a)

su lettera da Firenze per Perugia, 5/11/52. Bella qualità. (Cert. Sorani). 3.150 1.150,00
1716 1851, 1 cr. azzurro su grigio (5d) margini grandiosi. (Cert. Raybaudi). 160 50,00
1717 1851, 1 cr. azzurro (vivo) su grigio (5d). (A. Diena). 160 40,00
1718 1851, 1 cr. azzurro su grigio (5d) coppia orizzontale. margini a filo. 500 50,00
1719 1851, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e), grandi margini. (Fiecchi). 185 50,00
1720 1859, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) esemplare completamente privo di

filigrana + 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera da Firenze diretta ad Aulla
per Terrarossa, 25/10/59, periodo di Governo Provvisorio. L’1 cr. corto da 2 lati, il
2 cr. di ottima qualità. Insieme non comune. (Cert. Sorani). — 500,00

1721 1856, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) 2 esemplari con margini difettosi su
lettera da Livorno diretta a Pontremoli per Giappoli, 8/11/56. — 75,00

1720 1725
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1728

1722 1851, 4 cr. verde su grigio (6) bellissimo esemplare. (Raybaudi). 200 70,00
1723 1851, 4 cr. verde su grigio (6) bell’esemplare. (A. Diena). 200 50,00
1724 1851, 4 cr. verde su grigio (6). Bella qualità. (A. Diena). 200 40,00
1725 1851, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a) su lettera da Firenze per Reggio di

Modena, 1/11/53. (G. Bolaffi. A. Diena. Sorani). 1.600 350,00
1726 1851, 4 cr. verde scuro su azzurro (6b). 425 90,00
1727 1851, 4 cr. verde azzurro su grigio (6c) grandi margini. (G. Oliva - A. Diena - Cert.

B. S. Oliva). 200 50,00
1728 1851, 4 cr. verde azzurro su grigio (6c) striscia orizzontale di 3, ben marginata, con

annullo “Per Consegna”. Di pregio. (Cert. A. Diena. Cert. Raybaudi). 2.650 500,00
1729 1851, 4 cr. verde giallo scuro (6d) due margini grandi. (Cert. Raybaudi). 200 40,00
1730 1851, 6 cr. verde giallo scuro su grigio (6d) tre grandi margini, toccato a sinistra.

(Raybaudi). 200 30,00
1731 1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a), splendido. 400 125,00
1732 1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a), annullo a cuore di Firenze. (Fiecchi). 400 80,00
1733 1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) bei margini. (A. Diena). 400 75,00
1734 1861, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) su piccolo frammento. (A. Diena). 475 90,00
1735 1851, 6 crazie azzurro (7d) esemplare di grande qualità, annullato con bollo “PD”.

(A. Diena). 300 75,00
1736 1851, 6 crazie indaco su grigio (7e). (Caffaz). 300 60,00
1737 1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7f). 300 60,00
1738 1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7f). 300 60,00
1739 / 1851, 6 crazie, lotto di 6 esemplari in diverse tonalità, tutti marginati e firmati (A.

Diena - Sorani - Raybaudi). 3.100 500,00
1740 (H) 1851, 9 cr. bruno violaceo grigio (8), corto in alto. 5.250 200,00
1741 1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8). Qualità lusso. (Sorani. Cert. G. Bolaffi). 100,00
1742 1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8) ampi margini con parte dei vicini. 225 75,00
1743 1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8). 225 50,00
1744 1851-52, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8) coppia orizzontale ben marginata.

(A. Diena). 725 150,00
1745 1856, 9 cr. bruno indaco su grigio (8) corto in alto su lettera assicurata da Firenze

per Livorno, 10/5/56. 1.100 80,00
1746 1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) margini enormi da ogni lato,

annullo a cuore di Firenze.( Sorani). 800 200,00
1747 1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a). (Colla - Cert. Raybaudi). 800 150,00
1748 1851, 9 cr. viola bruno su azzurro (8b) annullato con bollo “PD”. Quattro margini completi. 525 125,00
1749 1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b) ben marginato. (Cert. Gazzi). 525 115,00
1750 1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b). (Raybaudi). 525 100,00
1751 1851, lotto di cinque esemplari da 1 crazia + tre esemplari da 2 crazie, in tonalità

diverse, tutti con margini completi, tutti firmati Raybaudi o Caffaz. 1.700ca. 170,00
1752 1851, lotto di 13 esemplari da 1,2,4,6 crazie, di qualità gradevole ma tutti con

margini leggermente intaccati o piega. (valore catalogo per tinta base). 2.600 160,00
1753 1857, 1 q. nero su carta bianca (10) tre margini buoni, a filo in basso. (Cert. E. Diena). 1.150 125,00
1754 1857, 1 q. nero su carta bianca (10) appena corto in alto. (Cert. Chiavarello “buono stato”). 1.150 100,00
1755 1857,  1 s. ocra (11) riparato, ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi). 6.250 300,00
1756 1857, 1 soldo ocra chiaro su carta bianca (11a). (Em. Diena - Cert. Raybaudi

“buono stato”). 6.250 500,00

1731 1732 1733 1734
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1740

1757 1857, Seconda emissione, i valori dalla 1 crazia al 6 crazie (12/15). Tutti ben
marginati e firmati. 1.360 250,00

1758 1857, 1 cr. carminio (12) margini grandi annullo rosso. (Em. Diena - Fiecchi - Caffaz). 675 200,00
1759 1857, 1 cr. carminio (12) margini enormi. (A. Diena). 675 150,00
1760 1857, 1 cr. carminio (12), molto bello. (Fiecchi). 675 150,00
1761 1857, 1 cr. carminio (12) tre margini grandi toccato in basso. (Cert. Chiavarello). 675 75,00
1762 1857, 1 cr. carminio chiaro su bianco (12a) striscia di tre a seggiola, da esaminare.

(Cert. E. Diena). Foto a pagina 102. 2.500 250,00
1763 1857, 2 cr. azzurro (13) margini completi. (A. Diena). 160 35,00
1764 1857, 2 cr. azzurro (13). 160 30,00
1765 1857, 2 crazie (13) tre esemplari con margini completi di differente tonalità.(due

firmati A. Diena - Caffaz - Raybaudi). 480 100,00
1766 18, 2 cr. azzurro (13) su lettera da Livorno per Monsummanno, 2/6/59, periodi di

Governo Provvisorio. 1.150 70,00
1767 1859, 1 cr. carminio (12) + 2 cr. azzurro (13) corto a sinistra su lettera da Livorno

per Massa Carrara, 12/9/59, periodo di Governo Provvisorio. 4.000 + 150,00
1768 1857, Seconda emissione, 2 cr. azzurro grigio verdastro (13a) quattro margini

grandiosi, annullo PD rosso. Esemplare straordinario.(A. Diena). 100,00

1748 17531749
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1773

1769 1857, Seconda emissione, 2 cr. azzurro grigio verdastro (13a) quattro margini molto
ampi due dei quali mostrano la linea del cartiglio completa degli esemplari vicini. 100,00

1770 1857, Seconda emissione, 2 cr. azzurro grigio verdastro (13a) quattro ampi margini
bianchi, annullo rosso. 160 35,00

1771 1857, 2 cr. verde grigio giallastro (13b), margini enormi. 160 75,00
1772 1857, 2 cr. verde grigio giallastro (13b), splendido per margini e qualità. 160 35,00
1773 1857, 2 cr. azzurro verdastro (13b) striscia orizzontale di 3. (A. Diena. Cert. Raybaudi). 2.350 450,00
1774 1859, 2 cr. verde grigio giallastro (13b) su lettera da Siena per Firenze, 21/9/59,

periodo di Governo Provvisorio. 1.150 200,00
1775 1857, 4 crazie verde (14), quattro margini bianchi. (A. Diena). 225 50,00
1776 1857, 4 crazie verde (14) margini grandiosi. (A. Diena). 225 75,00
1777 1857, 4 crazie verde (14) ben marginato. (A. Diena - Caffaz). 225 50,00
1778 1857, 4 crazie verde (14). (A. Diena). 225 40,00
1779 1857, 6 crazie azzurro chiaro (15), quattro margini bianchi. (A. Diena). 300 60,00
1780 1857, 6 cr. azzurro vivo (15a) margini molto grandi. (Colla). 300 125,00
1781 1857, 6 cr. azzurro vivo (15a). (A. Diena). 300 65,00
1782 1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) grandi margini con parte dei vicini. (A. Diena - Fiecchi). 300 100,00
1783 1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) grandi margini e parte del francobollo vicino. (Cert. Raybaudi). — 100,00
1784 1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) e 6 crazie azzurro cupo (15b) ben marginati.

(15b Raybaudi). 600 125,00
1785 1857, Seconda emissione, lotto di 7 esemplari (4 da 6 crazie) di ottimo aspetto con

qualche margine intaccato. 2.775 150,00
1786 (H) 1851, Prova da 1 quattrino nero (P1) con al retro la stampa “recto-verso”. (Cert.

Chiavarello). 375 75,00
1787 (H) 1851, Prova da 1 soldo bistro arancio (P2). (Cert. Gazzi). 300 75,00
1788 (H) 1851, Prova da 1 crazia carminio (P4). (Cert. Gazzi). 175 50,00
1789 (H) 1851, Prova da 4 crazie verde (P6). (Cert. Gazzi). 175 50,00
1790 (H) 1851, Prova da 6 crazie azzurro grigiastro (P7). (Cert. Chiavarello). 175 50,00

1780 1781 1782 1783

1786 1787 1788 1789 1790 1791

1795 1796 1797 1798 1799 1800



catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Toscana)

ASTA GHIGLIONE 2005/ 101

1801

1791 (H) 1851, Prove, 9 crazie viola bruno su carta bianca (P8) con tracce di stampa recto-
verso. (Cert. Gazzi). 220 75,00

1792 1854, Segnatasse giornali, 2 soldi nero (1). 100 20,00
1793 H 1854, Segnatasse giornali 2 s. nero (1), ingiallimento. 100 10,00
1794 H 1854, Segnatasse giornali 2 s. nero (1) quartina, 2 esemplari con ingiallimenti. 450 50,00
1795 1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) esemplare molto bello per

marginatura ed annullamento. Grinza leggera poco visibile. (Cert. Raybaudi “buono stato”). 6.250 650,00
1796 1859, Governo provvisorio, 9 cr. bruno lillaceo (16) difettoso. (Cert. Raybaudi). 6.250 300,00
1797 1860, Governo provvisorio, l’emissione fino all’80 c.(17/22).Molto bello l’80

centesimi firmato G:Oliva, E. Diena e con Cert. Raybaudi. 3.680 700,00
1798 H 1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17). (Cert. E. Diena). 3.250 700,00
1799 1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi. 1.100 250,00
1800 1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi. (A.

Diena - Raybaudi). 1.100 200,00
1801 1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) sfiorato in basso. (Em. Diena -

Cert. Raybaudi). 1.100 120,00
1802 1860, Governo provvisorio, 1 c. lilla (17a) splendida qualità. (Em. Diena - Cert. G. Bolaffi). 1.250 400,00
1803 1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) quattro margini bianchi. (Cert. Caffaz). 1.100 200,00
1804 1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c), ottimi margini. (A. Diena -

Cert. Raybaudi Luigi). 1.100 250,00
1805 1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) ben marginato (Cert. R. Diena) 1.000 100,00

1802 1803 1804 1805 1806 1807

1811 181518091808 1817

1806 H 1860, Governo provvisorio 5 c. verde (18) splendido. (Cert. A. Diena. Cert. Raybaudi). 13.500 2.750,00

1807 H 1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) leggermente corto a sinistra. Fresco e di
bell’aspetto. (Cert. E. Diena). 13.500 1.750,00

1808 1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) tre grandi margini. (Sorani - Cert. Bolaffi). 300 115,00
1809 1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18). (A. Diena - Raybaudi). 300 100,00
1810 1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18). (Chiavarello - Caffaz). 300 50,00
1811 1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva (18a) coppia con margini grandi da

ogni lato. Annullo “S. Marcello”. (E. Diena). 650 + 150,00
1812 1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b) margini grandi. (Em.

Diena - Cert. Raybaudi). 325 75,00
1813 1860, Governo provvisorio 5 c. verde oliva giallastro (18b) coppia orizzontale su

ampio frammento da Livorno. Un esemplare con interessante varietà di stampa. 750 + 150,00
1814 1860, Governo provvisorio, 5 c. verde giallastro (18c) molto bello. (Caffaz). 425 75,00
1815 1860, Governo provvisorio, 5 c. verde giallastro (18c) qualità splendida.

(Chiavarello). 425 100,00
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1818

1684

1816 1861, Governo provvisorio 5 c. verde (18) 2 esemplari in affrancatura mista con
Sardegna 10 c. (14Ca) su piccolo frammento da Bologna, 24/8/61. Si tratta
dell’unica mista al di fuori dei territori dell’ex Granducato di Toscana e l’unico caso
di uso del 5 c. negli ex territori delle Romagne. Grande rarità del periodo. Qualche
difetto di marginatura ininfluente. (Em. Diena - Cert. Bottacchi). — 3.000,00

1762 1813 1816

1817 1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) + Sardegna 1 c. (19) su minimo
frammento. Raro, da esaminare. 100,00

1818 H 1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19). Ottima qualità. (A. Diena. Cert. Raybaudi). 3.250 650,00
1819 1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) con vistosa piega originale di carta.

Varietà interessante. (Cert. B. S. Oliva). — 50,00
1820 1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) su piccolo frammento. 65 15,00
1821 1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) a filo in basso, con filetto di riquadro a

sinistra, su lettera da Firenze per Siena, 12/5/60. (Chiavarello). — 50,00
1822 1860, Governo provvisorio 10 c. (19) su bustina da Firenze per Pisa. Inoltre grande

frammento con 2 cr. (5). — 60,00
1823 H 1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigio (19c) piena gomma, lieve difetto. 4.000 275,00
1824 1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) ben marginato.(A. Diena - Cert. Bolaffi). 225 70,00
1825 1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) tre esemplari di buona, ottima qualità. 675 75,00
1826 1860, Governo provvisorio, 20 c. in quattro diverse tonalità (20a+20b+20c+20d).

(A. Diena - Raybaudi - Sorani). 1.060 200,00

1827 H 1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21), quattro margini bianchi. Rarità in
ottimo stato di conservazione. (G. Oliva. A. Diena. Cert. Raybaudi). 16.500 3.250,00

1828 1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) margini completi, annullo “PD”.
(A. Diena - Cert. Bolaffi). 350 100,00

1829 1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). Molto bello. (A. Diena). 350 90,00
1830 1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). Molto bello. (A. Diena). 350 90,00
1831 1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). Molto bello. (Sorani). 350 75,00

1819 1823 1824

1830 1832 1833 1834 1835

1827

1836

1828 1829

1838
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1842

1832 1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio rosa (21b) ben marginato. (Cert. Raybaudi). 350 100,00
1833 1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) ampi margini. (Cert. Raybaudi). 1.650 425,00
1834 1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) con annullo, parziale, “PER

CONSEGNA”. Molto bello. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi Luigi). 1.650 400,00
1835 1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Firenze, tre

ampi margini a filo in alto. 1.650 165,00
1836 1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) due margini grandiosi, appena

corto in basso. (Cert. Chiavarello”buono stato”). 1.650 150,00
1837 1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) tre margini grandi, leggermente

corto a destra. (Cert. R. Diena “buono stato”). 1.650 100,00

1843

1838 H 1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) nuovo con gomma e con
tre margini bianchi di cui due grandi. Fresco esemplare. (Cert. E. Diena). 32.000 2.700,00

1839 1860, Governo provvisorio, lotto di 14 esemplari do ottimo aspetto con qualche
margine intaccato. 4.480 250,00

TOSCANA ANNULLAMENTI
1840 1860, AREZZO muto a tre sbarre (30 mm) (p. 11) su Gov.Provvisorio 10 c. bruno

(19) appena corto a sinistra, lettera per Firenze il 21/12/60. (Cert. Chiavarello). 2.435 320,00
1841 1852, CAMPIGLIA doppio cerchio grande (p. 6) + 2 tratti di penna su 2 cr. azzurro

grigio su azzurro (5a), su piccolo frammento. 427 80,00
1842 1851, PISA, muto a ragno (p. 10) su 2 cr. azzurro vivo su azzurro (5b) su fresca

lettera per Rocca S. Casciano, 9/5/51. Di pregio. (Cert. Sorani). 2.775 500,00
1843 1862, PISA muto a rombi (p. 12) su Sardegna 10 c. bruno bistro (14Co), sfiorata in

basso, bustina diretta a Montalcino, 3/6/62. (Cert. E. Diena). 3.500 300,00
1844 1851, PISTOIA, lineare (p. 8) su 1 cr. carminio bruno su grigio (4e). — 50,00
1845 1853, PORTOLONGONE (p. 10) su 2 cr. (5) lettera per Firenze, 24/1/53. Lettera

non fresca, francobollo perfetto. — 175,00
1846 1862, S. SOFIA doppio cerchio grande (p. 5) su Sardegna 10 c. bruno bistro (14Co)

su letterina per Rocca San Casciano, 3/4/62. (E. Diena). 365 100,00
1847 1860, SIENA cerchio e banderuola (p. 11) su Governo Provvisorio 5 c. (18) coppia

orizzontale, 3 ampi margini, toccata a destra, su piccolo frammento. (A. Diena). — 125,00
1848 1854-62, 4 lettere con timbri di Strade Ferrate. Due firmati Bolaffi. — 100,00

LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1849 / / -, LOMBARDO VENETO, interessante collezione montata su album artigianale con cartella.
Qualità generalmente buona, tutto firmato e con 8 certificati. Merita e richiede esame. 23.560 2.000,00

1850 -, LOMBARDO VENETO, 85 lettere (qualche frontespizio) generalmente affrancate
con 15 o 30 c. I emissione, qualcuna con Sardegna usata in Lombardia. Qualità
mista, varietà di annulli fino a 6 punti. Da esaminare, interessante. — 500,00

1851 -, LOMBARDO VENETO, oltre 120 lettere dello stesso archivio affrancate con 15 c.
(20). Qualità molto mista, poca varietà di annulli. Lotto divertente. — 100,00

1852 -, LOMBARDO VENETO I emissione, lotto di 7 lettere, 6 con 15 c. (una con due
esemplari), una con 45 c. Da esaminare. — 100,00

1853 -, LOMBARDO VENETO, 11 lettere II scelta in genere con 15 c. Necessario esame. — 60,00
1854 -, LOMBARDO VENETO, lotto 11 lettere di varie emissioni (escluso Aquila), di

qualità mista. Da esaminare. — 200,00
1855 -, LOMBARDO VENETO, una ventina di esemplari di varie emissioni di qualità

molto mista. Notato 5 soldi (30) con annullo di Milano del 30/6 e annullo
“Chiavenna” su 10 c. (2). Necessario esame. — 100,00
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1856 -, LOMBARDO VENETO, 18 esemplari + una busta postale nuova, varie emissioni di
qualità molto mista. Notato 15 soldi (45) con doppia dentellatura in alto. Da esaminare. — 50,00

1857 -, LOMBARDO VENETO, 25 esemplari varie emissioni, in genere bella qualità, con
varietà di annulli. — 170,00

1858 -, LOMBARDO VENETO, oltre 50 esemplari, varie emissioni, qualità mista. — 150,00
1859 -, LOMBARDO VENETO, lotto di 7 lettere + 2 di Austria. — 40,00
1860 /H -, MODENA, piccolo lotto di 6 esemplari:  (3-3-4) usati; (9-11-16) nuovi. Da esaminare. — 150,00
1861 /(H) -, MODENA, 5 c. verde (7) cinque esemplari nuovi senza gomma più (8h) + 2

esemplari da 40 centesimi. — 100,00
1862 1858, NAPOLI, lotto formato da 1 gr. in coppia ed in striscia di 4; 2 gr. in coppia,

striscia di 3, striscia di 4. Da esaminare, interessante. — 120,00
1863 -, NAPOLI, lotto di 4 lettere: 5a - 5a carta color crema - 7g - 8b. Tutte (Chiavarello). 1.500 300,00
1864 -, NAPOLI, 5 lettere + un frontespizio, tutti con 2 gr. (4 della I tavola, 2 della II) in

varie nuances. Inoltre una coppia sciolta del 1 gr. (4) e una del 2 gr. (7). Qualità
mista, da esaminare. — 60,00

1865 -, NAPOLI, 8 lettere affrancate con 2 gr. con varietà di annulli. Tutte (Chiavarello). 3.200 425,00
1866 -, NAPOLI, 18 lettere (una di Province Napoletane) + un frontespizio con varietà di

affrancatura dall’1 fino al 10 gr. e di annulli. Qualità mista, da esaminare. — 350,00
1867 1852, PARMA, Prima emissione, 5 valori (1/5). 1.185 225,00
1868 1852-59, PARMA lotto di 36 esemplari prevalentemente di II scelta. 12.650 750,00
1869 -, PARMA, lotto di 5 lettere: (4-4-2+6-7-10). Tutte di II scelta ma di buon aspetto.

Alto catalogo. — 450,00

1870 H/ / / -, STATO PONTIFICIO, I emissione, interessante collezione studio, valori da 1/2 a 8
baj. montati in pagine artigianali con cartella. Notate varietà di stampa, nuances,
ecc. (non calcolate). Il lotto và esaminato. 37.750 3.000,00

1871 / /H/(H) -, STATO PONTIFICIO, I emissione,  73 esemplari da 1/2 fino a 8 baj tra cui
alcune coppie. Varietà di nuances, utile per studio, quasi tutti firmati Chiavarello.
Qualità mista, da esaminare. — 400,00

1872 / /H/H -, STATO PONTIFICIO, I emissione,  64 esemplari da 1/2 fino a 8 baj tra cui alcune
coppie. Varietà di nuances, utile per studio, quasi tutti firmati Chiavarello. Qualità
mista, da esaminare. — 400,00

1873 / /H/(H) -, STATO PONTIFICIO, I emissione, 71 esemplari da 1/2 fino a 8 baj, tra cui
alcune coppie ed un frammento con tasse di Regno (1) 2 esemplari. Varietà di
nuances, utile per studio, quasi tutti firmati Chiavarello. Qualità mista, da esaminare. — 400,00

1874 /H/(H) -, STATO PONTIFICIO, I emissione, una cinquantina di esemplari generalmente
usati, da 1/2 a 8 baj. Qualità mista. Da esaminare. — 100,00

1875 / /H -, STATO PONTIFICIO, 20 esemplari in genere I emissione. Notati 2 esemplari del
Falso 8 baj (F4) su frammento. Qualità mista, necessario esame. — 350,00

1876 /H -, STATO PONTIFICIO, una cinquantina di esemplari (qualche ristampa), qualità da esaminare. — 50,00
1877 -, STATO PONTIFICIO, 14 lettere, tutte affrancate al verso con 1 bay in varie

tonalità. Bella qualità. — 170,00
1878 -, STATO PONTIFICIO, I emissione, lotto di 7 lettere affrancate con 1 e 2 bay. — 150,00
1879 -, STATO PONTIFICIO, 9 lettere con 1 o 2 baj con varietà di annulli. — 150,00
1880 -, STATO PONTIFICIO, 5 lettere ed un grande frammento. Da esaminare. — 60,00
1881 1851-54, REGNO DI SARDEGNA, 20 c. delle prime 3 emissioni: (2), (5) 5

esemplari, (8) 2 esemplari. Bella qualità. 1.620 350,00
1882 / -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 96 esemplari generalmente tinte del

1860/’62, di qualità mista. Insieme interessante per studio. — 150,00
1883 / -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 85 esemplari generalmente tinte del

1860/’62, soprattutto 10 e 20 c. Qualità mista, interessante per studio. — 125,00
1884 / -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, una settantina di esemplari con annulli sardo

italiani o austriaci di Bergamo, anche 2 80 c. Qualità mista, da esaminare, utile per studio. — 100,00
1885 -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione piccolo lotto da esaminare. — 100,00
1886 / -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, piccolo lotto di 10 esemplari + quartina

del 1 c. (19) + quartina del 2 c. bistro (Regno n. 10). — 100,00
1887 /H -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, una cinquantina di esemplari, qualità

molto mista, da esaminare. — 70,00
1888 -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 31 esemplari, qualcuno di Regno, in genere II scelta. — 35,00
1889 / -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 55 francobolli (qualcuno di Regno) in

genere II scelta, con annulli, quasi tutti, di Piemonte e Liguria. Da esaminare. — 250,00
1890 /H -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione un’ottantina di esemplari (anche qualcuno

di Regno) con varietà di annulli. Qualità molto mista. Da esaminare. — 200,00
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1891 / -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 5 lettere + un frontespizio. Notata una del
dic. ‘63. Da esaminare. — 100,00

1892 -, REGNO DI SARDEGNA, piccolo lotto di 6 lettere. Notato (14Ch) e altra con
(14Co), entrambe (Sorani). — 150,00

1893 -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 56 lettere, quasi tutte con 10 c. o 20 c.,
tirature ‘61/’62, in genere di II scelta. Interessante, da esaminare. — 100,00

1894 -, REGNO DI SARDEGNA, 16 lettere (una contraffatta) di cui 15 di IV emissione ed
una affrancata con 2 esemplari del 20 c. (8) da cui mancano 2 da 5 c. per la tariffa
per la Francia. Qualità mista, da esaminare. — 500,00

1895 -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, lotto di 25 lettere (23 con 20 c., 2 con 10 c.)
+ un frontespizio + 2 lettere di Regno (2-10), in genere di II scelta. Necessario esame. — 250,00

1896 -, REGNO DI SARDEGNA/REGNO, lotto composto da: IV emissione 20 c. 18 esemplari,
40 c. 8 esemplari, Regno (11) 11 esemplari. Tutti II scelta. Necessario esame. — 60,00

1897 / / -, SARDEGNA/REGNO, IV emissione,  una settantina di esemplari (con 3 80 c.) +
25 esemplari del 15 c. litografico + 9 lettere con 10 c. o 20 c. di Sardegna. Qualità
mista, interessante per studio, da esaminare. — 150,00

1898 -, REGNO DI SARDEGNA/REGNO, 5 lettere di IV emissione + una lettera ed un
fronte di Regno (1862-63). — 75,00

1899 / -, TOSCANA, piccolo ma interessante lotto composto da 5 coppie sciolte + una
striscia di 3 + 4 frammenti affrancati con 8 esemplari in totale. — 180,00

1900 / 1851, TOSCANA, prima emissione, lotto di 20 esemplari di ottima qualità, quasi
tutti siglati, ottima selezione di tinte. 5.200 + 600,00

1901 / 1851, TOSCANA 4 cr. (6) 11 esemplari sciolti + 15 frammenti, tutti di seconda
scelta, varie tinte ed annulli non conteggiati. 5.800 250,00

1902 / -, TOSCANA, 34 esemplari, in genere II scelta. — 200,00
1903 -, TOSCANA, 8 lettere + 1 frammento con varie affrancature, in genere II scelta. Da esaminare. — 500,00
1904 /H -, piccolo lotto di 18 esemplari. Da esaminare. — 40,00
1905 -, 7 lettere (3 di L.V., 1 di Austria, 1 di Pontificio, 2 di Modena) + un documento.

Necessario esame. — 80,00
1906 /H -, piacevole lotto di oltre 60 esemplari (Modena, Napoli e Province, Parma,

Romagne e Toscana), di qualità mista. — 350,00
1907 -, piccola ma piacevole selezione di esemplari (compresa qualche ristampa). Il lotto

và esaminato. — 300,00
1908 / / -, piccolo insieme di qualità modesta o scadente in album. — offerta libera
1909 -, piccola ma piacevole raccolta di qualità mista, con qualche ristampa. Notato

Modena (6b) in qualità da esaminare firmato Chiavarello. Necessario esame. — 275,00
1910 -, una cinquantina tra lettere, mezze lettere, grandi frammenti, con Sardegna,

Regno, lettere non affrancate, 2 di Napoli, una di Province, una di Sicilia. Qualità
mista, da esaminare. — 50,00

1911 — -, fogli Euralbo di Antichi Stati (esclusa Sardegna) con qualche francobollo. — 20,00
1912 -, un’ottantina di lettere o pieghi (qualche frontespizio) in 2 album, con varietà di

annulli numerali a punti e sbarre, V. E. II e Umberto I, con qualche affrancatura
piacevole. Nel lotto anche qualche prefilatelica. Da esaminare. — 350,00

1913 /H/ /(H) -, collezioncina composta da 60 francobolli + 1 lettera, quasi tutti periziati e con
un certificato. Buona qualità. 4.601 500,00

1914 H/ / / -, inizio di collezione composto da 77 valori + 49 in blocco + 10 lettere. Tutti
firmati e 2 certificati. Il lotto và esaminato. 13.382 1.600,00

1915 /H/ / -, inizio di collezione composta da 80 esemplari + 8 lettere. Tutti firmati + 2
certificati. Il lotto và esaminato. 10.453 850,00

1916 H/ / / -, inizio di collezione composta da 73 esemplari + 9 lettere, tutti firmati + 1 certificato.
Notata lettera con annullo ROSSANO (p. 11) su 2 gr. (7f), Il lotto và esaminato. 13.418 1.100,00

1917 H/ / / -, inizio di collezione composta da 89 esemplari + 10 tra lettere e fronti, tutti
firmati. Il lotto và esaminato. 12.362 1.000,00

1918 H/ / / -, inizio di collezione composta da 70 esemplari + 9 lettere. Qualità mista, vari
firmati, 1 certificato. Da esaminare. 21.994 1.000,00

1919 H/ / / -, inizio di collezione composta da 67 esemplari + 10 lettere. Qualità mista, da esaminare. 18.360 850,00
1920 H/ / / -, inizio di raccolta montata su album, composta da 62 esemplari e 13 lettere.

Qualità mista con diversi siglati. Il lotto va esaminato. 17.986 725,00
1921 H/ / / -, inizio di collezione su album, composto da 69 valori e 9 lettere. Qualità mista

generalmente I scelta comunque da esaminare. Tutti firmati ed un certificato. 8.108 650,00
1922 / / -, inizio di collezione formato da 73 esemplari + 13 lettere. Qualità mista con

diversi siglati e 1 certificato. Da esaminare. 16.218 800,00
1923 / / -, inizio di collezione montata su album con 73 esemplari + 14 lettere, tutti firmati

ed un certificato. 7.111 700,00


